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§ 1
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 2
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet

Ari Nyman ja Jani Peltonen.

Päätös
Ehdotus hyvksyttiin.
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§ 3
Finavia Oyj, ympäristöluvan muuttamista koskeva hakemus, lausunto 

TUUDno-2018-1586

Valmistelija / lisätiedot:
Sakari Eskelinen

Liitteet
1 Kuulutus AVI 10.12.2018 Finavia Oyj ympäristöluvan muuttaminen, khall 14.1.2019

Lausuntopyyntö
Finavia Oyj on jättänyt hakemuksen asfaltti-, betoni- ja tiilijätteen sekä ylijäämäkiven 
käsittelyn ympäristöluvan muuttamiseksi Helsinki-Vantaan lentoaseman alueella 
Vantaalla.

Etelä-Suomen Aluehallintovirasto pyytää Tuusulan kunnan lausuntoa saadun lisäajan 
puitteissa 18.1.2019 mennessä.

Asia
Finavia Oyj:n hakemus koskee Etelä-Suomen aluehallintoviraston myöntämän 
ympäristöluvan Nro 57/2012/1, 27.3.2012 muuttamista. Kyse on Helsinki-Vantaan 
lentoasemalla muodostuvista asfaltti-, betoni- ja tiilijätteistä sekä niiden 
välivarastoinnista, murskauksesta ja hyötykäytöstä Helsinki-Vantaan lentoaseman 
alueella.

Finavia Oyj on huomannut toiminnan aikana, että muutamiin lupamääräyksiin on 
tarvetta hakea muutosta toiminnan luonteesta johtuen tai lupamääräyksien 
selkeyttämiseksi. Lentoaseman alue on hyvin laaja ja mahdolliset rakennuskohteet 
sijaitsevat eripuolilla lentoaseman aluetta, jolloin välivarastointi- ja 
murskaustoiminnan on oltava sallittua koko lentoaseman alueella.

Lupaa haetaan varastoida kerrallaan enintään: asfalttijätettä 600 000 tonnia, 
betonijätettä 400 000 tonnia ja tiilijätettä 50 000 tonnia. Muutoksena aiempaan 
haetaan lupaa ottaa vastaan ja varastoida myös muualta tuotavia kiviaineksia 
enintään noin 250 000 tonnia vuosittain. Voimassa olevan luvan mukaisesti eri 
varastoalueilla saa välivarastoida eri jakeita yhteensä enintään 1 530 000 tonnia.

Voimassa olevan luvan mukaan eri materiaaleja saa murskata vuosittain enintään 
seuraavasti: asfalttia 80 000 tonnia, betonia ja tiiltä yhteensä 10 000 tonnia sekä 
kiviainesta 150 000 tonnia. Muutosta haetaan lupaan siten, että luvassa ei määrätä 
enimmäismääriä eri murskattaville materiaaleille. Finavia Oyj:n arvion mukaan 
murskattavien materiaalien enimmäismäärä on yhteensä noin 250 000 tonnia/vuosi.

Voimassa olevan luvan mukaan eri materiaaleja saa hyötykäyttää vuosittain enintään 
seuraavasti: asfalttimursketta 80 000 tonnia sekä betoni- ja tiilimursketta yhteensä 10 
000 tonnia. Muutosta lupaan haetaan siten, että asfalttia, betonia ja tiiltä 
hyödynnetään vuosittain enintään yhteensä noin 200 000 tonnia.

Varastoitavien, murskattavien ja hyödynnettävien materiaalien määrät vaihtelevat 
vuosittain huomattavasti riippuen lentoaseman infran ja rakennusten 
peruskorjauksista sekä rakentamisesta.
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Toiminta-aikoihin haetaan muutosta siten, että välivarastointi- ja 
hyödyntämistoimintojen toiminta-aikarajoitukset poistetaan. Murskaustoiminnalle 
jätetään voimaan nykyisen luvan mukaiset toiminta-ajat (maanantaista perjantaihin 
klo 6.00 – 22.00).

Lisäksi haetaan muutoksia lupamääräyksiin, mm. vastaamaan nykyistä ns. MARA-
asetusta (eräiden jätteiden hyödyntämisestä maarakentamisessa annettu 
valtioneuvoston asetus (843/2017), selkeyttämään erilaisten suunnitelmien 
toimittamista sekä kirjanpitoa ja raportointia.

Finavia Oyj hakee samalla ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaista toiminnan 
aloituslupaa muutoksenhausta huolimatta.

Hakemuksen mukaan lupamääräyksiin esitetyistä muutoksista ei arvioida aiheutuvan 
muutoksia toiminnan ympäristövaikutuksiin tai muuta erityistä haittaa. Luvan 
mukainen pinta- ja pohjavesitarkkailu on liitetty osaksi koko lentoaseman pinta- ja 
pohjavesitarkkailua.

Muut lausunnot
Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen taholta on ilmoitettu, että ympäristökeskus ei 
todennäköisesti lausu tässä asiassa.

Kunnanhallituksen lausunto
Finavia Oyj:n hakemus koskee Etelä-Suomen aluehallintoviraston myöntämän 
ympäristöluvan Nro 57/2012/1, 27.3.2012 muuttamista. Kyse on Helsinki-Vantaan 
lentoasemalla muodostuvista asfaltti-, betoni- ja tiilijätteistä sekä niiden 
välivarastoinnista, murskauksesta ja hyötykäytöstä Helsinki-Vantaan lentoaseman 
alueella.

Hakemuksessa on kysymys lentoaseman omalla alueella syntyvän jätteen käsittelyyn 
ja hyödyntämiseen liittyvän toiminnan kehittämisestä lentoaseman omalla alueella. 
Samalla kyse on lentoaseman käytön ja kehittämisen kannalta välttämättömän 
rakennustoiminnan käytännön sujuvoittamisesta, joten kunnanhallitus pitää haettua 
muutosta perusteltuna. Kunnanhallituksella ei ole huomautettavaa hakemuksessa 
kuvatun toiminnan uudelleen järjestelemiseen ja ympäristöluvan ehtojen 
selkeyttämiseen tähtäävän hankkeen johdosta.

Julkiset hakemusasiakirjat ovat luettavissa osoitteessa www.avi.fi/lupatietopalvelu

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

merkitä tiedoksi Finavia Oyj ympäristölupahakemuksen
antaa perusteluosan mukaisen lausunnon
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta heti kokouksessa

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Etelä-Suomen aluehallintovirasto
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§ 4
Kiinteistöjen 858-411-4-351 ja 858-411-18-43 lunastaminen, Focus-alue, Ruotsinkylä

TUUDno-2019-46

Valmistelija / lisätiedot:
Päivi Hämäläinen, Patrik Skogster

Liitteet
1 Sijaintikartta 858-411-18-43 ja ma 411-4-351, khall 14.1.2019
Verkkojulkisuus rajoitettu
2 Kohdekartta 858-411-18-43, khall 14.1.2019
Verkkojulkisuus rajoitettu
3 Kohdekartta 858-411-4-351, khall 14.1.2019
Verkkojulkisuus rajoitettu

Focus-alue

Tuusulan kunnan Focus-alueen osayleiskaava on saanut lainvoiman 5.4.2017. 
Osayleiskaavassa on kyse kansainvälisen mittakaavan omaavan yrityspuistohankkeen 
toteuttamisesta Helsinki - Vantaan lentoaseman pohjoispuolelle. Hanke on tärkeä 
koko Suomen kansainvälisen kilpailukyvyn kannalta.

Alue sijaitsee logistisesti erinomaisella paikalla pääkaupunkiseudun pohjoispuolella 
kansainvälisen ja Suomen suurimman lentoaseman välittömässä läheisyydessä. 
Alueen sijainti sekä hankkeen suuri koko tekevät siitä seudullisesti merkittävän 
hankkeen. Alueella on tällä hetkellä vireillä asemakaavat Focus Liikekeskus ja Kehä IV. 
Kehä IV -asemakaava liittyy työnimellä Kehä IV kulkevaan tieyhteyteen, joka yhdistää 
Tuusulanväylän Hämeenlinnanväylään. Kulomäentien kautta yhteys on myös 
Lahdenväylään. Yhteys on erittäin tärkeä koko Helsingin metropolialueen 
liikenneratkaisujen kehittämisen kannalta. Focus-alueen ja sitä kautta Kehä IV:n 
rakentaminen on yksi Tuusulan kuntastrategian päätavoitteista.

Alueen asemakaavoittamisella pyritään tuottamaan tontteja isoille logistiikkatoimijoille 
ja luomaan alueelle uusia työpaikkoja. Alueen kehittäminen tukee myös lentoaseman 
toimintaedellytyksiä, luoden mahdollisuuksia uusien huolto- ja logistiikkayhteyksien 
järjestämiselle pohjoisen kautta.

Kunnan maanhankinta

Kehä IV -asemakaavaan liittyy väylätarkastelun lisäksi merkittävien työpaikkatonttien 
muodostamista. Tuusulan kunta on jo useita vuosia määrätietoisesti hankkinut alueita 
koko Focus-alueelta. Ensisijaisesti maa-alueita on hankittu vapaaehtoisin kaupoin tai 
tilusvaihdoin. Kunta on hankkinut Focus alueelta vuosina 2012 - 2019 yhteensä noin 
104 ha raakamaata vapaaehtoisin kaupoin. Kauppoja on lukumääräisesti tehty 
alueella noin 7 kpl ja niiden neliöhintahaarukka on ollut noin 4,1 - 7,25 €/m². 
Osayleiskaava-alueen omistus on jo nyt suurelta osin kunnalla. Vielä kaksi merkittävän 
suuruista aluetta, kahden kiinteistön alueella, yht. noin 38 ha on vielä yksityisessä 
omistuksessa. Nämä kaksi kiinteistöä ovat 858-411-18-43 Huhtariihi II ja 858-411-4-
351.
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Molempien kiinteistöjen saaminen kunnan omistukseen ja hallintaan on 
välttämätöntä sekä nyt vireillä olevan että tulevan asemakaavoittamisen 
toteuttamisen takia. Kunnan maanomistuksen tulee olla riittävän laaja ja yhtenäinen, 
jotta voidaan turvata kokonaisuuden kannalta tarkoituksenmukaisten ja 
välttämättömien suunnitteluratkaisujen syntyminen. Focus-alueen katuverkon ja 
muun kunnallistekniikan rakennuskustannuksiksi on osayleiskaavatyön yhteydessä 
hyvin karkealla tasolla laadittujen arvioiden mukaan saatu yli 20 M€ ja Kehä IV:
n kustannuksiksi on arvioitu noin 30 M€. Tontinmyyntitulojen kautta haetaan sekä 
infrastruktuurin rakentamisen kustannusten kattamista kuin myös tulevien käyttäjien 
kautta saatavia kiinteistö- ja yhteisöverotuottoja.

Ainoa hyvä tapa saada vielä puuttuvat alueet kunnan omistukseen on lunastaa edellä 
mainittujen kiinteistöjen osayleiskaavaan sijoittuvat osat ja päästä kehittämään 
aluetta. Lunastamalla kiinteistöt kunnalle, kunta voi saattaa kaava-alueella useita 
työpaikkatontteja ns. yksiin käsiin ja siten rakennuskelpoisiksi. Lunastusluvan 
hakemisesta huolimatta kunnan on mahdollista päätyä maanomistajien kanssa 
edelleen myös vapaaehtoisiin kauppoihin.

Maanhankintaneuvottelut

Kaavan toteuttamiseen liittyen on kaava-alueella mm. kiinteistöjen 858-411-18-43 
Huhtariihi II ja 858-411-4-351 Kaura omistajien kanssa käyty useita neuvotteluja 
kiinteistöjen hankkimiseksi kunnan omistukseen. Neuvottelut, joita on käyty jo ainakin 
vuodesta 2012 lähtien, ovat päättyneet tuloksettomina. Neuvotteluissa on 
raakamaasta tarjottu alueella vakiintunutta kunnan tarjoamaa käypää hintaa.

Lunastuksen kohteiksi esitettävät kiinteistöt (tai niiden osat) Focus 
osayleiskaavan alueella

- 858-411-4-351 KAURA, Kiinteistön kokonaispinta-ala on 25,03 ha, josta Focus- 
osayleiskaava-alueella noin 14,9 ha.

- 858-411-18-43 HUHTARIIHI II, Kiinteistön kokonaispinta-ala on noin 28,94 ha, josta 
Focus osayleiskaava-alueella noin 23,6 ha.

Maakauppa kiinteistöllä Huhtariihi II

Kiinteistöstä 858-411-18-43 Huhtariihi II, on myyty noin 24,4 hehtaarin määräala 
3.12.2018 allekirjoitetulla kauppakirjalla Kaukokiito Oy:lle hintaan 4.750.000 €. 
Kauppaan sisältyi kiviaines, johon nykyisellä YIT Oyj:llä on 15 vuoden otto-oikeus otto-
oikeuden toteuttamiseen vaadittavien lupien lainvoimaisuuspäivämäärästä lukien. 
Luvista on valitettu ja ne eivät ole vielä lainvoimaisia. Kiviaineksen arvo on 
sopimuksessa sidottu louhintamääriin. Kiviaineksen todellista määrää ko. kiinteistöllä 
on vaikea arvioida, mutta ottosopimustulkinnan perusteella sen laskennallinen arvo 
on hieman yli 2 M€. Kiinteistön maapohjan laskennallinen arvo on selkeästi korkeampi 
kuin alueen kunnan raakamaakaupoissa vakiintuneeksi hintatasoksi muodostunut 
noin 4,1 - 7,25 €/m².

Kunnalla on etuosto-oikeus kiinteistöstä myytyyn määräalaan 3.3.2019 asti. Etuoston 
käyttäminen koskisi vain yhtä kiinteistöä/siitä luovutettua määräalaa. Kunnalla on 
kuitenkin tarve saada laajempi alue omistukseensa. 

Lunastuksesta yleisesti
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Lunastustoimituksessa lunastustustoimikunta määrittää alueelle maanomistajalle 
maksettavan lunastuskorvauksen. Lunastettavasta omaisuudesta on määrättävä 
omaisuuden käyvän hinnan mukainen täysi korvaus (kohteenkorvaus) (LunL § 30 
mom. 1). Kun valtiolle, kunnalle tai kuntayhtymälle hankitaan kiinteää omaisuutta tai 
pysyvä erityinen oikeus yhdyskuntarakentamista varten alueelta, jolle kunta on 
päättänyt laadittavaksi asemakaavan tai jonka asemakaavaa on päätetty muuttaa, ei 
kaavan laatimis- tai muuttamispäätöksen jälkeen tapahtunutta maan arvonnousua 
oteta huomioon. Se osa arvonnoususta, joka vastaa yleisen hintatason kohoamista tai 
joka on muutoin aiheutunut muista syistä kuin siitä kaavoituksesta, jonka 
toteuttamiseksi lunastus toimeenpannaan, luetaan korvauksensaajan hyväksi. 
Korvausta 2 momentin nojalla määrättäessä jätetään kuitenkin huomioon ottamatta 
maan arvonnousu enintään 7 vuotta lunastuksen vireillepanoa edeltäneestä päivästä 
lähtien (LunL § 31 mom. 2-3).

Lopullisesti lunastaja saa omaisuuden haltuunsa toimituksen päätyttyä, kun 
korvaukset on maksettu. Jos hankkeen kiireellisyys tai muut tärkeät syyt edellyttävät, 
hakija voi saada lunastettavan omaisuuden haltuunsa jo lunastustoimituksen alussa 
(korko 6 %) (LunL 58 §). Lopullinen lunastuskorvaus maksetaan kuitenkin vasta 
lunastustoimituksen lainvoimaistuttua. Lunastustoimituksen yhteydessä on 
tarvittaessa mahdollista lunastaa myös olevat kiviainessopimukset, joka antaa 
kunnalle mahdollisuuden saada varmuudella alue toteutumaan nopealla aikataululla. 

Tuusulan maapolitiikka ja lunastusperusteet

Tuusulan kunnan maapoliittinen ohjelma antaa mahdollisuudet käyttää kaikkia 
maankäyttö- ja rakennuslain suomia keinoja tarvittavien maa-alueiden hankkimiseksi 
yhdyskuntarakentamisen tarpeisiin. Lunastustyökalua on käytetty säästeliäästi 
Tuusulan kunnassa eikä sitä esitetä käytettäväksi kevyin perustein nytkään. Focus-alue 
on kiistatta yksi kunnan tärkeimpiä tulevaisuuden hankkeita ja lunastustyökalun 
käyttö nyt on paikallaan. Kunta on määrätietoisesti pyrkinyt hankkimaan alueen 
omistusta ja nyt kunnalla on jo merkittävää maanomistusta Focus-alueella, yht. noin 
104 ha. Jäljellä olevat alueet on välttämätöntä hankkia kunnalle aiemmissa kaupoissa 
vakiintuneeseen hintatasoon.

Maankäyttösopimuksien laatiminen maanomistajien kanssa voisi myös olla 
mahdollista kunnan maapoliittisen ohjelman mukaan, mutta koska alueella on 
maanhankintaan päädytty useimpien maanomistajien kanssa, on johdonmukaista 
helpottaa alueen toteutumisen etenemistä ilman erillistä sopimusmenettelyä 
esitettyjen kiinteistöjen osalta. Korkeiden kunnallistekniikan kustannusten vuoksi 
kaavatalouden onnistuminen sopimusmenettelyllä on epätodennäköistä ja lisäksi 
sopimusneuvottelut voivat johtaa kaavoitusprosessin pitkittymiseen. Koska kunta on 
hankkinut maa-alueita suurelta osin omistukseensa muiltakin maanomistajilta tietyllä 
hinnalla, on maanomistajien tasapuolisen kohtelun vuoksi hyvä olla maanhankinnassa 
ja -hinnoittelussa johdonmukainen ja harjoittaa vastakin linjakasta maapolitiikkaa 
Tuusulan kunnassa.

Lunastaminen perustuu maankäyttö- ja rakennuslain 99 §:ään. Lunastuslupaa on 
haettava ympäristöministeriöltä. Lunastusluvan antaa hakemuksesta valtioneuvosto 
yleisistunnossaan. Lunastusluvan hakemisesta Tuusulan kunnassa päättää 
kunnanvaltuusto hallintosäännön nojalla. Lunastustoimituksessa kuntaa edustaa 
hallintosäännön nojalla maankäyttöpäällikkö.
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Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää 

hakea ympäristöministeriöltä lunastuslupaa kiinteistön 858-411-4-351 KAURA 
Focus-osayleiskaavan alueella sijaitsevien maa-alueiden sekä 
tarvittaessa kiinteistöä koskevien erityisten oikeuksien/sopimusten 
lunastamiseksi maankäyttö- ja rakennuslain 99 §:n nojalla 
yhdyskuntarakentamista varten
hakea ympäristöministeriöltä lunastuslupaa kiinteistöön 858-411-18-43 
HUHTARIIHI II määräaloineen, Focus-osayleiskaavan alueella sijaitsevien maa-
alueiden sekä tarvittaessa kiinteistöä koskevien erityisten oikeuksien
/sopimusten lunastamiseksi maankäyttö- ja rakennuslain 99 §:n nojalla 
yhdyskuntarakentamista varten
valtuuttaa kunnanhallituksen tarvittaessa täydentämään 
lunastuslupahakemusta sekä päättämään lunastuskorvauksen maksamisesta ja 
mahdollisesta ennakkohaltuunotosta ja sen korvausten maksamisesta.

---

Puheenjohtajan avattua asiassa keskustelun Ari Nyman Ulla Rosenqvistin 
kannattamana esitti, että asia jätetään pöydälle.

Koska oli tehty kannatettu pöydällepanoesitys, oli asian käsittelystä äänestettävä. 
Kunnanhallitus hyväksyi puheenjohtajan äänestysesityksen, että ne, jotka kannattavat 
asian käsittelyä tässä kokouksessa, äänestävät jaa ja ne, jotka kannattavat asian 
jättämistä pöydälle, äänestävät ei. Suoritetussa äänestyksessä annettiin 9 jaa-
ääntä (Kari Friman, Veikko Seuna, Outi Huusko, Aila Koivunen, Mika Mäki-Kuhna, Jani 
Peltonen, Jussi Salonen, Pasi Huuhtanen,  Arto Lindberg), 2 ei-ääntä (Ari Nyman, Ulla 
Rosenqvist) ja 2 jäsentä (Tapani Miettinen, Lilli Salmi) äänesti tyhjää. 

Tämän jälkeen Ari Nyman Ulla Rosenqvistin kannattamana esitti, että pohjaehdotus 
hylätään.

Kunnanhallitus hyväksyi puheenjohtajan äänestysesityksen, että ne, jotka kannattavat 
pohjaehdotusta, äänestävät jaa ja ne, jotka kannattavat Nymanin tekemää 
muutosesitystä, äänestävät ei. Suoritetussa äänestyksessä annettiin 9 jaa-ääntä (Kari 
Friman, Veikko Seuna, Outi Huusko, Aila Koivunen, Mika Mäki-Kuhna, Jani Peltonen, 
Jussi Salonen, Pasi Huuhtanen,  Arto Lindberg), 2 ei-ääntä (Ari Nyman, Ulla Rosenqvist) 
ja 2 jäsentä (Tapani Miettinen, Lilli Salmi) äänesti tyhjää. 

Puheenjohtaja totesi, että pohjaehdotus tuli kunnanhallituksen päätökseksi äänin 9-2-
2.

Päätös
Kunnanhallitus päätti ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää 

hakea ympäristöministeriöltä lunastuslupaa kiinteistön 858-411-4-351 KAURA 
Focus-osayleiskaavan alueella sijaitsevien maa-alueiden sekä 
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tarvittaessa kiinteistöä koskevien erityisten oikeuksien/sopimusten 
lunastamiseksi maankäyttö- ja rakennuslain 99 §:n nojalla 
yhdyskuntarakentamista varten
hakea ympäristöministeriöltä lunastuslupaa kiinteistöön 858-411-18-43 
HUHTARIIHI II määräaloineen, Focus-osayleiskaavan alueella sijaitsevien maa-
alueiden sekä tarvittaessa kiinteistöä koskevien erityisten oikeuksien
/sopimusten lunastamiseksi maankäyttö- ja rakennuslain 99 §:n nojalla 
yhdyskuntarakentamista varten
valtuuttaa kunnanhallituksen tarvittaessa täydentämään 
lunastuslupahakemusta sekä päättämään lunastuskorvauksen maksamisesta ja 
mahdollisesta ennakkohaltuunotosta ja sen korvausten maksamisesta.

 

Ari Nyman ja Ulla Rosenqvist ilmoittivat päätöksestä seuraavan eriävän mielipiteen:
"Kunnanhallituksen päätös lähteä hakemaan ympäristöministeriöltä lunastuslupaa 
näille kahdelle kiinteistölle on laiton ja vastoin Tuusulan maapoliittista ohjelmaa.
Kaukokiito Oy:n ja Tuusulan kunnan välillä ei ole ollut varsinaisia neuvotteluja 
ollenkaan, vaan ainoastaan informaatiotilaisuus. Lunastuslaki ja Tuusulan 
maapoliittinen ohjelma edellyttää ensin vapaaehtoisia neuvotteluja osapuolten 
kesken.
Mielestämme Kaukokiito Oy olisi tervetullut yritys Tuusulan yrityselämään."

Päivi Hämäläinen ja Marko Härkönen olivat asiantuntijoina kokouksessa.
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§ 5
Lisämääräraha kiinteän omaisuuden ostoon

TUUDno-2018-1663

Valmistelija / lisätiedot:
Timo Mattila, Päivi Hämäläinen

Kunnalle on budjetoitu määräraha kiinteän omaisuuden hankintaan vuodelle 
2019 3.000.000 miljoonaa euroa. Tästä määrärahasta kunta on käyttänyt jo noin 
puolet. Jäljellä oleva noin 1.500.000 miljoonan euron määräraha on tarpeen 
loppuvuoden mahdollisia muita maanhankintoja varten.Kunta on sen lisäksi 
varautumassa tuleviin muihin maakauppoihin ja mahdollisiin 
ennakkohaltuunottokorvauksiin vuonna 2019. Hankinnan suuruus on enimmillään 
noin 5.000.000 euroa. 

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

tehdä 5.000.000 euron suuruisen määrärahalisäyksen kiinteän omaisuuden 
hankintaan vuodelle 2019.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 6
Yritystonttien hinnoittelu Jokelassa ja Kellokoskella

TUUDno-2019-35

Valmistelija / lisätiedot:
Tuija Palkki, Päivi Hämäläinen

Kuntalain kokonaisuudistuksen seurauksena lakiin lisättiin säännös kunnan myymien 
tai vuokraamien kiinteistöjen hinnoittelun markkinaehtoisuuden määrittelyyn, kun 
luovutuksensaajana tai vuokraoikeuden haltijana on kilpailutilanteessa markkinoilla 
toimiva yritys. Kuntalain 130 § velvoittaa kunnan käyttämään yritystonttien 
hinnoittelussa puolueettoman arvioijan arvioimaa markkinaperusteista hintaa tai 
luovuttamaan tontit avoimella tarjouskilpailulla, jotta voidaan varmistaa, että 
kiinteistön luovutus on markkinaehtoinen ja siihen ei sisälly kiellettyä valtiontukea.

Valtuuston 10.12.2018 § 150 hyväksymän hallintosäännön mukaan toimivalta tontin 
tai asemakaavaan soveltuvan rakennuspaikan luovuttamisesta valtuuston hyväksymin 
hinnoin ja ehdoin on 200.000 € saakka maankäyttöpäälliköllä ja yli 200.000 € 
kuntakehitysjohtajalla.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

oikeuttaa maankäyttöpäällikön ja kuntakehitysjohtajan toimivaltansa rajojen 
mukaisesti luovuttamaan yritys-, liike-, toimitila-, toimisto-, teollisuus-, 
keskustatoimintojen korttelialueen-, yhdyskuntateknisen huollon ja 
palvelutuotantoon tarkoitetut tontit Jokelassa ja Kellokoskella ulkopuolisen hinta-
arvioitsijan määrittämällä markkinahinnalla tai asettamalla tontit avoimeen 
tarjouskilpailuun asettamalla pohjahinnaksi vähintään ulkopuolisen arvioitsijan 
määrittämän vaihteluvälin mukaisen hinnan.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 7
Maankäyttöinsinöörin viran perustaminen

TUUDno-2019-38

Valmistelija / lisätiedot:
Päivi Hämäläinen

Liitteet
1 Maankäyttöinsinööri, viran perustamislomake, khall 14.1.2019

Maankäyttöinsinööri Taru Hiirosen nykyinen tehtävä on työsuhteinen toimi. Koska 
hänellä on kunnan kiinteistöinsinöörinä toimimiseksi vaadittava koulutus, on 
tarkoituksenmukaista muuttaa nykyinen työsuhde virkasuhteeksi. 
Maankäyttöinsinööri voisi siten tarvittaessa hoitaa kiinteistönmuodostamislain, 
kiinteistörekisterilain sekä maankäyttö- ja rakennuslain mukaisia kiinteistöinsinöörin 
tehtäviä ja toimia kiinteistörekisterilain mukaisena kiinteistörekisterinpitäjänä.

Kiinteistöinsinöörin tehtävien kelpoisuusehtona on teknillisen korkeakoulun 
maanmittausosastolla suoritettu tehtävään soveltuva diplomi-insinöörin tutkinto tai 
sitä vastaava aikaisempi tutkinto (Laki kunnan kiinteistöinsinööristä 557/1995). 
Kunnassa, joka huolehtii kiinteistörekisterin pitämisestä, tulee olla kiinteistöinsinööri, 
joka hoitaa lakisääteisiä tehtäviä, kuten toimitusinsinöörin tehtäviä, pitää 
kiinteistörekisteriä, hyväksyy tonttijaot sekä valvoo kaavoitus- ja 
rakennusvalvontamittauksia (kiinteistönmuodostamislaki 5 §, kiinteistörekisterilaki 5 §, 
maankäyttö- ja rakennusasetus 37 § ja 75 §, kaavoitusmittausasetus 7 §).

Nykyisiin maankäyttöinsinöörin tehtäviin olisi mahdollisuus lisätä kiinteistöinsinöörin 
lakisääteiset tehtävät. Kiinteistöinsinööri käyttää julkista valtaa, jonka vuoksi tehtäviä 
on hoidettava virkasuhteessa.

Työsuhteen muuttaminen viraksi ei aiheuta henkilöstö- eikä taloudellisia vaikutuksia.

Hallintosäännön mukaan valtuusto päättää virkojen perustamisesta.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

perustaa maankäyttöinsinöörin viran 1.3.2019 lähtien
määritellä kelpoisuusehdoiksi teknillisen korkeakoulun maanmittausosastolla 
suoritettu tehtävään soveltuva diplomi-insinöörin tutkinto tai muu soveltuva 
korkeakoulututkinto (esim. maanmittausalan DI, YAMK tai AMK).

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 8
Ennakkoäänestyspaikat ja laitosäänestys eduskuntavaaleissa ja europarlamenttivaaleissa

TUUDno-2018-1320

Valmistelija / lisätiedot:
Tuula Hyttinen

Eduskuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 14.4.2019. Ennakkoäänestyksen ajanjakso 
kotimaassa on 3.– 9.4.2019. Europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 26.5.2019. 
Ennakkoäänestyksen ajanjakso kotimaassa on 15.– 21.5.2019.

Vaalilain 9 §:n mukaan ennakkoäänestyspaikkoja ovat mm:

ne kotimaan yleiset ennakkoäänestyspaikat, joiden lukumäärästä ja sijainnista 
kunnanhallitus päättää ja joita on oltava, jollei erityisestä syystä muuta johdu, 
jokaisessa kunnassa vähintään yksi
sairaalat, ympärivuorokautista hoitoa antavat ja muut, kunnanhallituksen 
päätöksellä määrätyt sosiaalihuollon toimintayksiköt sekä rangaistuslaitokset.

 

Kunta päättää itsenäisesti ja oman harkintansa mukaan yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista kunnassa. Lisäksi 
kunnanhallitus määrää ennakkoäänestysajanjakson puitteissa 
ennakkoäänestyspaikan aukiolopäivät ja päivittäiset aukioloajat. Jokaisen 
ennakkoäänestyspaikan nimen, käyntiosoitteen ja päivittäisen aukioloajan on käytävä 
ilmi kunnanhallituksen päätöksestä.

Kotimaassa yleisiä ennakkoäänestyspaikkoja, joissa kuka tahansa äänioikeutettu voi 
äänestää, ovat kunnanhallituksen päättämät kunnan virastot, postikonttorit ja muut 
paikat. Ennakkoäänestyspaikat on sijoitettava sellaisiin paikkoihin, joihin äänestäjien 
on helppoa tulla ja joihin he vaivattomasti osaavat. Ennakkoäänestystilan on oltava 
riittävän suuri, jotta äänestys voidaan toimittaa sujuvasti ja luotettavasti. 
Ennakkoäänestyspaikan on myös oltava aatteellisilta ja taloudellisilta kytkennöiltään 
mahdollisimman puolueeton, jotta mahdollisimman monet äänestäjät sinne mieluusti 
tulevat. Liikuntavammaisten ja muiden liikuntaesteisten 
ennakkoäänestämismahdollisuuksiin on kiinnitettävä huomiota. Äänestyspaikalla 
mahdollisesti olevat kynnykset ja portaat on varustettava esimerkiksi sellaisella 
luiskalla, että sähkökäyttöistä pyörätuolia tai rollaattoria käyttävillä on esteetön pääsy 
äänestystilaan.

Ennakkoäänestyspaikka on ennakkoäänestystä varten avoinna kaikkina päivinä 
ennakkoäänestysajanjaksona, jollei kunnanhallitus erityisistä syistä toisin määrää. 
Erityisenä syynä kyseeseen tulee lähinnä kunnan tai kunnan osan vähäiseksi arvioitu 
ennakkoäänestäjien määrä.

Ennakkoäänestystä ei saa toimittaa arkipäivisin ennen klo 8 eikä klo 20 jälkeen eikä 
lauantaisin ja sunnuntaisin ennen klo 9 eikä klo 18 jälkeen.

Presidentinvaalissa 2018 Tuusulan kunnalla oli ennakkoäänestyspaikat Tuusulan 
pääkirjastossa, Riihikallion koululla, Kellokosken kirjastossa ja Jokela-talolla.
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Tiedot kunnan yleisistä ennakkoäänestyspaikoista on ilmoitettava 
Väestörekisterikeskukselle eduskuntavaalien osalta viimeistään 25.1.2019 klo 12 ja 
europarlamenttivaalien osalta viimeistään 8.3.2019 klo 12.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

että yleinen ennakkoäänestys eduskuntavaaleissa järjestetään Tuusulan 
kunnassa seuraavasti:

3 – 9.4.2019.

1. Tuusulan pääkirjasto
Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 9-20
- la klo 10-16
- su klo 12-16

2. Kellokosken kirjasto
Kuntotaival 2 B, 04500 Kellokoski

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 12-20
- la ja su klo 12-16

3. Jokela-talo
Keskustie 20, 05400 Jokela

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 12-20
- la ja su klo 12-16

4. Riihikallion koulu
Pellavamäentie 15, 04320 Riihikallio

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 12-20
- la ja su klo 12-16

että yleinen ennakkoäänestys europarlamenttivaaleissa järjestetään Tuusulan 
kunnassa seuraavasti:

15 – 21.5.2019.

1. Tuusulan pääkirjasto
Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 9-20
- la klo 10-16
- su klo 12-16
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2. Kellokosken kirjasto
Kuntotaival 2 B, 04500 Kellokoski

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 12-20
- la ja su klo 12-16

3. Jokela-talo
Keskustie 20, 05400 Jokela

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 12-20
- la ja su klo 12-16

4. Riihikallion koulu
Pellavamäentie 15, 04320 Riihikallio

Päivittäinen aukioloaika
- ma-pe klo 12-20
- la ja su klo 12-16

että ennakkoäänestys toimitetaan Jokelan vankilan ja sairaaloiden ja 
ympärivuorokautista hoitoa antavien sosiaalihuollon toimintayksiköiden (entisen 
terveyskeskussairaalan akuutti jatko- ja kuntoutusosasto ja kotiutus- ja 
arviointiyksikkö sekä Kellokosken sairaala) lisäksi myös seuraavissa 
toimintayksiköissä: Hoivakoti Kerttuli, Hoivakoti Elisabeth ja Eemil, Riihikallion 
palvelukeskus (Tuusulan kunnan ja Yrjö & Hanna Oy:n palveluasumisyksiköt), 
Riihikoto, Valmennuskoti Rykmentti ja Ykköskoti Lotta sekä Martta Augusta -koti, 
Kustaa Aadolf -koti ja Ester Matilda -koti.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
sivistys
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§ 9
Vaalipäivän äänestyspaikat ja vaalimainonta eduskuntavaaleissa ja 
europarlamenttivaaleissa

TUUDno-2018-1320

Eduskuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 14.4.2019 ja europarlamenttivaalit 
toimitetaan sunnuntaina 26.5.2019.

Vaalilain 9.3 §:n mukaan jokaisella äänestysalueella on kunnanhallituksen päätöksellä 
määrätty vaalipäivän äänestyspaikka. Erityisistä syistä äänestyspaikka voidaan sijoittaa 
äänestysalueen tai kunnankin ulkopuolelle, jollei siitä aiheudu äänestäjille 
kohtuutonta haittaa.

Valtuusto on päättänyt, että Tuusulan kunnassa on seuraavat 15 äänestysaluetta:

001 Kirkonkylä
002 Rusutjärvi
003 Paijala
004 Tuomala
005 Ruotsinkylä
006 Jokela
007 Vanhakylä
008 Kellokoski läntinen
009 Hyrylä
010 Vaunukangas
011 Riihikallio I
012 Lepola
013 Riihikallio II
014 Hyökkälä
015 Kellokoski itäinen

Lisäksi valtuusto on määrännyt ne henkilöt, joita väestötietojärjestelmässä ei ole 
merkitty minkään kiinteistön kohdalle, kuulumaan Kirkonkylän äänestysalueeseen.

Ehdotetut äänestyspaikat ovat samat kuin mm.  vuoden 2018 presidentinvaalissa.

Tiedot vaalipäivän äänestyspaikoista on ilmoitettava Väestörekisterikeskukselle 
eduskuntavaalien osalta viimeistään 25.1.2019 klo 12 ja europarlamenttivaalien osalta 
viimeistään 8.3.2019 klo 12.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

että eduskuntavaaleissa ja europarlamenttivaaleissa vaalipäivän äänestyspaikat 
ovat seuraavat:

 

001 Kirkonkylä, Kirkonkylän koulu
002 Rusutjärvi, Rusutjärven koulu
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003 Paijala, Paijalan koulu
004 Tuomala, Tuomalan koulu
005 Ruotsinkylä, Ruotsinkylän koulu
006 Jokela, Jokela-talo
007 Vanhakylä, Vanhankylän koulu
008 Kellokoski läntinen, Kellokosken koulu
009 Hyrylä, Mikkolan koulu
010 Vaunukangas, Vaunukankaan koulu
011 Riihikallio I, Riihikallion koulu
012 Lepola, Lepolan koulu
013 Riihikallio II, Riihikallion koulu
014 Hyökkälä, Hyökkälän koulu
015 Kellokoski itäinen, Kellokosken koulu

 

pyytää sivistys-toimialuetta ja tilapalvelut-palvelualuetta varaamaan 
äänestyshuoneistot vaalitoimitusta varten 14.4.2019 ja 
26.5.2019 mahdollisuuksien mukaan koulun ensimmäisestä kerroksesta 
sellaisesta huonetilasta, johon on erillinen sisääntulo- ja ulosmenokäytävä sekä 
mahdollisuus odotustilaan sekä tarkistuttamaan, että vaalisermit ja -uurnat ovat 
ehjät
että vaalien ulkomainonta voidaan aloittaa kunnan hallinnassa ja 
määräysvallassa olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista 
eli eduskuntavaalien osalta 27.3.2019 ja europarlamenttivaalien osalta 8.5.2019 
lukien
 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Grenfors Satu, Vesa Atso, Huttunen Jari 
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Kunnanhallitus, § 432,25.09.2017
Kuntakehityslautakunta, § 134,12.12.2018
Kuntakehityslautakunta, § 4,09.01.2019
Kunnanhallitus, § 10, 14.01.2019

§ 10
Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitelma MAL 2019 -luonnos, 
lausunto

TUUDno-2017-808

Kunnanhallitus, 25.09.2017, § 432

Valmistelijat / lisätiedot:
Tuula Hyttinen

Tuusulan kuntaa pyydetään 13.10.2017 mennessä nimeämään viisi (5) 
luottamushenkilöä osallistumaan Helsingin seudun maankäyttöä, asumista ja 
liikennettä käsittelevään MAL 2019 -suunnitteluun.

MAL 2019 on Helsingin seudun 14 kunnan yhteinen maankäytön, asumisen ja 
liikenteen suunnitelma. Suunnitelmassa kuvataan, miten seutua pitäisi kehittää 
vuosina 2019-2050 . Suunnitelman pohjalta solmitaan seuraava MAL-sopimus valtion 
kanssa.

Helsingin seudun 14 kunnan päätöksentekijät (HSYK, HSL:n hallitus, KUUMA-
johtokunta) päättävät MAL 2019-suunnittelun lähtökohdista loppuvuodesta 2017, 
lausunnoille lähetettävän suunnitelmaluonnoksen sisällöstä syyskaudella 2018 sekä 
lopulta varsinaisesta suunnitelmasta keväällä 2019.

MAL-yhteyshenkilöillä on tärkeä osuus MAL 2019 suunnittelussa. He osallistuvat 
tiiviisti MAL 2019 prosessiin ja toimivat viestinvälittäjinä muiden luottamushenkilöiden 
suuntaan suunnittelun monipuolisuuden ja läpinäkyvyyden varmistamiseksi. 
Nimettyjen luottamushenkilöiden lisäksi prosessiin osallistuvat Helsingin seudun 
yhteistyökokouksen HSYK, HSL:n hallituksen ja KUUMA-johtokunnan jäsenet. 
Ensimmäinen MAL-yhteyshenkilöille tarkoitettu vuorovaikutustilaisuus on seudun 
luottamushenkilöille suunnattu seminaari 9.11.2017. Seminaarikutsu on liitteenä.

Em. seminaari on osa MAL 2019 valmistelua. Muita osallistumismahdollisuuksia ovat 
esim. kevätkaudella 2018 toteutettava kyselytutkimus (MAL-barometri) ja 
keskustelutilaisuuksiin osallistuminen. Seuraava MAL-seminaari pidetään syksyllä 
2018.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti

Kunnanhallitus päättää

nimetä viisi (5) edustajaa osallistumaan MAL 2019-suunnitteluun.

Päätös
Kunnanhallitus päätti
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nimetä edustajikseen MAL 2019 -suunnitteluun Mika Mäki-Kuhnan, Ruut 
Sjöblomin, Arto Lindbergin, Jussi Salosen ja Kati Lepojärven.

Kuntakehityslautakunta, 12.12.2018, § 134

Valmistelijat / lisätiedot:
Henna Lindström
henna.lindstrom@tuusula.fi
yleiskaavasuunnittelija

Luonnos Helsingin seudun 14 kunnan (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Järvenpää, 
Nurmijärvi, Tuusula, Kerava, Mäntsälä, Pornainen, Hyvinkää, Kirkkonummi, Vihti ja 
Sipoo) MAL 2019 –suunnitelmasta on valmistunut. MAL 2019 on maankäytön, 
asumisen ja liikenteen strateginen suunnitelma, jossa kuvataan, miten seutua 
kokonaisuutena pitäisi kehittää vuosina 2019–2050. Suunnitelmassa on erityisesti 
kiinnitetty huomiota maankäytön, asumisen ja liikenteen entistä tiiviimpään 
yhtäaikaiseen tarkasteluun, vaikutusten arviointiin ja laajaan sidosryhmien 
vuoropuheluun. Suunnitelmakokonaisuus kattaa myös lakisääteisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman. Vaikutusten arviointi puolestaan täyttää SOVA-lain 
(laki viranomaisten ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista 200/2005) 
vaatimukset ja arviointia on tehty liikenteen lisäksi maankäytön ja asumisen 
keskeisistä teemoista. Arviointi on ohjannut suunnitelmaratkaisujen valintaa.

MAL 2019 -suunnitelman lähtökohdat ja tavoitteet sekä tavoitetasot hyväksyttiin HSL:n 
hallituksessa 13.2.2018, KUUMA-johtokunnassa 14.3.2018 sekä Helsingin seudun 
yhteistyökokouksessa HSYK:issä 24.4.2018. Suunnitelmassa tavoitellaan 
vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Velvoittavaksi 
tavoitetasoksi hyväksyttiin, että liikenteen kasvihuonekaasujen päästövähennys on 
vähintään 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä.

Suunnitelman pääsisältö on:

Seudun kasvu ohjataan nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen ja joukkoliikenteen 
kannalta kilpailukykyisille alueille
Seudulle rakennetaan vuosittain n. 16 500 uutta asuntoa ja asuntokannan sekä 
elinympäristön laadusta huolehditaan
Raideliikenteeseen ja pyöräliikenteeseen osoitetaan vahvat panostukset, 
tieliikennettä kehitetään tavara- ja joukkoliikennelähtöisesti
Päästöjä vähennetään useilla liikennesuoritetta pienentävillä keinoilla, mm. 
tiemaksuilla sekä ajoneuvokantaa energiatehokkaammaksi ja 
hiilineutraalimmaksi uudistaen.

Suunnitelmassa on osoitettu konkreettiset toimet, joilla tavoitteisiin päästään 2030 
mennessä. Näitä ovat muun muassa seudullisesti määritellyt maankäytön ensisijaiset 
kehittämisvyöhykkeet, kuntakohtaiset asuntorakentamisennusteet ja 
asemakaavatavoitteet sekä ennen vuotta 2030 aloitettavat liikennehankkeet ja -
toimenpiteet. Liikenteen CO2-päästövähennystavoite (50 %) saavutetaan, kun kaikki 
suunnitelmassa esitetyt toimenpiteet toteutuvat riittävällä voimakkuudella. Tehokkain 
yksittäinen keino vähentää moottoriajoneuvoliikennesuoritetta ja sen aiheuttamia 
päästöjä on tiemaksu eli ajoneuvoliikenteen hinnoittelu, joka sisältyy MAL 2019 –
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suunnitelmaan. Myös sähkö- ja vähäpäästöisten autojen määrän voimakas kasvu on 
merkittävä keino liikenteen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä.

Suunnitelmassa tarkastellaan myös pidemmän aikavälin kehitystä vuodesta 2030 
eteenpäin, vuoteen 2050. MAL 2019 –suunnitelman maankäytön tavoitevuosi on 2050. 
Näin kauas ulottuva suunnittelu on kuitenkin epävarmempaa ja epätarkempaa. 
Maankäyttö perustuu vuoden 2030 jälkeenkin vahvasti nykyrakenteeseen – 
ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille ja asemanseuduille. Kasvu edellyttänee myös 
uusia avauksia, mikäli alueen edellytyksenä olevasta liikenneinvestoinnista on sitova 
päätös. Liikenteen ja asumisen toimenpiteet suunnitellaan tarkemmin vuoteen 2030 
asti, mutta varaudutaan myös tätä pidempään ajanjaksoon. MAL 2019 –suunnitelman 
tavoitteena vuodesta 2030 eteenpäin on mm. että Helsingin seutu on hiilineutraali 
vuoteen 2050 mennessä.

Keväällä 2019 valmistuvan MAL 2019 -suunnitelman pohjalta valmistellaan ja 
neuvotellaan MAL-sopimus 2020–2023 valtion, seudun kuntien ja HSL:n kesken. MAL-
suunnitelman ja sopimuksen toteutusta ja vaikutuksia tullaan seuraamaan vuosittain.

MAL 2019 –suunnitelmaluonnos Tuusulan osalta

Maankäyttö 

MAL-suunnitelmassa on määritelty seudullisesti ensisijaiset kehittämisvyöhykkeet, 
joille on tavoitteena sijoittaa vähintään 90 % seudun asuntotuotannosta. Vyöhykkeet 
perustuvat olemassa olevaa rakennetta täydentäviin, saavutettavuudeltaan hyviin 
alueisiin. Tuusulassa ensisijaista kehittämisvyöhykettä on osoitettu Hyrylässä 
Tuusulanväylä – Järvenpääntie – Tuusulantien ympäristöön. Alue pitää sisällään 
Riihikallion, Lahelanpellon, kirkonkylä / Mikkola –alueen. Jokelaan on osoitettu 
asemanympäristö sisältäen Kartanon alueet, Peltokaaren, Lepolan ja Kolsan. 
Kellokoskelle on merkitty keskusta-alue. Ristikytöön on merkitty uuteen 
liikenneinvestointiin kytkeytyvä ensisijainen vyöhyke.

Asemakaavatarve asuntotuotannolle on 41 580 k-m  vuosittain. Kuluvalla 2

sopimuskaudella 2016–2019 asemakaavavelvoite on ollut 106 500 k-m  vuosittain. 2

Asemakaavavarannon puutteen vuoksi on kuluvalla kaudella suuri kaavavelvoite. 
Asumisen kaavavarantoa on saatu hyvin kasvatettua ja kaavatarve onkin laskenut 
aikaisemmalle, muiden Kuuma-kuntien kanssa yhteiselle tasolle.

Asuminen

Asuntotuotantotavoite on 462 asuntoa vuodessa, joista kohtuuhintaista 92. 
Kokonaisuudessaan vuosina 2020 – 2023 tavoite on toteuttaa 1 848 asuntoa, joista 
kohtuuhintaista 370. Kunta on itse ilmoittanut asuntorakentamisen ennusteen 2018 – 
2029. Kuluvalla sopimuskaudella asuntotuotantotavoite on ollut 420 asuntoa 
vuosittain.

Liikenne

Suunnitelmaluonnoksessa on esitetty liikennehankkeet vuoteen 2030. Tuusulan osalta 
Keski-Uudenmaan logistiikan poikittaisyhteytenä on osoitettu Järvenpää – kantatie 45 
(Hämeentie) –yhteys, lisäksi Kehä IV –tason yhteyden (mt 152) suunnitteluvalmiutta 
edistetään. Suunnitelmassa on myös pääradan 1. ja 2. vaiheet. Lisäksi 
investointihankkeina on esitetty mm. liikenneinfran pienet parantamishankkeet 
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(KUHA), pyöräliikenteen pääverkko, pääväylien liikenteenhallinta, liityntäpysäköinti ja 
meluntorjunta.

Joukkoliikenteen runkoverkon vuoden 2030 kartassa Tuusulan osalta korostuvat 
pääradan ja oikoradan käytävät. Linja-autoliikenteen osalta Tuusulanväylä (kt 45) – 
Järvenpääntie (mt 145) – Tuusulantie (mt 11610, yhteys Keravalle) on osoitettu ”muu 
tärkeä seudullinen yhteys” –merkinnällä kuten myös Järvenpääntie (mt 145) – 
Järvenpään keskusta – Pohjoisväylä/Vanha valtatie (mt 1456, yhteys Mäntsälään) 
(suunnitelmaluonnoksen kuva 15, s.31.). Kehysalueen keskeisiä seudullisia 
joukkoliikenneyhteyksiä 2030 kuvaavassa kartassa Hyrylä on osoitettu isona 
keskuksena / vaihtopisteenä, josta yhteys Helsinkiin kt 45 käytävässä toteutetaan 
ensisijaisesti liityntänä Kehäradan asemille (kuva 16). Jokelaan on merkitty tarve lisätä 
maantasopysäköintiä aseman yhteyteen (kuva 17).

Seudullisina pyöräliikenteen yhteyksinä on osoitettu mm. Tuusulan taajamien välisten 
maantieyhteyksien pyörätiet – joista Jokelantien-Eriksnäsintien pyörätietä ei vielä ole 
toteutettu, yhteydet Hyrylän ja Järvenpään suunnasta Keravalle, yhteys Hyrylästä 
Nurmijärven kirkonkylälle ja reitti Tuusulanjärven ympäri (kuva 20). 

Liikennehankkeina vuoden 2030 jälkeen ovat mm. lentorata ja uudet asemat 
pääradalla (Ristikytö) maankäytön edellytysten täyttyessä.

Suunnitelmaluonnoksessa on esitetty seuraava Keski-Uudenmaan poikittaisyhteyksien 
parantamisen kehittämispolku:

• Järvenpää - Kantatie 45 –yhteys, toteutus ennen vuotta 2030

• Kehä IV (mt 152)-pohjoinen linjaus, toteutus välille kt45-vt3 vuoden 2030 jälkeen, 
mutta suunnitteluvalmiuden edistäminen ennen vuotta 2030 ja toteutus vaiheittain 
maankäytön ja rahoituksen edellytysten täyttyessä

• Varautuminen itäisen radanvarsitien ja Hyvinkään itäisen ohikulkutien 
toteuttamiseen (pääosin maankäytön kehittämisen tarpeisiin, toteutus vaiheittain)

Aineisto löytyy HSL:n verkkosivuilta osoitteesta https://www.hsl.fi/mal/mal-2019. 
Aineisto sisältää MAL 2019 -suunnitelmaluonnoksen, toimenpidekortit ja vaikutusten 
arviointiselostuksen luonnoksen. Sivuilla on myös kalvosarja ja linkki 
karttasovellukseen.   

Lisätietoja:

liikenne Jukka-Matti Laakso p. 040 314 3569 , asuminen Outi Hämäläinen p. 040 314 
3030, maankäyttö Henna Lindström p. 040 314 3513

Ehdotus
Esittelijä: Marko Härkönen, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus

antaa  MAL 2019 - suunnitelmaluonnoksesta seuraavan lausunnon:
Tuusulan lausunto MAL 2019 –suunnitelmaluonnoksesta

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan kantaa erityisesti alla oleviin kysymyksiin. 
KUUMA on (14.11.2018) on lausunut MAL-suunnitelmasta koko KUUMA-seudun 
osalta. Tuusulan kunta lausuu suunnitelmasta oman kuntansa näkökulmasta:
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1.1. Muodostaako suunnitelma seudullisesti toimivan ja yhteen sovitetun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen kehittämisen kokonaisuuden?

MAL-suunnitelman valmistelu yhtenä dokumenttina on aikaisempia kolmea 
suunnitelmaa (maankäyttösuunnitelma, asuntostrategia ja 
liikennejärjestelmäsuunnitelma) selkeämpi kokonaisuus. Maankäyttö, asuminen ja 
liikenne liittyvät saumattomasti toisiinsa, jolloin niiden käsitteleminen samassa 
suunnitelmassa on luontevaa. Näin saadaan muodostettua selkeämmin hahmotettava 
kokonaisnäkemys seudun kehittymisestä.

Maankäytön ja asumisen osalta suunnitelma on sovitettu onnistuneesti yhteen, mutta 
liikenteen osalta, mm. tiemaksujen sisältyessä suunnitelmaan, suunnitelma herättää 
epävarmuutta suunnitelman kuntakohtaisten tai seutua koskevien vaikutusten osalta.

Suunnitelmassa esitetään kattavasti keinoja tavoitteiden täyttämiseksi. Tuusula yhtyy 
KUUMA-kuntien lausuntoon siitä, että suunnitelmassa pitäisi nostaa kuitenkin 
vahvemmin esille seuraavien neljän vuoden aikana tärkeimmät toimenpiteet 
unohtamatta kuitenkaan muiden toimenpiteiden edistämistä.

1.2. Tukeeko suunnitelma vähäpäästöisen, houkuttelevan, elinvoimaisen ja hyvinvoivan 
seudun aikaansaamista ja mitkä ovat suurimmat haasteet tavoitteiden toteuttamiseksi?

Suunnitelman vaikutusarvioinnin perusteella suunnitelma mahdollistaa suurelta osin 
sille asetettujen tavoitteiden ja tavoitetasojen saavuttamisen.

Haasteena on se, että tavoitteiden saavuttaminen on osin riippuvainen 
toisistaan. Merkittävässä roolissa ovat valtion suora tuki ja tukitoimet sekä seudun 
asukkaiden, yritysten ja seudulla liikkuvien valinnat, halu ja kyky toimia kuntien ja 
kaupunkien tavoitteiden mukaisesti.

Korkein hallinto-oikeus kumosi päätöksellään 8.11.2018 Helsingin yleiskaavan 
muutamien keskeisten kaupunkibulevardien osalta. Tuusulan kunta yhtyy KUUMA-
kuntien näkemykseen siitä, että tämä siirtää kaupunkibulevardien ja niiden 
läheisyyteen tukeutuvan maankäytön mahdollisen toteuttamisen pitkälle 
tulevaisuuteen. MAL-suunnitelmassa tulee tarkastella, miten päätös vaikuttaa 
väestönkasvun kohdentumiseen seudullisella tasolla ja mitä vaikutuksia sillä on 
liikennehankkeiden ajoitukseen.

1.3. Sisältääkö suunnitelma strategisesti tärkeimmät seudun maankäytön, asumisen ja 
liikennejärjestelmän kehittämisen toimenpiteet?

Suunnitelma sisältää runsaan joukon toimenpiteitä, jotka suunnitelman valmistelun 
perusteella ovat MAL-kokonaisuuden kehittämisen kannalta strategisesti tärkeimpiä.

Tuusula yhtyy KUUMA-kuntien näkemykseen siitä, että pidetään hyvänä uuden 
maankäytön sijoittamista kestävästi hyvin saavutettaville alueille ja 
täydennysrakentaminen nykyisessä kaupunkirakenteessa. Tällä luodaan edellytyksiä 
joukkoliikenteen kehittämiselle KUUMA-kunnissa ja jalankulun ja pyöräilyn 
lisäämiselle. Tämä on tärkeää myös CO2 -päästöjen vähentämisen kannalta.

Tuusulan kunta näkee KUUMA-kuntien tapaan, että infra-avustusten kohdentaminen 
ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille on perusteltua, mutta suunnitelmassa tulee 
nostaa enemmän esiin infra-avustusten merkitystä seudun kestävän kehittämisen 
kannalta. Infra-avustusten kohdentaminen myös täydennysrakentamisen alueille 
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tulee olla mahdollista mukaan lukien uudistava täydennysrakentaminen. Rahoituksen 
tasoa tulee lisäksi nostaa. Infra-avustuksilla on merkitystä keskusten kehittämisen ja 
vetovoimaisina pitämisen kannalta, mutta myös eriytymiskehityksen estäjänä.

Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää lentokenttään tukeutuvaa Focus –aluetta ja 
edistää vahvasti Kehä IV:n (mt 152) toteutusta. Kunta pitää tärkeänä, että 
tieliikenneverkkoa kehitettäessä jo jaksolla ennen vuotta 2030 Kehä IV:n suunnittelu 
etenee ja väylää saadaan vaiheittain toteutettua.

Tuusulassa Hyrylän keskusta-alue kaksin puolin mt 145:tä (Tuusulanväylä) nykyisen 
keskustan ja Rykmentinpuiston osalta ovat maankäytön ensisijaisia alueita, joille 
kohdentuu merkittävä osa kunnan alueen asuntotuotannosta vuoteen 2030 
mennessä. Ottaen huomioon keskusta-alueen halki kulkevan maantien 145 nykyinen 
kuormitus, siitä aiheutuvat haitat sekä väylää ja sen lähialueetta koskevat 
tulevaisuuden suunnitelmat ja niiden vaikutukset, kunta ei tule jättämään Hyrylän 
itäisen ohikulkutien kokonaisuutta pois Hyrylän ja Keravan välisen alueen maankäytön 
ja väyläverkon kehittämissuunnitelmistaan. Kehittyvän keskusta-alueen ohittava väylä 
tulee olemaan edellytys alueen mm. liikenneverkon toimivuudelle, taajamaytimen 
sekä Koillis-Hyrylän alueen kehittämiselle. Kunta katsoo, että ohikulkutien puuttuvan 
osuuden tulee edelleen olla yksi seudun tulevista ajoneuvoliikenteen hankkeista.

Suunnitelmassa on tunnistettu Lentorata vuoden 2030 jälkeen toteutettavaksi 
hankkeeksi. Lentorata tulee suunnitella ja toteuttaa myös taajamajunaliikennettä ja 
pääkaupunkiseudun paikallisliikennettä palvelevana ratana. Uudelle radalle tulee 
toteuttaa asema Hyrylään. Tuusulan kunta katsoo, että kehysalueelta Helsingin 
niemelle johtavan väylästön liikennöinnin hidastuessa ja liikkujien määrän noustessa, 
Lentoradan hyödyntäminen nopeana taajamajunakäytävänä tulee olemaan 
perusteltua ja tarpeellista. Vähäisenkin paikallisliikenteen mahdollistaminen ja 
aseman sijoittaminen Hyrylän taajama-alueelle antaa mahdollisuuden tehostaa 
maankäyttöä merkittävästi, mikä on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
mukaista.

Lentorata tulee linjata Hyrylän jälkeen siten, että se yhtyy pää- ja oikorataan 
Ristikydössä, jonne on mahdollista toteuttaa uusi merkittävä vaihtoasema ja Tuusulan 
näkemyksen mukaan vuoden 2040 jälkeen taajamarakennetta.

Strategiaa tukevaksi toimenpiteeksi suunnitelmassa esitetään seudullista tieliikenteen 
hinnoittelua, jonka suunnittelun ja arvioinnin käynnistämiseen sekä tarvittavien 
lainsäädännön muutosten valmisteluun ja toteuttamiseen suunnitelmalla haetaan 
hyväksyntää. Tuusulan kunta katsoo, että tiemaksujen käyttöön ottamisen 
edellytykset voidaan selvittää ja tämän jälkeen tuoda päätettäväksi toimenpiteen jatko 
sekä mahdollisten kokeilujen aloittaminen.

Tuusulan kunta katsoo, että tieliikenteen hinnoittelu vaatii tuekseen lisäselvityksiä 
toteutustavasta sekä eri toteutustapavaihtoehtojen vaikutuksista ja niiden 
kohdentumisesta alueelle. Kunta edellyttää, että ennen tiemaksujärjestelmän 
käyttöönotosta päättämistä selvitetään tiemaksujärjestelmän vaikutukset seudun ja 
kuntien keskinäiseen vetovoimaan. Lisäksi tulee suunnitella, selvittää ja kuvata 
tiemaksujärjestelmällä kerättyjen tuottojen kohdentuminen alueelle sekä periaatteet 
tuottojen jakautumisesta alueen sisällä. Yksityiskohtaisuus tulee olla sellaisella tasolla, 
ettei hinnoittelun käyttöönottoratkaisua tehtäessä jää tältä osin avoimia kysymyksiä. 
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Myös ennen käyttöönottopäätöstä kunta edellyttää varmennettua valtion sitoutumista 
suunnitelmaluonnokseen kirjattuun periaatteeseen siitä, ettei ajoneuvoliikenteen 
hinnoittelu vähennä valtion rahoitusta seudun liikennejärjestelmään. Lisäksi 
päätöksentekovaihetta varten järjestelmän suunnittelussa on varmistettava, että 
tuottojen jakautuminen seudulla on tasapuolinen niin liikennejärjestelmän kuin 
kuntienkin kannalta.

2.1. Onko suunnitelmassa esitetty seudun yhdyskuntarakenteen tiivistämiseen tarpeeksi 
tehokkaita keinoja ja sijoittuuko ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille riittävästi asuntoja?

Maankäytön osuudessa on huomioitu hyvin Tuusulan näkemys. Ensisijaisen 
kehittämisvyöhykkeen aluerajaus on Tuusulan osalta onnistunut. Valtaosa 
uudisrakentamisesta sijoittuu MAL-suunnitemassa esitetylle ensisijaiselle 
kehittämisvyöhykkeelle, mutta paikallista pientalotuotantoa rakentuu myös 
vyöhykkeen ulkopuolelle tukeutuen kuitenkin olemassa olevaan rakenteeseen ja 
liikenneverkkoon. MAL 2019–suunnitelmassa Tuusulan kunnalle esitetyt 
asuntotuotannon tavoitteet ovat yhteneväiset kunnan omien tavoitteiden kanssa 
(kokonaistuotanto 462 asuntoa, josta 92 valtion tukemaa kohtuuhintaista ARA-
asuntoa vuodessa). Myös asemakaavatarve on Tuusulan osalta hyväksyttävä 
(keskimäärin 41 580 k-m  vuodessa), joka on muiden Kuuma-kuntien kanssa samalla 2

tasolla.

2.2. Onko suunnitelmassa esitetty oikeat keinot turvaamaan seudun asukkaiden 
elämäntilanteita ja maksukykyä vastaavien asuntojen tarjontaa ja asuntokannan 
monipuolisuutta?

Valtion tukeman kohtuuhintaisen asuntotuotannon toteutumiseksi on ensiarvoisen 
tärkeätä säilyttää käynnistysavustukset ja niiden riittävä määrä valtion 
tukimuotona.  Muiden tukimuotojen ja niiden kehittämisesitysten osalta Tuusulan 
kunta yhtyy KUUMA-seudun lausunnossa annettuihin näkemyksiin. Asuntotuotannon 
monipuolisuus aikaansaadaan talotyypeiltään, hallinta- ja rahoitusmuodoiltaan sekä 
huoneistokokojen suhteen erilaisilla ratkaisuilla.

2.3. Onko asuntoalueiden eriytymiskehitykseen ehkäisemiseen ja olemassa olevien 
asuntoalueiden kehittämiseen esitetty riittävät toimenpiteet?

Kunta on oman asuntokantansa osalta valmis kestävän kehityksen tavoitteiden 
mukaisesti huolehtimaan vuokra-asuntojensa elinkaarikunnosta ja 
vetovoimaisuudesta kiinteistönpidon keinoin. Vuokra-asuntojen monipuolista 
tarjontaa käytetään erilaisissa elämäntilanteissa olevien asukkaiden asunto-olojen 
kohentamiseen eriytymiskehitys eliminoiden. Asunnottomuuden torjunnan 
sisällyttäminen MAL 2019-suunnitelmaan on tärkeää. Asunnottomuuden torjumiseksi 
ja ennalta ehkäisemiseksi kunnassa huolehditaan ensisijaisesti riittävästä vuokra-
asuntojen tuotannosta monipuolisissa asuinympäristöissä. Asumisen 
neuvontapalveluiden tarve on kasvussa ja panostukset asumisneuvontaan toimivat 
hyvinvointia lisäävänä keinona.

2.4. Onko kaikki liikennemuodot otettu suunnitelmassa merkitystään vastaavalla tavalla 
huomioon?

Ajoneuvokannan uudistaminen energiatehokkaammaksi ja hiilineutraalimmaksi on 
suunnitelmassa todettu hyvin merkittäväksi toimenpiteeksi pyrittäessä kohti 
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liikenteen CO2 –päästövähennystavoitetta. Ajoneuvokannan uudistumisen 
eteneminen jää pitkälti valtion tukitoimien ja vero-ohjauksen varaan. Kunnille on 
osoitettu energiainfran kehityksen ja tarpeiden huomioiminen rakentamisessa sekä 
vähäpäästöisten ajoneuvojen käytön tuki katuympäristössä. Toimijoille jaettujen 
tehtävien keskinäistä merkittävyyttä tulisi avata ja arvioida nyt kirjattua enemmän ja 
miettiä keinoja tuottaa seurantatietoa toimenpiteen toteutumisesta ja 
vaikuttavuudesta.

Joukkoliikenteen matkalippujen hintojen alentamistavoite on kytketty 
tiemaksujärjestelmään. Joukkoliikenteen houkuttelevuuden parantumista suhteessa 
henkilöautoiluun tulee tavoitella laajalla keinovalikoimalla. Matkustamisen 
hinnoittelun kautta tavoiteltavaa houkuttelevuutta ei tule kytkeä suoraan 
tiemaksujärjestelmän käyttöönottoon vaan matkalippujen hintojen alentamiseen 
tulee pyrkiä ensisijaisesti ja jatkuvasti muilla keinoilla. Asiassa pitää ottaa huomioon 
se, että tiemaksujärjestelmän käyttöönotto johtaa liikkumiskäyttäytymisen 
muuttumiseen ja tiemaksujen tuoton muutokseen mahdollista järjestelmän 
käyttöönottoa tai pilotointia seuraavina vuosina. Mahdollisen tiemaksujärjestelmän 
tuottoja tulee kuitenkin voida ohjata joukkoliikenteen lippujen hintojen laskemiseen, 
mikäli seudun kunnat niin päättävät.

Suunnitelmassa korostetaan seudun joukkoliikenteen runkoverkkoa ja sen varaan 
rakentuvaa joukkoliikennejärjestelmää. Joukkoliikennepalvelun houkuttelevuuden 
kasvattamiseksi tulee keskittyä myös siihen, että joukkoliikenteen liityntäyhteyksien 
taso tukee runkoverkon palvelutasoa. Tämä tulee ottaa korostetusti huomioon mm. 
seudun bussiliikenteen kehittämisohjelman laadinnassa ja sen jälkeisissä 
toimenpiteissä.

Kävelyn ja pyöräilyn osalta Tuusulan kunta katsoo jalankulun- ja pyöräilyn väyläverkon 
kehittämisen olevan edelleen hyvin keskeinen tekijä kulkumuotojen osuuden 
kasvattamisessa alueellaan. Myös jalankulun ja pyöräilyn turvallisuuden tukemiseksi 
tulee jatkuvasti toimia kohdistaen toimenpiteitä ja valistusta myös muille 
ajoneuvoliikenteen osapuolille. Kävelyn ja pyöräilyn ollessa keskeisessä roolissa 
kestävien kulkutapojen osuuden kasvutavoitteissa, suunnitelmassa tulisi kiinnittää 
huomiota myös näiden kulkumuotojen ympärivuotisen roolin kasvattamiseen. 
Suunnitelmaluonnoksen kuvaa 20 tulisi ajantasaistaa. Mm. Järvenpään ja Kellokosken 
välinen pyörätieyhteys Pohjoisväylän käytävässä (mt 1465) on jo toteutettu.

Liikenneinfran pienet parantamishankkeet (KUHA-ohjelma) on Tuusulan kunnan 
kannalta hyvin keskeinen paikallisen liikennejärjestelmän kehittämistä tukeva 
toimenpide.

Tällä hetkellä Tuusulan kunta esittää KUHA-ohjelmaan seuraavat hankkeet:

Mt 1421 Eriksnäsintie#Jokelantie, jalankulku- ja pyörätien puuttuvan osuuden 
(Järvenpää, Tuusula) toteuttaminen (rakentamissuunnitelma valmistumassa 
2018).
Kt 45 / Mt 145 (Tuusulanväylä), kiertoliittymän parantaminen sekä kt 45 
lisäkaistojen toteuttaminen liittymästä Koskenmäen liittymän suuntaan.
Kt 45 lisäkaistojen toteuttaminen ja liittymien parantaminen Koskenmäen 
liittymän pohjoispuolella välillä Nummenharju– mt 11479 (Rusutjärventie)
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Kt 45 / mt 152 / Vanha Tuusulantie, ramppien päät, liikennevalojen 
rakentaminen (Focus- liikekeskuksen asemakaava etenemässä 
hyväksymiskäsittelyyn vuoden 2019 aikana)
Kt 45 (Tuusulanväylä), Riihikallion linja-autopysäkit, polkupyörien ja 
henkilöautojen liityntäpysäköintijärjestelyt
Mt 11479 (Rusutjärventie), jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille kt 45 
(Hämeentie) – mt 11475 (Siippoontie).
Mikäli Keski-Uudenmaan poikittainen tieyhteys välillä Järvenpää – kt45 ei tuo 
mukanaan Vanhankylän koulua palvelevaa jalankulku- ja pyörätieyhteyttä mt 
1421 (Jokelantie) suunnasta, kunta esittää KUHA-ohjelmaan hanketta Mt 11507 
(Vanhankylän koulutie) , jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 1421 
(Jokelantie) – Vanhankylän koulu

3.1. Suunnitelmassa on esitetty keinot liikenteen C02 päästöjen vähentämiseksi 50 % 
vuoden 2005 tasosta. Ovatko keinot oikein valittuja ja riittävän tehokkaita? Jos esitätte 
vähennettäväksi tai poistettavaksi jotain osaa keinovalikoimasta, tulee samalla esittää 
vaikutuksiltaan vähintään vastaava korvaava toimenpide, jotta päästövähennystavoite 
kokonaisuutena kyetään saavuttamaan.

Päästövähennystavoitteen saavuttamiseksi valituista keinoista tiemaksujärjestelmä 
sekä ajoneuvokannan uudistaminen ovat tehokkaita ja niiden merkitys on keskeinen. 
Molemmat keinot ovat kuitenkin tässä vaiheessa ehdollisia, kuten lausunnossa on 
todettu kysymysten 1.3 ja 2.4 kohdalla. Suunnitelmaa viimeisteltäessä tulee tarkastella 
CO2 –päästöjen vähentämissuunnitelman herkkyyttä keskeisten toimenpiteiden 
arvioitua heikommille vaikutuksille. Jotta kompensoiva toimenpide on mahdollista 
aidosti löytää, tarkasteluun pitää ottaa mukaan muut CO2 –päästölähteet seudulla, 
kuten asumisen, julkisten sekä kaupan kiinteistöjen energiankäyttö, lämmön ja 
energian tuotanto sekä kaupan, palvelujen ja teollisuuden prosessit.

Suunnitelma ei mainittavasti vastaa siihen, miten esimerkiksi seudun tai 
laajemmankin alueen kannalta merkittävien teollisuuden tai logistiikan toimintojen 
tulisi seudulla sijaita suhteessa niiden toiminnasta suoraan tai välillisesti muodostuviin 
päästövaikutuksiin. Kysymys on myös maakuntatasoinen ja osin koko Suomeakin 
koskeva, koska Helsingin seudulle sijoittuu merkittävä väestömäärä, keskeisiä satamia 
ja lentokenttä. Toimintojen keskittäminen merkittävien liikenteen solmujen yhteyteen 
voi vähentää päästöjä seutua laajemmassa mittakaavassa. Suunnitelmaan 
viimeistelyssä seudun merkitystä maakunnan tai valtakunnan 
tason  päästökehitykseen tulisi tarkastella tästä näkökulmasta. Tuusulan kunta katsoo, 
että maankäyttöä, saavutettavuutta, liikkumista ja liikenneverkkoa Helsinki-Vantaan –
lentoasema-alueen ympäristössä kehittävät toimenpiteet ovat sellaisia, joiden 
vaikutukset ovat mm. päästöjen kannalta Helsingin seutua laajemmassa yhteydessä 
merkityksellisiä.

3.2. Miten suunnitelman toteutus ja rahoittaminen tulisi varmistaa?

Aiempaan tapaan suunnitelman pohjalta valmistellaan ja on tarkoitus solmia MAL-
sopimus (vuodet 2020-2023) valtion, seudun kuntien ja HSL:n kesken. Sopimuksen 
laadinnan yhteydessä tulee korostaa mm. päästövähennysten edellyttämää, 
sopimuskauden yli jatkuvaa MAL -suunnittelua ja toimenpiteiden toteuttamista. 
Myönteinen kehitys edellyttää osapuolten sitoutumista ja sitouttamista.
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Liikenteen osalta valtio kerää liikenteen verotuksen kautta yli 1 000 M€ tulot Helsingin 
seudulta vuosittain. Liikenteen ostojen ja tukien, avustusten, perusväylänpidon, 
suunnittelun ja väylien kehittämisinvestointien kautta seudulle kohdentuu noin 300 M
€ valtion menot vuosittain. On erittäin tärkeää, että valtion rahoitusosuus MAL-
suunnitelman toteutuksessa on merkittävä ja sen osuus kasvaa tämän 
suunnitelmakierroksen yhteydessä. Valtion rahoituksen tärkeyttä korostaa seudun 
merkitys liikenteen päästöjen vähentämisen kokonaisuudessa. On jatkossa syytä 
selvittää, voiko valtiovarainministeriön edustus olla mukana jo suunnitelman 
laatimisvaiheessa.

Valtionosuuden kasvattaminen on keskeistä myös siksi, että esitetty 
tiemaksujärjestelmä on rahoitusinstrumenttina vielä hyvin epävarma. Epävarmuuden 
vuoksi suunnitelman vaikutusten arvioinnin tulisi sisältää vielä vertailuvaihtoehto, 
jossa tiemaksujärjestelmää ei ole.

3.3. Onko suunnitelman vaikutuksia arvioitu tarpeeksi kattavasti?

Vaikutusten arviointi on periaatteessa yleisesti kattava. Arvioinnissa on tuotu esiin 
huolta siitä, etteivät mm. suunnitellut CO2-päästövähennystoimenpiteet ole 
käytännössä riittäviä tai niistä ei saada tavoiteltuja vaikutuksia riittävän nopeasti. Mm. 
ajoneuvokannan uudistumisnopeudesta esitetty tavoite kansallisessa energia- ja 
ilmastostrategiassa on herättänyt myös epäilyä. Arviointiin tulisi vielä sisällyttää 
herkkyysanalyysiä myös sen vuoksi, että päästövähennystarve voi tulevaisuudessa olla 
nyt asetettuja tavoitteita kovempi.

Tiemaksujärjestelmän toteutettavuus on vielä hyvin epävarma. Epävarmuuden vuoksi 
suunnitelman vaikutusten arvioinnin tulisi sisältää vielä vertailuvaihtoehto, jossa 
tiemaksujärjestelmää ei ole.

MAL-suunnitelmaa on valmisteltu laajassa vuorovaikutuksessa asiantuntijaryhmien 
kanssa. Tuusulan kunta pitää toimintatapaa erittäin hyvänä ja tärkeänä myös 
suunnitelman viimeistelyvaiheessa.

Päätös
Kuntakehityslautakunta  päätti

palauttaa asian uudelleen valmisteluun. Asia käsitellään 
kuntakehityslautakunnan ylimääräisessä kokouksessa 9.1.2019.

 

Vesa Lundberg poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 18.12.

Kuntakehityslautakunta, 09.01.2019, § 4

Valmistelijat / lisätiedot:
Henna Lindström
henna.lindstrom@tuusula.fi
yleiskaavasuunnittelija

Luonnos Helsingin seudun 14 kunnan (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Järvenpää, 
Nurmijärvi, Tuusula, Kerava, Mäntsälä, Pornainen, Hyvinkää, Kirkkonummi, Vihti ja 
Sipoo) MAL 2019 –suunnitelmasta on valmistunut. MAL 2019 on maankäytön, 
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asumisen ja liikenteen strateginen suunnitelma, jossa kuvataan, miten seutua 
kokonaisuutena pitäisi kehittää vuosina 2019–2050. Suunnitelmassa on erityisesti 
kiinnitetty huomiota maankäytön, asumisen ja liikenteen entistä tiiviimpään 
yhtäaikaiseen tarkasteluun, vaikutusten arviointiin ja laajaan sidosryhmien 
vuoropuheluun. Suunnitelmakokonaisuus kattaa myös lakisääteisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman. Vaikutusten arviointi puolestaan täyttää SOVA-lain 
(laki viranomaisten ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista 200/2005) 
vaatimukset ja arviointia on tehty liikenteen lisäksi maankäytön ja asumisen 
keskeisistä teemoista. Arviointi on ohjannut suunnitelmaratkaisujen valintaa.

MAL 2019 -suunnitelman lähtökohdat ja tavoitteet sekä tavoitetasot hyväksyttiin HSL:n 
hallituksessa 13.2.2018, KUUMA-johtokunnassa 14.3.2018 sekä Helsingin seudun 
yhteistyökokouksessa HSYK:issä 24.4.2018. Suunnitelmassa tavoitellaan 
vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Velvoittavaksi 
tavoitetasoksi hyväksyttiin, että liikenteen kasvihuonekaasujen päästövähennys on 
vähintään 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä.

Suunnitelman pääsisältö on:

Seudun kasvu ohjataan nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen ja joukkoliikenteen 
kannalta kilpailukykyisille alueille
Seudulle rakennetaan vuosittain n. 16 500 uutta asuntoa ja asuntokannan sekä 
elinympäristön laadusta huolehditaan
Raideliikenteeseen ja pyöräliikenteeseen osoitetaan vahvat panostukset, 
tieliikennettä kehitetään tavara- ja joukkoliikennelähtöisesti
Päästöjä vähennetään useilla liikennesuoritetta pienentävillä keinoilla, mm. 
tiemaksuilla sekä ajoneuvokantaa energiatehokkaammaksi ja 
hiilineutraalimmaksi uudistaen.

Suunnitelmassa on osoitettu konkreettiset toimet, joilla tavoitteisiin päästään 2030 
mennessä. Näitä ovat muun muassa seudullisesti määritellyt maankäytön ensisijaiset 
kehittämisvyöhykkeet, kuntakohtaiset asuntorakentamisennusteet ja 
asemakaavatavoitteet sekä ennen vuotta 2030 aloitettavat liikennehankkeet ja -
toimenpiteet. Liikenteen CO2-päästövähennystavoite (50 %) saavutetaan, kun kaikki 
suunnitelmassa esitetyt toimenpiteet toteutuvat riittävällä voimakkuudella. Tehokkain 
yksittäinen keino vähentää moottoriajoneuvoliikennesuoritetta ja sen aiheuttamia 
päästöjä on tiemaksu eli ajoneuvoliikenteen hinnoittelu, joka sisältyy MAL 2019 –
suunnitelmaan. Myös sähkö- ja vähäpäästöisten autojen määrän voimakas kasvu on 
merkittävä keino liikenteen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä.

Suunnitelmassa tarkastellaan myös pidemmän aikavälin kehitystä vuodesta 2030 
eteenpäin, vuoteen 2050. MAL 2019 –suunnitelman maankäytön tavoitevuosi on 2050. 
Näin kauas ulottuva suunnittelu on kuitenkin epävarmempaa ja epätarkempaa. 
Maankäyttö perustuu vuoden 2030 jälkeenkin vahvasti nykyrakenteeseen – 
ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille ja asemanseuduille. Kasvu edellyttänee myös 
uusia avauksia, mikäli alueen edellytyksenä olevasta liikenneinvestoinnista on sitova 
päätös. Liikenteen ja asumisen toimenpiteet suunnitellaan tarkemmin vuoteen 2030 
asti, mutta varaudutaan myös tätä pidempään ajanjaksoon. MAL 2019 –suunnitelman 
tavoitteena vuodesta 2030 eteenpäin on mm. että Helsingin seutu on hiilineutraali 
vuoteen 2050 mennessä.
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Keväällä 2019 valmistuvan MAL 2019 -suunnitelman pohjalta valmistellaan ja 
neuvotellaan MAL-sopimus 2020–2023 valtion, seudun kuntien ja HSL:n kesken. MAL-
suunnitelman ja sopimuksen toteutusta ja vaikutuksia tullaan seuraamaan vuosittain.

MAL 2019 –suunnitelmaluonnos Tuusulan osalta

Maankäyttö 

MAL-suunnitelmassa on määritelty seudullisesti ensisijaiset kehittämisvyöhykkeet, 
joille on tavoitteena sijoittaa vähintään 90 % seudun asuntotuotannosta. Vyöhykkeet 
perustuvat olemassa olevaa rakennetta täydentäviin, saavutettavuudeltaan hyviin 
alueisiin. Tuusulassa ensisijaista kehittämisvyöhykettä on osoitettu Hyrylässä 
Tuusulanväylä – Järvenpääntie – Tuusulantien ympäristöön. Alue pitää sisällään 
Riihikallion, Lahelanpellon, kirkonkylä / Mattila –alueen. Jokelaan on osoitettu 
asemanympäristö sisältäen Kartanon alueet, Peltokaaren, Lepolan ja Kolsan. 
Kellokoskelle on merkitty keskusta-alue. Ristikytöön on merkitty uuteen 
liikenneinvestointiin kytkeytyvä ensisijainen vyöhyke.

Asemakaavatarve asuntotuotannolle on 41 580 k-m  vuosittain. Kuluvalla 2

sopimuskaudella 2016–2019 asemakaavavelvoite on ollut 106 500 k-m vuosittain. 2 

Asemakaavavarannon puutteen vuoksi on kuluvalla kaudella suuri kaavavelvoite. 
Asumisen kaavavarantoa on saatu hyvin kasvatettua ja kaavatarve onkin laskenut 
aikaisemmalle, muiden Kuuma-kuntien kanssa yhteiselle tasolle.

Asuminen

Asuntotuotantotavoite on 462 asuntoa vuodessa, joista kohtuuhintaista 92. 
Kokonaisuudessaan vuosina 2020 – 2023 tavoite on toteuttaa 1 848 asuntoa, joista 
kohtuuhintaista 370. Kunta on itse ilmoittanut asuntorakentamisen ennusteen 2018 – 
2029. Kuluvalla sopimuskaudella asuntotuotantotavoite on ollut 420 asuntoa 
vuosittain.

Liikenne

Suunnitelmaluonnoksessa on esitetty liikennehankkeet vuoteen 2030. Tuusulan osalta 
Keski-Uudenmaan logistiikan poikittaisyhteytenä on osoitettu Järvenpää – kantatie 45 
(Hämeentie) –yhteys, lisäksi Kehä IV –tason yhteyden (mt 152) suunnitteluvalmiutta 
edistetään. Suunnitelmassa on myös pääradan 1. ja 2. vaiheet. Lisäksi 
investointihankkeina on esitetty mm. liikenneinfran pienet parantamishankkeet 
(KUHA), pyöräliikenteen pääverkko, pääväylien liikenteenhallinta, liityntäpysäköinti ja 
meluntorjunta.

Joukkoliikenteen runkoverkon vuoden 2030 kartassa Tuusulan osalta korostuvat 
pääradan ja oikoradan käytävät. Linja-autoliikenteen osalta Tuusulanväylä (kt 45) – 
Järvenpääntie (mt 145) – Tuusulantie (mt 11610, yhteys Keravalle) on osoitettu ”muu 
tärkeä seudullinen yhteys” –merkinnällä kuten myös Järvenpääntie (mt 145) – 
Järvenpään keskusta – Pohjoisväylä/Vanha valtatie (mt 1456, yhteys Mäntsälään) 
(suunnitelmaluonnoksen kuva 15, s.31.). Kehysalueen keskeisiä seudullisia 
joukkoliikenneyhteyksiä 2030 kuvaavassa kartassa Hyrylä on osoitettu isona 
keskuksena / vaihtopisteenä, josta yhteys Helsinkiin kt 45 käytävässä toteutetaan 
ensisijaisesti liityntänä Kehäradan asemille (kuva 16). Jokelaan on merkitty tarve lisätä 
maantasopysäköintiä aseman yhteyteen (kuva 17).
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1.  

1.  

2.  

3.  

Seudullisina pyöräliikenteen yhteyksinä on osoitettu mm. Tuusulan taajamien välisten 
maantieyhteyksien pyörätiet – joista Jokelantien-Eriksnäsintien pyörätietä ei vielä ole 
toteutettu, yhteydet Hyrylän ja Järvenpään suunnasta Keravalle, yhteys Hyrylästä 
Nurmijärven kirkonkylälle ja reitti Tuusulanjärven ympäri (kuva 20). 

Liikennehankkeina vuoden 2030 jälkeen ovat mm. Lentorata ja uudet asemat 
pääradalla (Ristikytö) maankäytön edellytysten täyttyessä.

Suunnitelmaluonnoksessa on esitetty seuraava Keski-Uudenmaan poikittaisyhteyksien 
parantamisen kehittämispolku:
• Järvenpää - Kantatie 45 –yhteys, toteutus ennen vuotta 2030
• Kehä IV (mt 152) -pohjoinen linjaus, toteutus välille kt45-vt3 vuoden 2030 jälkeen, 
mutta suunnitteluvalmiuden edistäminen ennen vuotta 2030 ja toteutus vaiheittain 
maankäytön ja rahoituksen edellytysten täyttyessä
• Varautuminen itäisen radanvarsitien ja Hyvinkään itäisen ohikulkutien 
toteuttamiseen (pääosin maankäytön kehittämisen tarpeisiin, toteutus vaiheittain)
 
Aineisto löytyy HSL:n verkkosivuilta osoitteesta https://www.hsl.fi/mal/mal-2019. 
Aineisto sisältää MAL 2019 -suunnitelmaluonnoksen, toimenpidekortit ja vaikutusten 
arviointiselostuksen luonnoksen. Sivuilla on myös kalvosarja ja linkki 
karttasovellukseen.   

Lisätietoja:
liikenne Jukka-Matti Laakso p. 040 314 3569, asuminen Outi Hämäläinen p. 040 314 
3030, maankäyttö Henna Lindström p. 040 314 3513

Ehdotus
Esittelijä: Marko Härkönen, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus

antaa  MAL 2019 - suunnitelmaluonnoksesta alla olevan lausunnon
Lisäksi kuntakehityslautakunta päättää

tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa.
Tuusulan lausunto MAL 2019 –suunnitelmaluonnoksesta

Tuusulan kunta toteaa suunnitelman viimeistelyä varten seuraavaa:

Suunnitelman heikkoutena kehyskunnan näkökulmasta on se, että suunnitelma 
keskittyy voimakkaasti Helsingin seudun ydinkaupunkialueen kehittämiseen ja 
ongelmaratkaisuun.

Suunnitelmassa kehyskuntien aluetta käsitellään 
vähämerkityksellisempänä alueena, jonka rooli määrittyy 
ydinkaupunkialueen tarpeiden kautta.
Tuusulan kunta ei hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön 
ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä CO2 –päästöjen vähentämisen 
osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää
Suunnitelmassa ei pystytä uskottavasti kuvaamaan kehitystä ja 
toimenpiteitä, jotka tuottavat verkostomaiset joukkoliikenne- ja pyöräily-
yhteydet kehysalueen keskusten välille
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Suunnitelma ei tuota selvää kuvaa kehysalue-ydinkaupunkialue -
joukkoliikenteen runkoverkon palvelutason kehittymisestä vuoteen 2030 
mennessä.

Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää lentokenttäalueeseen liittyvää Focus –
aluetta ja edistää vahvasti Kehä IV:n (mt 152 välillä kt 45 – vt 3) toteutumista.

Kunta edellyttää, että Kehä IV:n suunnittelu etenee ja väylää saadaan 
vaiheittain toteutettua ennen vuotta 2030

Myös olemassa olevat seudullisesti ja valtakunnallisesti merkittävät maantiet 
tarvitsevat kehittämistä

Tuusulanväylän kokonaiskehittäminen maantieliikenteen, joukkoliikenteen 
eri muotojen, lento-asema-alueen saavutettavuuden sekä väyläkäytävän 
suuntaisen kevyen liikenteen osalta tulee nostaa suunnitelmassa esille 
rinnan väyläkäytävään kaavaillun bulevardisoinnin ja maankäytön 
lisäämisen kanssa.

Lentorata on tunnistettu suunnitelmassa vuoden 2030 jälkeen toteutettavaksi 
hankkeeksi.

Lentorata tulee suunnitella ja toteuttaa myös taajamajunaliikennettä ja 
pääkaupunkiseudun paikallisliikennettä palvelevana ratana
Uudelle radalle tulee toteuttaa asema Hyrylään.

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan kantaa erityisesti alla oleviin kysymyksiin. 
KUUMA on 14.11.2018 lausunut MAL-suunnitelmasta koko KUUMA-seudun osalta. 
Tuusulan kunta lausuu suunnitelmasta oman kuntansa näkökulmasta lisäksi 
seuraavaa:

1.1. Muodostaako suunnitelma seudullisesti toimivan ja yhteen sovitetun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen kehittämisen kokonaisuuden?

MAL-suunnitelman valmistelu yhtenä dokumenttina on aikaisempia kolmea 
suunnitelmaa (maankäyttösuunnitelma, asuntostrategia ja 
liikennejärjestelmäsuunnitelma) selkeämpi kokonaisuus. Maankäyttö, asuminen ja 
liikenne liittyvät saumattomasti toisiinsa, jolloin niiden käsitteleminen samassa 
suunnitelmassa on luontevaa. Näin saadaan muodostettua selkeämmin hahmotettava 
kokonaisnäkemys ja perusteet alueen kehittämiselle.

Maankäytön ja asumisen osalta suunnitelma on sovitettu onnistuneesti yhteen, mutta 
liikenteen osalta, mm. tiemaksujen sisältyessä suunnitelmaan, suunnitelma herättää 
epävarmuutta suunnitelman kuntakohtaisten tai seutua koskevien vaikutusten osalta. 
Kehyskuntien alueella liikenteen osalta suunnitelma ei tarjoa vakuuttavia ratkaisuja.

Suunnitelmassa esitetään kattavasti keinoja tavoitteiden täyttämiseksi. Tuusula yhtyy 
KUUMA-kuntien lausuntoon siitä, että suunnitelmassa pitäisi nostaa kuitenkin 
vahvemmin esille seuraavien neljän vuoden aikana tärkeimmät toimenpiteet 
unohtamatta kuitenkaan muiden toimenpiteiden edistämistä.

1.2. Tukeeko suunnitelma vähäpäästöisen, houkuttelevan, elinvoimaisen ja hyvinvoivan 
seudun aikaansaamista ja mitkä ovat suurimmat haasteet tavoitteiden toteuttamiseksi?

Suunnitelman vaikutusten arvioinnin perusteella suunnitelma mahdollistaa suurelta 
osin sille asetettujen tavoitteiden ja tavoitetasojen saavuttamisen.

Suunnitelman heikkoutena kehyskunnan näkökulmasta on se, että suunnitelma 
keskittyy voimakkaasti Helsingin seudun ydinkaupunkialueen kehittämiseen ja 
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ongelmaratkaisuun. Suunnitelmassa kehyskuntien aluetta käsitellään 
vähämerkityksellisempänä alueena, jonka rooli määrittyy ydinkaupunkialueen 
tarpeiden kautta.

Suunnitelman haasteena on se, että tavoitteiden saavuttaminen on osin riippuvainen 
toisistaan. Merkittävässä roolissa ovat valtion suora tuki ja tukitoimet sekä seudun 
asukkaiden, yritysten ja seudulla liikkuvien valinnat, halu ja kyky toimia kuntien ja 
kaupunkien tavoitteiden mukaisesti.

Korkein hallinto-oikeus kumosi päätöksellään 8.11.2018 Helsingin yleiskaavan 
muutamien keskeisten kaupunkibulevardien osalta (ei Tuusulanväylän). Tuusulan 
kunta yhtyy KUUMA-kuntien näkemykseen siitä, että tämä siirtää kaupunkibulevardien 
ja niiden läheisyyteen tukeutuvan maankäytön mahdollisen toteuttamisen osittain 
pitkälle tulevaisuuteen. MAL-suunnitelmassa tulee tarkastella, miten päätös vaikuttaa 
väestönkasvun kohdentumiseen seudullisella tasolla ja mitä vaikutuksia sillä on 
liikennehankkeiden ajoitukseen.

Tuusulanväylän kokonaiskehittäminen maantieliikenteen, joukkoliikenteen eri 
muotojen, lento-asema-alueen saavutettavuuden sekä väyläkäytävän suuntaisen 
kevyen liikenteen osalta tulee nostaa suunnitelmassa esille rinnan väyläkäytävään 
kaavaillun bulevardisoinnin ja maankäytön lisäämisen kanssa.

1.3. Sisältääkö suunnitelma strategisesti tärkeimmät seudun maankäytön, asumisen ja 
liikennejärjestelmän kehittämisen toimenpiteet?

Suunnitelma sisältää runsaan joukon toimenpiteitä, jotka suunnitelman valmistelun 
perusteella ovat MAL-kokonaisuuden kehittämisen kannalta strategisesti tärkeimpiä.

Tuusula yhtyy KUUMA-kuntien näkemykseen siitä, että pidetään hyvänä uuden 
maankäytön sijoittamista kestävästi hyvin saavutettaville alueille ja 
täydennysrakentaminen nykyisessä kaupunkirakenteessa. Tällä luodaan edellytyksiä 
joukkoliikenteen kehittämiselle KUUMA-kunnissa ja jalankulun ja pyöräilyn 
lisäämiselle. Tämä on tärkeää myös CO2 -päästöjen vähentämisen kannalta.

Tuusulan kunta näkee KUUMA-kuntien tapaan, että infra-avustusten kohdentaminen 
ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille on perusteltua, mutta suunnitelmassa tulee 
nostaa enemmän esiin infra-avustusten merkitystä seudun kestävän kehittämisen 
kannalta. Infra-avustusten kohdentaminen myös täydennysrakentamisen alueille 
tulee olla mahdollista mukaan lukien uudistava täydennysrakentaminen. Rahoituksen 
tasoa tulee lisäksi nostaa. Infra-avustuksilla on merkitystä keskusten kehittämisen ja 
vetovoimaisina pitämisen kannalta, mutta myös eriytymiskehityksen estäjänä.

Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää lentokenttään tukeutuvaa Focus –aluetta ja 
edistää vahvasti Kehä IV:n (mt 152) toteutusta. Kunta pitää tärkeänä, että 
tieliikenneverkkoa kehitettäessä jo jaksolla ennen vuotta 2030. Kunta edellyttää, että 
ennen vuotta 2030 Kehä IV:n suunnittelu etenee ja väylää saadaan vaiheittain 
toteutettua.

Tuusulassa Hyrylän keskusta-alue kaksin puolin mt 145:tä (Tuusulanväylä) nykyisen 
keskustan ja Rykmentinpuiston osalta ovat maankäytön ensisijaisia alueita, joille 
kohdentuu merkittävä osa kunnan alueen asuntotuotannosta vuoteen 2030 
mennessä. Ottaen huomioon keskusta-alueen halki kulkevan maantien 145 nykyinen 
kuormitus, raskaan liikenteen määrä ja luonne, liikenteestä aiheutuvat haitat ja riskit 
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sekä väylää ja sen lähialueetta koskevat tulevaisuuden suunnitelmat ja niiden 
vaikutukset, kunta ei tule jättämään Hyrylän itäisen, Mäyräkorpi-Kirkonkylä 
väyläyhteystarpeen ja mt:n 11466 (Tuusulan itäväylä) muodostamaa kokonaisuutta 
pois Hyrylän ja Keravan välisen alueen maankäytön ja väyläverkon 
kehittämissuunnitelmistaan. Kehittyvän keskusta-alueen ohittava väylä tulee olemaan 
edellytys alueen mm. liikenneverkon toimivuudelle, taajamaytimen sekä Koillis-
Hyrylän alueen kehittämiselle. Kunta katsoo, että  Hyrylän itäisen, Mäyräkorpi-
Kirkonkylä väyläyhteyden tulee edelleen olla yksi seudun tulevista ajoneuvoliikenteen 
hankkeista, joka tulee toteuttaa rinnan maankäytön kehittymisen kanssa.

Suunnitelmassa on tunnistettu Lentorata vuoden 2030 jälkeen toteutettavaksi 
hankkeeksi. Lentorata tulee suunnitella ja toteuttaa myös taajamajunaliikennettä ja 
pääkaupunkiseudun paikallisliikennettä palvelevana ratana. Uudelle radalle tulee 
toteuttaa asema Hyrylään. Tuusulan kunta katsoo, että kehysalueelta Helsingin 
niemelle johtavan väylästön liikennöinnin hidastuessa ja liikkujien määrän noustessa, 
Lentoradan hyödyntäminen nopeana taajamajunakäytävänä tulee olemaan 
perusteltua ja tarpeellista. Vähäisenkin paikallisliikenteen mahdollistaminen ja 
aseman sijoittaminen Hyrylän taajama-alueelle antaa mahdollisuuden tehostaa 
maankäyttöä merkittävästi, mikä on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
mukaista.

Lentorata tulee linjata Hyrylän jälkeen siten, että se yhtyy pää- ja oikorataan 
Ristikydössä, jonne on mahdollista toteuttaa uusi merkittävä vaihtoasema ja Tuusulan 
näkemyksen mukaan vuoden 2040 jälkeen taajamarakennetta.

Strategiaa tukevaksi toimenpiteeksi suunnitelmassa esitetään seudullista tieliikenteen 
hinnoittelua, jonka suunnittelun ja arvioinnin käynnistämiseen sekä tarvittavien 
lainsäädännön muutosten valmisteluun ja toteuttamiseen suunnitelmalla haetaan 
hyväksyntää. Tuusulan kunta ei hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön 
ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä CO2 –päästöjen vähentämisen 
osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää. MAL-suunnitelma tulee viimeistellä ja 
suunnitelman vaikutukset arvioida ilman tiemaksuja.

MAL-suunnitelman puutteena on se, ettei suunnitelmassa pystytä uskottavasti 
kuvaamaan kehitystä ja toimenpiteitä, jotka tuottavat verkostomaiset joukkoliikenne- 
ja pyöräily-yhteydet kehysalueen keskusten välillä. Suunnitelma ei myöskään tuota 
selvää kuvaa kehysalue-ydinkaupunkialue -joukkoliikenteen runkoverkon palvelun 
tason kehittymisestä vuoteen 2030 mennessä. Suunnitelman tavoitteiden kannalta on 
oleellista, että sujuvaa ja nopeaa joukkoliikennetarjontaa Tuusulan ja seudun 
ydinkaupunkialueen välillä ylläpidetään ja kehitetään mm. työmatkaliikkumisen 
tarpeisiin.

2.1. Onko suunnitelmassa esitetty seudun yhdyskuntarakenteen tiivistämiseen tarpeeksi 
tehokkaita keinoja ja sijoittuuko ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille riittävästi asuntoja?

Maankäytön osuudessa on huomioitu hyvin Tuusulan näkemys. Ensisijaisen 
kehittämisvyöhykkeen aluerajaus on Tuusulan osalta onnistunut. Valtaosa 
uudisrakentamisesta sijoittuu MAL-suunnitemassa esitetylle ensisijaiselle 
kehittämisvyöhykkeelle, mutta paikallista pientalotuotantoa rakentuu myös 
vyöhykkeen ulkopuolelle tukeutuen kuitenkin olemassa olevaan rakenteeseen ja 
liikenneverkkoon. MAL 2019–suunnitelmassa Tuusulan kunnalle esitetyt 
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asuntotuotannon tavoitteet ovat yhteneväiset kunnan omien tavoitteiden kanssa 
(kokonaistuotanto 462 asuntoa, josta 92 valtion tukemaa kohtuuhintaista ARA-
asuntoa vuodessa). Myös asemakaavatarve on Tuusulan osalta hyväksyttävä 
(keskimäärin 41 580 k-m  vuodessa), joka on muiden Kuuma-kuntien kanssa samalla 2

tasolla.

2.2. Onko suunnitelmassa esitetty oikeat keinot turvaamaan seudun asukkaiden 
elämäntilanteita ja maksukykyä vastaavien asuntojen tarjontaa ja asuntokannan 
monipuolisuutta?

Valtion tukeman kohtuuhintaisen asuntotuotannon toteutumiseksi on ensiarvoisen 
tärkeätä säilyttää käynnistysavustukset ja niiden riittävä määrä valtion 
tukimuotona.  Muiden tukimuotojen ja niiden kehittämisesitysten osalta Tuusulan 
kunta yhtyy KUUMA-seudun lausunnossa annettuihin näkemyksiin. Asuntotuotannon 
monipuolisuus aikaansaadaan talotyypeiltään, hallinta- ja rahoitusmuodoiltaan sekä 
huoneistokokojen suhteen erilaisilla ratkaisuilla.

2.3. Onko asuntoalueiden eriytymiskehitykseen ehkäisemiseen ja olemassa olevien 
asuntoalueiden kehittämiseen esitetty riittävät toimenpiteet?

Kunta on oman asuntokantansa osalta valmis kestävän kehityksen tavoitteiden 
mukaisesti huolehtimaan vuokra-asuntojensa elinkaarikunnosta ja 
vetovoimaisuudesta kiinteistönpidon keinoin. Vuokra-asuntojen monipuolista 
tarjontaa käytetään erilaisissa elämäntilanteissa olevien asukkaiden asunto-olojen 
kohentamiseen eriytymiskehitys eliminoiden. Asunnottomuuden torjunnan 
sisällyttäminen MAL 2019-suunnitelmaan on tärkeää. Asunnottomuuden torjumiseksi 
ja ennalta ehkäisemiseksi kunnassa huolehditaan ensisijaisesti riittävästä vuokra-
asuntojen tuotannosta monipuolisissa asuinympäristöissä. Asumisen 
neuvontapalveluiden tarve on kasvussa ja panostukset asumisneuvontaan toimivat 
hyvinvointia lisäävänä keinona.

2.4. Onko kaikki liikennemuodot otettu suunnitelmassa merkitystään vastaavalla tavalla 
huomioon?

Ajoneuvokannan uudistaminen energiatehokkaammaksi ja hiilineutraalimmaksi on 
suunnitelmassa todettu hyvin merkittäväksi toimenpiteeksi pyrittäessä kohti 
liikenteen CO2 –päästövähennystavoitetta. Ajoneuvokannan uudistumisen 
eteneminen jää pitkälti valtion tukitoimien ja vero-ohjauksen varaan. Kunnille on 
osoitettu energiainfran kehityksen ja tarpeiden huomioiminen rakentamisessa sekä 
vähäpäästöisten ajoneuvojen käytön tuki katuympäristössä. Toimijoille jaettujen 
tehtävien keskinäistä merkittävyyttä tulisi avata ja arvioida nyt kirjattua enemmän ja 
miettiä keinoja tuottaa seurantatietoa toimenpiteen toteutumisesta ja 
vaikuttavuudesta.

Joukkoliikenteen matkalippujen hintojen alentamistavoite on kytketty 
tiemaksujärjestelmään. Joukkoliikenteen houkuttelevuuden parantumista suhteessa 
henkilöautoiluun tulee tavoitella laajalla keinovalikoimalla. Matkustamisen 
hinnoittelun kautta tavoiteltavaa houkuttelevuutta ei tule kytkeä tiemaksujärjestelmän 
käyttöönottoon vaan matkalippujen hintojen alentamiseen tulee pyrkiä ensisijaisesti ja 
jatkuvasti muilla keinoilla.
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Suunnitelmassa korostetaan seudun joukkoliikenteen runkoverkkoa ja sen varaan 
rakentuvaa joukkoliikennejärjestelmää. Joukkoliikennepalvelun houkuttelevuuden 
kasvattamiseksi tulee keskittyä myös siihen, että joukkoliikenteen liityntäyhteyksien 
taso tukee runkoverkon palvelutasoa. Tämä tulee ottaa korostetusti huomioon mm. 
seudun bussiliikenteen kehittämisohjelman laadinnassa ja sen jälkeisissä 
toimenpiteissä.

Suunnitelman puutteena on se, ettei suunnitelmassa pystytä uskottavasti kuvaamaan 
kehitystä ja toimenpiteitä, jotka tuottavat verkostomaiset joukkoliikenne- ja pyöräily-
yhteydet kehysalueen keskusten välillä. Suunnitelma ei myöskään tuota selvää kuvaa 
kehysalue-ydinkaupunkialue -joukkoliikenteen runkoverkon palvelun tason 
kehittymisestä vuoteen 2030 mennessä. Suunnitelman tavoitteiden kannalta on 
oleellista, että sujuvaa ja nopeaa joukkoliikennetarjonta Tuusulan ja seudun 
ydinkaupunkialueen välillä ylläpidetään ja kehitetään mm. työmatkaliikkumisen 
tarpeisiin.

Kävelyn ja pyöräilyn osalta Tuusulan kunta katsoo jalankulun- ja pyöräilyn väyläverkon 
kehittämisen olevan edelleen hyvin keskeinen tekijä kulkumuotojen osuuden 
kasvattamisessa alueellaan. Myös jalankulun ja pyöräilyn turvallisuuden tukemiseksi 
tulee jatkuvasti toimia kohdistaen toimenpiteitä ja valistusta myös muille 
ajoneuvoliikenteen osapuolille. Kävelyn ja pyöräilyn ollessa keskeisessä roolissa 
kestävien kulkutapojen osuuden kasvutavoitteissa, suunnitelmassa tulisi kiinnittää 
huomiota myös näiden kulkumuotojen ympärivuotisen roolin kasvattamiseen. 
Suunnitelmaluonnoksen kuvaa 20 tulisi ajantasaistaa. Mm. Järvenpään ja Kellokosken 
välinen pyörätieyhteys Pohjoisväylän käytävässä (mt 1465) on jo toteutettu.

Liikenneinfran pienet parantamishankkeet (KUHA-ohjelma) on Tuusulan kunnan 
kannalta hyvin keskeinen paikallisen liikennejärjestelmän kehittämistä tukeva 
toimenpide.

Tuusulan kunta katsoo, että KUHA-hankkeiden rahoitus (liikenteen pienet 
kustannustehokkaat kehittämishankkeet) tulee saada valtion yleisestä MAL-
rahoituksesta, eikä sen rahoituspohjaa saa kytkeä mahdollisiin tiemaksutuloihin. 
Tuusulan kunta esittää, että vuosittainen KUHA-rahoitustaso nostetaan 60 miljoonaan 
euroon vuodessa. Summan tulee jakautua puoliksi kuntien ja valtion ja toisaalta 
KUUMA-seudun ja pääkaupunkiseudun kesken.

Tällä hetkellä Tuusulan kunta esittää KUHA-ohjelmaan seuraavat hankkeet:

Mt 1421 Eriksnäsintie#Jokelantie, jalankulku- ja pyörätien puuttuvan osuuden 
(Järvenpää, Tuusula) toteuttaminen (rakentamissuunnitelma valmistumassa 
2018).
Kytömaantien pohjoispään jalankulku- ja pyörätie
Mt 140 (Lahdentie) jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 148 
(Keravantie) – mt 145 (Pohjoisväylä) sekä mt 146 (Sipoontie) - Haarajoki
Mt 11671 (Linjatie), jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 1456 (Vanha 
valtatie) – mt 140 (Vanha Lahdentie).
Mt 11479 (Rusutjärventie), jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille kt 45 
(Hämeentie) – mt 11475 (Siippoontie).
Mikäli Keski-Uudenmaan poikittainen tieyhteys välillä Järvenpää – kt45 ei tuo 
mukanaan Vanhankylän koulua palvelevaa jalankulku- ja pyörätieyhteyttä mt 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 1/2019 40 ( )81
Kunnanhallitus 14.01.2019

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

1421 (Jokelantie) suunnasta, kunta esittää KUHA-ohjelmaan hanketta Mt 11507 
(Vanhankylän koulutie) , jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 1421 
(Jokelantie) – Vanhankylän koulu
Mt 148 (Kulloontie), maantien parantaminen 2+2 –kaistaiseksi välillä Saviontie - 
mt 11466 (Tuusulan itäväylä)
Kt 45 / Mt 11466 (Tuusulan itäväylä), liittymän parantaminen
Kt 45 / Mt 145 (Tuusulanväylä), kiertoliittymän parantaminen sekä kt 45 
lisäkaistojen toteuttaminen liittymästä Koskenmäen liittymän suuntaan.
Kt 45 lisäkaistojen toteuttaminen ja liittymien parantaminen Koskenmäen 
liittymän pohjoispuolella välillä Nummenharju– mt 11479 (Rusutjärventie)
Kt 45 / mt 152 / Vanha Tuusulantie, ramppien päät, liikennevalojen 
rakentaminen (Focus- liikekeskuksen asemakaava etenemässä 
hyväksymiskäsittelyyn vuoden 2019 aikana)
Kt 45 (Tuusulanväylä), Riihikallion linja-autopysäkit, polkupyörien ja 
henkilöautojen liityntäpysäköintijärjestelyt

3.1. Suunnitelmassa on esitetty keinot liikenteen C02 päästöjen vähentämiseksi 50 % 
vuoden 2005 tasosta. Ovatko keinot oikein valittuja ja riittävän tehokkaita? Jos esitätte 
vähennettäväksi tai poistettavaksi jotain osaa keinovalikoimasta, tulee samalla esittää 
vaikutuksiltaan vähintään vastaava korvaava toimenpide, jotta päästövähennystavoite 
kokonaisuutena kyetään saavuttamaan.

Päästövähennystavoitteen saavuttamiseksi on esitetty mm. tiemaksujärjestelmää sekä 
ajoneuvokannan uudistamista. Tuusulan kunta ei hyväksy tiemaksujen käyttöönottoa. 
Suunnitelmaa viimeisteltäessä tarkasteluun pitää ottaa mukaan muut CO2 –
päästölähteet seudulla, kuten asumisen, julkisten sekä kaupan kiinteistöjen 
energiankäyttö, lämmön ja energian tuotanto sekä kaupan, palvelujen ja teollisuuden 
prosessit.

Suunnitelma ei mainittavasti vastaa siihen, miten esimerkiksi seudun tai 
laajemmankin alueen kannalta merkittävien teollisuuden tai logistiikan toimintojen 
tulisi seudulla sijaita suhteessa niiden toiminnasta suoraan tai välillisesti muodostuviin 
päästövaikutuksiin. Kysymys on myös maakuntatasoinen ja osin koko Suomeakin 
koskeva, koska Helsingin seudulle sijoittuu merkittävä väestömäärä, keskeisiä satamia 
ja lentokenttä. Toimintojen keskittäminen merkittävien liikenteen solmujen yhteyteen 
voi vähentää päästöjä seutua laajemmassa mittakaavassa. Uudet sujuvat raskaan 
liikenteen väylät, kuten Kehä IV, voivat järkevöittää ja lyhentää reittivalintoja 
vähentäen näin päästöjä toisaalla. Uusi väylä parantaa liikenneturvallisuutta, ohjaa 
parempiin reitinvalintoihin ja vähentää siten päästöjä asuinalueiden läheisyydestä, 
kuten Hyrylän keskustassa, josta raskas liikenne nykyisin kulkee. Suunnitelmaan 
viimeistelyssä seudun merkitystä maakunnan tai valtakunnan tason 
päästökehitykseen tulisi tarkastella tästä näkökulmasta. Tuusulan kunta katsoo, että 
maankäyttöä, saavutettavuutta, liikkumista ja liikenneverkkoa Helsinki-Vantaan –
lentoasema-alueen ympäristössä kehittävät toimenpiteet ovat sellaisia, joiden 
päästövaikutuksia tulisi tarkastella Helsingin seutua laajemmassa mittakaavassa 
arvioiden mm. Kehä IV:n tuomia kansantaloudellisia hyötyjä sekä muualla tapahtuvia 
päästövähennyksiä ja liikenneturvallisuushyötyjä raskaan liikenteen suuntautuessa 
uudelle väylälle.

3.2. Miten suunnitelman toteutus ja rahoittaminen tulisi varmistaa?
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Aiempaan tapaan suunnitelman pohjalta valmistellaan ja on tarkoitus solmia MAL-
sopimus (vuodet 2020-2023) valtion, seudun kuntien ja HSL:n kesken. Sopimuksen 
laadinnan yhteydessä tulee korostaa mm. päästövähennysten edellyttämää, 
sopimuskauden yli jatkuvaa MAL -suunnittelua ja toimenpiteiden toteuttamista. 
Myönteinen kehitys edellyttää osapuolten sitoutumista ja sitouttamista.

Liikenteen osalta valtio kerää liikenteen verotuksen kautta yli 1 000 M€ tulot Helsingin 
seudulta vuosittain. Liikenteen ostojen ja tukien, avustusten, perusväylänpidon, 
suunnittelun ja väylien kehittämisinvestointien kautta seudulle kohdentuu noin 300 M
€ valtion menot vuosittain. On erittäin tärkeää, että valtion rahoitusosuus MAL-
suunnitelman toteutuksessa on merkittävä ja sen osuus kasvaa tämän 
suunnitelmakierroksen yhteydessä. Valtion rahoituksen tärkeyttä korostaa seudun 
merkitys liikenteen päästöjen vähentämisen kokonaisuudessa. On jatkossa syytä 
selvittää, voiko valtiovarainministeriön edustus olla mukana jo suunnitelman 
laatimisvaiheessa.

Valtionosuuden kasvattaminen on keskeistä myös siksi, että esitetty 
tiemaksujärjestelmä on rahoitusinstrumenttina vielä hyvin epävarma. Epävarmuuden 
vuoksi suunnitelman vaikutusten arvioinnin tulisi sisältää vielä vertailuvaihtoehto, 
jossa tiemaksujärjestelmää ei ole.
 
3.3. Onko suunnitelman vaikutuksia arvioitu tarpeeksi kattavasti?

Vaikutusten arviointi on periaatteessa yleisesti kattava. Arvioinnissa on tuotu esiin 
huolta siitä, etteivät mm. suunnitellut CO2-päästövähennystoimenpiteet ole 
käytännössä riittäviä tai niistä ei saada tavoiteltuja vaikutuksia riittävän nopeasti. Mm. 
ajoneuvokannan uudistumisnopeudesta esitetty tavoite kansallisessa energia- ja 
ilmastostrategiassa on herättänyt myös epäilyä.

Tuusulan kunta ei hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön 
ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä CO2 –päästöjen vähentämisen 
osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää. Suunnitelma tulee viimeistellä ja 
suunnitelman vaikutukset arvioida ilman tiemaksuja.

MAL-suunnitelmaa on valmisteltu laajassa vuorovaikutuksessa asiantuntijaryhmien 
kanssa. Tuusulan kunta pitää toimintatapaa erittäin hyvänä ja tärkeänä myös 
suunnitelman viimeistelyvaiheessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 14.01.2019, § 10

Valmistelija / lisätiedot:
Henna Lindström

Liitteet
1 MAL 2019 suunnitelmaluonnos, khall 14.1.2019
2 MAL2019 luonnos kalvot, khall 14.1.2019
3 KUUMA-johtokunnan lausunto MAL 2019 -luonnoksesta, khall 14.1.2019
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Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

antaa MAL 2019 -suunnitelmaluonnoksesta kuntakehityslautakunnan päätöksen 
mukaisen seuraavan lausunnon:

 

Tuusulan lausunto MAL 2019 -suunnitelmaluonnoksesta

Tuusulan kunta toteaa suunnitelman viimeistelyä varten seuraavaa:

Suunnitelman heikkoutena kehyskunnan näkökulmasta on se, että suunnitelma 
keskittyy voimakkaasti Helsingin seudun ydinkaupunkialueen kehittämiseen ja 
ongelmaratkaisuun.

Suunnitelmassa kehyskuntien aluetta käsitellään 
vähämerkityksellisempänä alueena, jonka rooli määrittyy 
ydinkaupunkialueen tarpeiden kautta.
Tuusulan kunta ei hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön 
ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä CO2 –päästöjen vähentämisen 
osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää
Suunnitelmassa ei pystytä uskottavasti kuvaamaan kehitystä ja 
toimenpiteitä, jotka tuottavat verkostomaiset joukkoliikenne- ja pyöräily-
yhteydet kehysalueen keskusten välille
Suunnitelma ei tuota selvää kuvaa kehysalue-ydinkaupunkialue -
joukkoliikenteen runkoverkon palvelutason kehittymisestä vuoteen 2030 
mennessä.

Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää lentokenttäalueeseen liittyvää Focus –
aluetta ja edistää vahvasti Kehä IV:n (mt 152 välillä kt 45 – vt 3) toteutumista.

Kunta edellyttää, että Kehä IV:n suunnittelu etenee ja väylää saadaan 
vaiheittain toteutettua ennen vuotta 2030

Myös olemassa olevat seudullisesti ja valtakunnallisesti merkittävät maantiet 
tarvitsevat kehittämistä

Tuusulanväylän kokonaiskehittäminen maantieliikenteen, joukkoliikenteen 
eri muotojen, lento-asema-alueen saavutettavuuden sekä väyläkäytävän 
suuntaisen kevyen liikenteen osalta tulee nostaa suunnitelmassa esille 
rinnan väyläkäytävään kaavaillun bulevardisoinnin ja maankäytön 
lisäämisen kanssa.

Lentorata on tunnistettu suunnitelmassa vuoden 2030 jälkeen toteutettavaksi 
hankkeeksi.

Lentorata tulee suunnitella ja toteuttaa myös taajamajunaliikennettä ja 
pääkaupunkiseudun paikallisliikennettä palvelevana ratana
Uudelle radalle tulee toteuttaa asema Hyrylään.

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan kantaa erityisesti alla oleviin kysymyksiin. 
KUUMA on 14.11.2018 lausunut MAL-suunnitelmasta koko KUUMA-seudun osalta. 
Tuusulan kunta lausuu suunnitelmasta oman kuntansa näkökulmasta lisäksi 
seuraavaa:

1.1. Muodostaako suunnitelma seudullisesti toimivan ja yhteen sovitetun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen kehittämisen kokonaisuuden?
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MAL-suunnitelman valmistelu yhtenä dokumenttina on aikaisempia kolmea 
suunnitelmaa (maankäyttösuunnitelma, asuntostrategia ja 
liikennejärjestelmäsuunnitelma) selkeämpi kokonaisuus. Maankäyttö, asuminen ja 
liikenne liittyvät saumattomasti toisiinsa, jolloin niiden käsitteleminen samassa 
suunnitelmassa on luontevaa. Näin saadaan muodostettua selkeämmin hahmotettava 
kokonaisnäkemys ja perusteet alueen kehittämiselle.

Maankäytön ja asumisen osalta suunnitelma on sovitettu onnistuneesti yhteen, mutta 
liikenteen osalta, mm. tiemaksujen sisältyessä suunnitelmaan, suunnitelma herättää 
epävarmuutta suunnitelman kuntakohtaisten tai seutua koskevien vaikutusten osalta. 
Kehyskuntien alueella liikenteen osalta suunnitelma ei tarjoa vakuuttavia ratkaisuja.

Suunnitelmassa esitetään kattavasti keinoja tavoitteiden täyttämiseksi. Tuusula yhtyy 
KUUMA-kuntien lausuntoon siitä, että suunnitelmassa pitäisi nostaa kuitenkin 
vahvemmin esille seuraavien neljän vuoden aikana tärkeimmät toimenpiteet 
unohtamatta kuitenkaan muiden toimenpiteiden edistämistä.

1.2. Tukeeko suunnitelma vähäpäästöisen, houkuttelevan, elinvoimaisen ja hyvinvoivan 
seudun aikaansaamista ja mitkä ovat suurimmat haasteet tavoitteiden toteuttamiseksi?

Suunnitelman vaikutusten arvioinnin perusteella suunnitelma mahdollistaa suurelta 
osin sille asetettujen tavoitteiden ja tavoitetasojen saavuttamisen.

Suunnitelman heikkoutena kehyskunnan näkökulmasta on se, että suunnitelma 
keskittyy voimakkaasti Helsingin seudun ydinkaupunkialueen kehittämiseen ja 
ongelmaratkaisuun. Suunnitelmassa kehyskuntien aluetta käsitellään 
vähämerkityksellisempänä alueena, jonka rooli määrittyy ydinkaupunkialueen 
tarpeiden kautta.

Suunnitelman haasteena on se, että tavoitteiden saavuttaminen on osin riippuvainen 
toisistaan. Merkittävässä roolissa ovat valtion suora tuki ja tukitoimet sekä seudun 
asukkaiden, yritysten ja seudulla liikkuvien valinnat, halu ja kyky toimia kuntien ja 
kaupunkien tavoitteiden mukaisesti.

Korkein hallinto-oikeus kumosi päätöksellään 8.11.2018 Helsingin yleiskaavan 
muutamien keskeisten kaupunkibulevardien osalta (ei Tuusulanväylän). Tuusulan 
kunta yhtyy KUUMA-kuntien näkemykseen siitä, että tämä siirtää kaupunkibulevardien 
ja niiden läheisyyteen tukeutuvan maankäytön mahdollisen toteuttamisen osittain 
pitkälle tulevaisuuteen. MAL-suunnitelmassa tulee tarkastella, miten päätös vaikuttaa 
väestönkasvun kohdentumiseen seudullisella tasolla ja mitä vaikutuksia sillä on 
liikennehankkeiden ajoitukseen.

Tuusulanväylän kokonaiskehittäminen maantieliikenteen, joukkoliikenteen eri 
muotojen, lento-asema-alueen saavutettavuuden sekä väyläkäytävän suuntaisen 
kevyen liikenteen osalta tulee nostaa suunnitelmassa esille rinnan väyläkäytävään 
kaavaillun bulevardisoinnin ja maankäytön lisäämisen kanssa.

1.3. Sisältääkö suunnitelma strategisesti tärkeimmät seudun maankäytön, asumisen ja 
liikennejärjestelmän kehittämisen toimenpiteet?

Suunnitelma sisältää runsaan joukon toimenpiteitä, jotka suunnitelman valmistelun 
perusteella ovat MAL-kokonaisuuden kehittämisen kannalta strategisesti tärkeimpiä.
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Tuusula yhtyy KUUMA-kuntien näkemykseen siitä, että pidetään hyvänä uuden 
maankäytön sijoittamista kestävästi hyvin saavutettaville alueille ja 
täydennysrakentaminen nykyisessä kaupunkirakenteessa. Tällä luodaan edellytyksiä 
joukkoliikenteen kehittämiselle KUUMA-kunnissa ja jalankulun ja pyöräilyn 
lisäämiselle. Tämä on tärkeää myös CO2 -päästöjen vähentämisen kannalta.

Tuusulan kunta näkee KUUMA-kuntien tapaan, että infra-avustusten kohdentaminen 
ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille on perusteltua, mutta suunnitelmassa tulee 
nostaa enemmän esiin infra-avustusten merkitystä seudun kestävän kehittämisen 
kannalta. Infra-avustusten kohdentaminen myös täydennysrakentamisen alueille 
tulee olla mahdollista mukaan lukien uudistava täydennysrakentaminen. Rahoituksen 
tasoa tulee lisäksi nostaa. Infra-avustuksilla on merkitystä keskusten kehittämisen ja 
vetovoimaisina pitämisen kannalta, mutta myös eriytymiskehityksen estäjänä.

Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää lentokenttään tukeutuvaa Focus –aluetta ja 
edistää vahvasti Kehä IV:n (mt 152) toteutusta. Kunta pitää tärkeänä, että 
tieliikenneverkkoa kehitettäessä jo jaksolla ennen vuotta 2030. Kunta edellyttää, että 
ennen vuotta 2030 Kehä IV:n suunnittelu etenee ja väylää saadaan vaiheittain 
toteutettua.

Tuusulassa Hyrylän keskusta-alue kaksin puolin mt 145:tä (Tuusulanväylä) nykyisen 
keskustan ja Rykmentinpuiston osalta ovat maankäytön ensisijaisia alueita, joille 
kohdentuu merkittävä osa kunnan alueen asuntotuotannosta vuoteen 2030 
mennessä. Ottaen huomioon keskusta-alueen halki kulkevan maantien 145 nykyinen 
kuormitus, raskaan liikenteen määrä ja luonne, liikenteestä aiheutuvat haitat ja riskit 
sekä väylää ja sen lähialueetta koskevat tulevaisuuden suunnitelmat ja niiden 
vaikutukset, kunta ei tule jättämään Hyrylän itäisen, Mäyräkorpi-Kirkonkylä 
väyläyhteystarpeen ja mt:n 11466 (Tuusulan itäväylä) muodostamaa kokonaisuutta 
pois Hyrylän ja Keravan välisen alueen maankäytön ja väyläverkon 
kehittämissuunnitelmistaan. Kehittyvän keskusta-alueen ohittava väylä tulee olemaan 
edellytys alueen mm. liikenneverkon toimivuudelle, taajamaytimen sekä Koillis-
Hyrylän alueen kehittämiselle. Kunta katsoo, että  Hyrylän itäisen, Mäyräkorpi-
Kirkonkylä väyläyhteyden tulee edelleen olla yksi seudun tulevista ajoneuvoliikenteen 
hankkeista, joka tulee toteuttaa rinnan maankäytön kehittymisen kanssa.

Suunnitelmassa on tunnistettu Lentorata vuoden 2030 jälkeen toteutettavaksi 
hankkeeksi. Lentorata tulee suunnitella ja toteuttaa myös taajamajunaliikennettä ja 
pääkaupunkiseudun paikallisliikennettä palvelevana ratana. Uudelle radalle tulee 
toteuttaa asema Hyrylään. Tuusulan kunta katsoo, että kehysalueelta Helsingin 
niemelle johtavan väylästön liikennöinnin hidastuessa ja liikkujien määrän noustessa, 
Lentoradan hyödyntäminen nopeana taajamajunakäytävänä tulee olemaan 
perusteltua ja tarpeellista. Vähäisenkin paikallisliikenteen mahdollistaminen ja 
aseman sijoittaminen Hyrylän taajama-alueelle antaa mahdollisuuden tehostaa 
maankäyttöä merkittävästi, mikä on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
mukaista.

Lentorata tulee linjata Hyrylän jälkeen siten, että se yhtyy pää- ja oikorataan 
Ristikydössä, jonne on mahdollista toteuttaa uusi merkittävä vaihtoasema ja Tuusulan 
näkemyksen mukaan vuoden 2040 jälkeen taajamarakennetta.
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Strategiaa tukevaksi toimenpiteeksi suunnitelmassa esitetään seudullista tieliikenteen 
hinnoittelua, jonka suunnittelun ja arvioinnin käynnistämiseen sekä tarvittavien 
lainsäädännön muutosten valmisteluun ja toteuttamiseen suunnitelmalla haetaan 
hyväksyntää. Tuusulan kunta ei hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön 
ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä CO2 –päästöjen vähentämisen 
osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää. MAL-suunnitelma tulee viimeistellä ja 
suunnitelman vaikutukset arvioida ilman tiemaksuja.

MAL-suunnitelman puutteena on se, ettei suunnitelmassa pystytä uskottavasti 
kuvaamaan kehitystä ja toimenpiteitä, jotka tuottavat verkostomaiset joukkoliikenne- 
ja pyöräily-yhteydet kehysalueen keskusten välillä. Suunnitelma ei myöskään tuota 
selvää kuvaa kehysalue-ydinkaupunkialue -joukkoliikenteen runkoverkon palvelun 
tason kehittymisestä vuoteen 2030 mennessä. Suunnitelman tavoitteiden kannalta on 
oleellista, että sujuvaa ja nopeaa joukkoliikennetarjontaa Tuusulan ja seudun 
ydinkaupunkialueen välillä ylläpidetään ja kehitetään mm. työmatkaliikkumisen 
tarpeisiin.

2.1. Onko suunnitelmassa esitetty seudun yhdyskuntarakenteen tiivistämiseen tarpeeksi 
tehokkaita keinoja ja sijoittuuko ensisijaisille kehittämisvyöhykkeille riittävästi asuntoja?

Maankäytön osuudessa on huomioitu hyvin Tuusulan näkemys. Ensisijaisen 
kehittämisvyöhykkeen aluerajaus on Tuusulan osalta onnistunut. Valtaosa 
uudisrakentamisesta sijoittuu MAL-suunnitemassa esitetylle ensisijaiselle 
kehittämisvyöhykkeelle, mutta paikallista pientalotuotantoa rakentuu myös 
vyöhykkeen ulkopuolelle tukeutuen kuitenkin olemassa olevaan rakenteeseen ja 
liikenneverkkoon. MAL 2019–suunnitelmassa Tuusulan kunnalle esitetyt 
asuntotuotannon tavoitteet ovat yhteneväiset kunnan omien tavoitteiden kanssa 
(kokonaistuotanto 462 asuntoa, josta 92 valtion tukemaa kohtuuhintaista ARA-
asuntoa vuodessa). Myös asemakaavatarve on Tuusulan osalta hyväksyttävä 
(keskimäärin 41 580 k-m  vuodessa), joka on muiden Kuuma-kuntien kanssa samalla 2

tasolla.

2.2. Onko suunnitelmassa esitetty oikeat keinot turvaamaan seudun asukkaiden 
elämäntilanteita ja maksukykyä vastaavien asuntojen tarjontaa ja asuntokannan 
monipuolisuutta?

Valtion tukeman kohtuuhintaisen asuntotuotannon toteutumiseksi on ensiarvoisen 
tärkeätä säilyttää käynnistysavustukset ja niiden riittävä määrä valtion 
tukimuotona.  Muiden tukimuotojen ja niiden kehittämisesitysten osalta Tuusulan 
kunta yhtyy KUUMA-seudun lausunnossa annettuihin näkemyksiin. Asuntotuotannon 
monipuolisuus aikaansaadaan talotyypeiltään, hallinta- ja rahoitusmuodoiltaan sekä 
huoneistokokojen suhteen erilaisilla ratkaisuilla.

2.3. Onko asuntoalueiden eriytymiskehitykseen ehkäisemiseen ja olemassa olevien 
asuntoalueiden kehittämiseen esitetty riittävät toimenpiteet?

Kunta on oman asuntokantansa osalta valmis kestävän kehityksen tavoitteiden 
mukaisesti huolehtimaan vuokra-asuntojensa elinkaarikunnosta ja 
vetovoimaisuudesta kiinteistönpidon keinoin. Vuokra-asuntojen monipuolista 
tarjontaa käytetään erilaisissa elämäntilanteissa olevien asukkaiden asunto-olojen 
kohentamiseen eriytymiskehitys eliminoiden. Asunnottomuuden torjunnan 
sisällyttäminen MAL 2019-suunnitelmaan on tärkeää. Asunnottomuuden torjumiseksi 
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ja ennalta ehkäisemiseksi kunnassa huolehditaan ensisijaisesti riittävästä vuokra-
asuntojen tuotannosta monipuolisissa asuinympäristöissä. Asumisen 
neuvontapalveluiden tarve on kasvussa ja panostukset asumisneuvontaan toimivat 
hyvinvointia lisäävänä keinona.

2.4. Onko kaikki liikennemuodot otettu suunnitelmassa merkitystään vastaavalla tavalla 
huomioon?

Ajoneuvokannan uudistaminen energiatehokkaammaksi ja hiilineutraalimmaksi on 
suunnitelmassa todettu hyvin merkittäväksi toimenpiteeksi pyrittäessä kohti 
liikenteen CO2 –päästövähennystavoitetta. Ajoneuvokannan uudistumisen 
eteneminen jää pitkälti valtion tukitoimien ja vero-ohjauksen varaan. Kunnille on 
osoitettu energiainfran kehityksen ja tarpeiden huomioiminen rakentamisessa sekä 
vähäpäästöisten ajoneuvojen käytön tuki katuympäristössä. Toimijoille jaettujen 
tehtävien keskinäistä merkittävyyttä tulisi avata ja arvioida nyt kirjattua enemmän ja 
miettiä keinoja tuottaa seurantatietoa toimenpiteen toteutumisesta ja 
vaikuttavuudesta.

Joukkoliikenteen matkalippujen hintojen alentamistavoite on kytketty 
tiemaksujärjestelmään. Joukkoliikenteen houkuttelevuuden parantumista suhteessa 
henkilöautoiluun tulee tavoitella laajalla keinovalikoimalla. Matkustamisen 
hinnoittelun kautta tavoiteltavaa houkuttelevuutta ei tule kytkeä tiemaksujärjestelmän 
käyttöönottoon vaan matkalippujen hintojen alentamiseen tulee pyrkiä ensisijaisesti ja 
jatkuvasti muilla keinoilla.

Suunnitelmassa korostetaan seudun joukkoliikenteen runkoverkkoa ja sen varaan 
rakentuvaa joukkoliikennejärjestelmää. Joukkoliikennepalvelun houkuttelevuuden 
kasvattamiseksi tulee keskittyä myös siihen, että joukkoliikenteen liityntäyhteyksien 
taso tukee runkoverkon palvelutasoa. Tämä tulee ottaa korostetusti huomioon mm. 
seudun bussiliikenteen kehittämisohjelman laadinnassa ja sen jälkeisissä 
toimenpiteissä.

Suunnitelman puutteena on se, ettei suunnitelmassa pystytä uskottavasti kuvaamaan 
kehitystä ja toimenpiteitä, jotka tuottavat verkostomaiset joukkoliikenne- ja pyöräily-
yhteydet kehysalueen keskusten välillä. Suunnitelma ei myöskään tuota selvää kuvaa 
kehysalue-ydinkaupunkialue -joukkoliikenteen runkoverkon palvelun tason 
kehittymisestä vuoteen 2030 mennessä. Suunnitelman tavoitteiden kannalta on 
oleellista, että sujuvaa ja nopeaa joukkoliikennetarjonta Tuusulan ja seudun 
ydinkaupunkialueen välillä ylläpidetään ja kehitetään mm. työmatkaliikkumisen 
tarpeisiin.

Kävelyn ja pyöräilyn osalta Tuusulan kunta katsoo jalankulun- ja pyöräilyn väyläverkon 
kehittämisen olevan edelleen hyvin keskeinen tekijä kulkumuotojen osuuden 
kasvattamisessa alueellaan. Myös jalankulun ja pyöräilyn turvallisuuden tukemiseksi 
tulee jatkuvasti toimia kohdistaen toimenpiteitä ja valistusta myös muille 
ajoneuvoliikenteen osapuolille. Kävelyn ja pyöräilyn ollessa keskeisessä roolissa 
kestävien kulkutapojen osuuden kasvutavoitteissa, suunnitelmassa tulisi kiinnittää 
huomiota myös näiden kulkumuotojen ympärivuotisen roolin kasvattamiseen. 
Suunnitelmaluonnoksen kuvaa 20 tulisi ajantasaistaa. Mm. Järvenpään ja Kellokosken 
välinen pyörätieyhteys Pohjoisväylän käytävässä (mt 1465) on jo toteutettu.
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Liikenneinfran pienet parantamishankkeet (KUHA-ohjelma) on Tuusulan kunnan 
kannalta hyvin keskeinen paikallisen liikennejärjestelmän kehittämistä tukeva 
toimenpide.

Tuusulan kunta katsoo, että KUHA-hankkeiden rahoitus (liikenteen pienet 
kustannustehokkaat kehittämishankkeet) tulee saada valtion yleisestä MAL-
rahoituksesta, eikä sen rahoituspohjaa saa kytkeä mahdollisiin tiemaksutuloihin. 
Tuusulan kunta esittää, että vuosittainen KUHA-rahoitustaso nostetaan 60 miljoonaan 
euroon vuodessa. Summan tulee jakautua puoliksi kuntien ja valtion ja toisaalta 
KUUMA-seudun ja pääkaupunkiseudun kesken.

Tällä hetkellä Tuusulan kunta esittää KUHA-ohjelmaan seuraavat hankkeet:

Mt 1421 Eriksnäsintie#Jokelantie, jalankulku- ja pyörätien puuttuvan osuuden 
(Järvenpää, Tuusula) toteuttaminen (rakentamissuunnitelma valmistumassa 
2018).
Kytömaantien pohjoispään jalankulku- ja pyörätie
Mt 140 (Lahdentie) jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 148 
(Keravantie) – mt 145 (Pohjoisväylä) sekä mt 146 (Sipoontie) - Haarajoki
Mt 11671 (Linjatie), jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 1456 (Vanha 
valtatie) – mt 140 (Vanha Lahdentie).
Mt 11479 (Rusutjärventie), jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille kt 45 
(Hämeentie) – mt 11475 (Siippoontie).
Mikäli Keski-Uudenmaan poikittainen tieyhteys välillä Järvenpää – kt45 ei tuo 
mukanaan Vanhankylän koulua palvelevaa jalankulku- ja pyörätieyhteyttä mt 
1421 (Jokelantie) suunnasta, kunta esittää KUHA-ohjelmaan hanketta Mt 11507 
(Vanhankylän koulutie) , jalankulku- ja pyörätien toteuttaminen välille mt 1421 
(Jokelantie) – Vanhankylän koulu
Mt 148 (Kulloontie), maantien parantaminen 2+2 –kaistaiseksi välillä Saviontie - 
mt 11466 (Tuusulan itäväylä)
Kt 45 / Mt 11466 (Tuusulan itäväylä), liittymän parantaminen
Kt 45 / Mt 145 (Tuusulanväylä), kiertoliittymän parantaminen sekä kt 45 
lisäkaistojen toteuttaminen liittymästä Koskenmäen liittymän suuntaan.
Kt 45 lisäkaistojen toteuttaminen ja liittymien parantaminen Koskenmäen 
liittymän pohjoispuolella välillä Nummenharju– mt 11479 (Rusutjärventie)
Kt 45 / mt 152 / Vanha Tuusulantie, ramppien päät, liikennevalojen 
rakentaminen (Focus- liikekeskuksen asemakaava etenemässä 
hyväksymiskäsittelyyn vuoden 2019 aikana)
Kt 45 (Tuusulanväylä), Riihikallion linja-autopysäkit, polkupyörien ja 
henkilöautojen liityntäpysäköintijärjestelyt

3.1. Suunnitelmassa on esitetty keinot liikenteen C02 päästöjen vähentämiseksi 50 % 
vuoden 2005 tasosta. Ovatko keinot oikein valittuja ja riittävän tehokkaita? Jos esitätte 
vähennettäväksi tai poistettavaksi jotain osaa keinovalikoimasta, tulee samalla esittää 
vaikutuksiltaan vähintään vastaava korvaava toimenpide, jotta päästövähennystavoite 
kokonaisuutena kyetään saavuttamaan.

Päästövähennystavoitteen saavuttamiseksi on esitetty mm. tiemaksujärjestelmää sekä 
ajoneuvokannan uudistamista. Tuusulan kunta ei hyväksy tiemaksujen käyttöönottoa. 
Suunnitelmaa viimeisteltäessä tarkasteluun pitää ottaa mukaan muut CO2 –
päästölähteet seudulla, kuten asumisen, julkisten sekä kaupan kiinteistöjen 
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energiankäyttö, lämmön ja energian tuotanto sekä kaupan, palvelujen ja teollisuuden 
prosessit.

Suunnitelma ei mainittavasti vastaa siihen, miten esimerkiksi seudun tai 
laajemmankin alueen kannalta merkittävien teollisuuden tai logistiikan toimintojen 
tulisi seudulla sijaita suhteessa niiden toiminnasta suoraan tai välillisesti muodostuviin 
päästövaikutuksiin. Kysymys on myös maakuntatasoinen ja osin koko Suomeakin 
koskeva, koska Helsingin seudulle sijoittuu merkittävä väestömäärä, keskeisiä satamia 
ja lentokenttä. Toimintojen keskittäminen merkittävien liikenteen solmujen yhteyteen 
voi vähentää päästöjä seutua laajemmassa mittakaavassa. Uudet sujuvat raskaan 
liikenteen väylät, kuten Kehä IV, voivat järkevöittää ja lyhentää reittivalintoja 
vähentäen näin päästöjä toisaalla. Uusi väylä parantaa liikenneturvallisuutta, ohjaa 
parempiin reitinvalintoihin ja vähentää siten päästöjä asuinalueiden läheisyydestä, 
kuten Hyrylän keskustassa, josta raskas liikenne nykyisin kulkee. Suunnitelmaan 
viimeistelyssä seudun merkitystä maakunnan tai valtakunnan tason 
päästökehitykseen tulisi tarkastella tästä näkökulmasta. Tuusulan kunta katsoo, että 
maankäyttöä, saavutettavuutta, liikkumista ja liikenneverkkoa Helsinki-Vantaan –
lentoasema-alueen ympäristössä kehittävät toimenpiteet ovat sellaisia, joiden 
päästövaikutuksia tulisi tarkastella Helsingin seutua laajemmassa mittakaavassa 
arvioiden mm. Kehä IV:n tuomia kansantaloudellisia hyötyjä sekä muualla tapahtuvia 
päästövähennyksiä ja liikenneturvallisuushyötyjä raskaan liikenteen suuntautuessa 
uudelle väylälle.

3.2. Miten suunnitelman toteutus ja rahoittaminen tulisi varmistaa?

Aiempaan tapaan suunnitelman pohjalta valmistellaan ja on tarkoitus solmia MAL-
sopimus (vuodet 2020-2023) valtion, seudun kuntien ja HSL:n kesken. Sopimuksen 
laadinnan yhteydessä tulee korostaa mm. päästövähennysten edellyttämää, 
sopimuskauden yli jatkuvaa MAL -suunnittelua ja toimenpiteiden toteuttamista. 
Myönteinen kehitys edellyttää osapuolten sitoutumista ja sitouttamista.

Liikenteen osalta valtio kerää liikenteen verotuksen kautta yli 1 000 M€ tulot Helsingin 
seudulta vuosittain. Liikenteen ostojen ja tukien, avustusten, perusväylänpidon, 
suunnittelun ja väylien kehittämisinvestointien kautta seudulle kohdentuu noin 300 M
€ valtion menot vuosittain. On erittäin tärkeää, että valtion rahoitusosuus MAL-
suunnitelman toteutuksessa on merkittävä ja sen osuus kasvaa tämän 
suunnitelmakierroksen yhteydessä. Valtion rahoituksen tärkeyttä korostaa seudun 
merkitys liikenteen päästöjen vähentämisen kokonaisuudessa. On jatkossa syytä 
selvittää, voiko valtiovarainministeriön edustus olla mukana jo suunnitelman 
laatimisvaiheessa.

Valtionosuuden kasvattaminen on keskeistä myös siksi, että esitetty 
tiemaksujärjestelmä on rahoitusinstrumenttina vielä hyvin epävarma. Epävarmuuden 
vuoksi suunnitelman vaikutusten arvioinnin tulisi sisältää vielä vertailuvaihtoehto, 
jossa tiemaksujärjestelmää ei ole.
 
3.3. Onko suunnitelman vaikutuksia arvioitu tarpeeksi kattavasti?

Vaikutusten arviointi on periaatteessa yleisesti kattava. Arvioinnissa on tuotu esiin 
huolta siitä, etteivät mm. suunnitellut CO2-päästövähennystoimenpiteet ole 
käytännössä riittäviä tai niistä ei saada tavoiteltuja vaikutuksia riittävän nopeasti. Mm. 
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ajoneuvokannan uudistumisnopeudesta esitetty tavoite kansallisessa energia- ja 
ilmastostrategiassa on herättänyt myös epäilyä.

Tuusulan kunta ei hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön 
ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä CO2 –päästöjen vähentämisen 
osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää. Suunnitelma tulee viimeistellä ja 
suunnitelman vaikutukset arvioida ilman tiemaksuja.

MAL-suunnitelmaa on valmisteltu laajassa vuorovaikutuksessa asiantuntijaryhmien 
kanssa. Tuusulan kunta pitää toimintatapaa erittäin hyvänä ja tärkeänä myös 
suunnitelman viimeistelyvaiheessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
HSL Helsingin seudun liikenne, kasvu ja ympäristö
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Kunnanhallitus, § 309,24.09.2018
Kuntakehityslautakunta, § 5,09.01.2019
Kunnanhallitus, § 11, 14.01.2019

§ 11
Rykmentinpuisto, Kirkonmäki, asemakaava ja asemakaavan muutos

TUUDno-2017-1167

Kunnanhallitus, 24.09.2018, § 309

Valmistelijat / lisätiedot:
Jouni Määttä
jouni.maatta@tuusula.fi
projektipäällikkö

Kkl § 41/15.3.2017           
Kaavaprosessin kulku

Rykmentinpuistoa asemakaavoitetaan osa-alueittain. Osa-alueiden laajuudet pyritään 
miettimään järkeviksi sekä toimintojen sijoittumisen, että maanomistuksen kannalta. 
Useamman osa-alueen kaavatyö voi olla vireillä samaan aikaan.

Ensimmäisenä asemakaava on valmistunut Puustellinmetsän osa-alueelle. 
Rykmentinpuiston keskuksen asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus on ollut 
nähtävillä 28.10.–30.11.2016 välisenä aikana. Seuraavana kuntakehityslautakunta 
käsitteli kokouksessaan 14.12.2016 Monion asemakaavaa. Kirkonmäen asemakaava 
sijoittuu Monion asemakaavaan eteläpuolelle. Suunnittelualueen pinta-ala on 6,7 
hehtaaria.

Kirkonmäen asemakaava ja asemakaavan muutos

Rykmentinpuiston asemakaava ja asemakaavan muutoksen luonnos oli nähtävillä 13.2.
-14.4.2014 välisenä aikana ja siitä saatiin 26 lausuntoa ja 13 mielipidettä. Kirkonmäen 
asemakaava-aluetta koskevaan palautteeseen on laadittu vastineet. Muuta 
Rykmentinpuistoa koskevaan palautteeseen on laadittu ja laaditaan vastineet 
palautetta koskevan alueen asemakaavaehdotuksen yhteydessä.

Kirkonmäen asemakaava-aluetta koskevan palautteen pääkohdat olivat:

aluerakenne on toimiva
kaava ja havainnekuva antavat hyvät lähtökohdat tavoitteiden mukaisen alueen 
toteuttamiselle
pohjavesialueen yksityiskohtaisempi huomioiminen ja hulevesien huomioiminen 
pohjavesialueella sekä Keravan suunnassa
pohjavesialueen ja maalämpökaivojen yhteensovittaminen
energiaverkostojen tarpeellisuus ja uusiutuvan ja innovatiivisen energian 
tuotantoa hyödynnettävä
vanhat rakennukset on sovitettu hyvin suhteessa uuteen rakenteeseen, 
suojelukohteiden yksityiskohtainen huomioiminen jatkosuunnittelussa tärkeää 
mm. kerroslukujen, julkisivumateriaalien ja massoittelun osalta. 
Muinaismuistoaluetta ja sen ympäristö koskevista suunnitelmista neuvotellaan 
museoviranomaisen kanssa
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kytkeytyminen nykyiseen keskustaan kaupallisesti ja kulkuyhteyksinä tärkeää
julkisten palveluiden tilavarauksien riittävyys paikoituksen näkökulmasta
rakenteellinen paikoitus on hyvä mutta aiheuttaa kustannushaasteen
liikenteellisten liittymien toimivuus ja turvallisuus tärkeää
Tuusulanväylä katualueeksi
Kaava-aluetta reunustavien isojen teiden, Kulloontien ja Tuusulanväylän 
reunustoille sijoittuvien asuinrakennusten suunnittelussa tulee kiinnittää 
erityistä huomiota liikennemelun torjuntaan.
kevytliikenneverkoston kytkeytyvyys ja toiminnallisuus eri vaiheissa tärkeä, 
erityisesti Tuusulanväylän alikulku parannettava
Alueiden kytkeytyminen viheralueisiin tärkeää. Viher- ja muiden yleistenalueiden 
suunnittelussa tulisi painottaa luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä ja 
lisäämistä.
ehdotettu nimistöä
tekniset verkostot hyvä huomioida kaavavaiheessa
ehdotuksia kaavamääräyksiin aiheesta riippuen lisäyksinä ja lievennyksinä

Asemakaavan kehittäminen luonnoksesta ehdotukseksi
 
Kirkonmäen alueen suunnittelua on jatkettu ja huomioitu molempien luonnosvaiheen 
päävaihtoehdoissa esitettyjä ratkaisuja. Mäen päällä, Tykkitien eteläpuolella oleva 
kortteli on osoitettu enintään kaksikerroksisten asuinrakennusten korttelialueeksi ja 
pohjoispuoliseen kortteliin on osoitettu kaksi uutta kerrostaloa luonnosvaiheen 
mukaisesti. Alueen lounaisosan kerrostalokorttelia on jatkettu kaava-alueen reunaan 
asti, sijoitettu rakennukset kohtisuoraan Tuusulanväylää vasten ja lisätty puistoalue 
asuinkorttelin itäreunaan viheryhteyden turvaamiseksi. Suunnitteluvaiheessa on myös 
keskusteltu alueen yksityisen maanomistajan kanssa ja tutkittu lisärakentamisen 
mahdollisuutta hänen omistamansa upseerikerhon pohjoispuolella. Nyt käsiteltäväksi 
tulevassa asemakaavaehdotuksessa ei rakentamista ole kuitenkaan osoitettu tälle 
alueelle. Asemakaavaehdotuksessa on huomioitu mahdollisuuksien mukaan 
aikaisemmista Rykmentinpuiston asemakaavaehdotuksista saatu palaute.  

Kaavan yleiskuvaus

Kirkonmäen asemakaava-alue tukeutuu Rykmentinpuiston eteläisen pääkadun, 
Pataljoonantien, välityksellä Tuusulanväylään ja on osa Rykmentinpuiston keskusta 
ympäröivää keskusta- ja asuinaluetta. Alue sijoittuu keskuksen lounaispuolelle. 
Nykyisin ravintolarakennuksena toimiva Upseerikerho sijoittuu hyvin saavutettavasti 
Tuusulanväylän varrelle. Nykyisen Tykkitien linjausta jatketaan idän suuntaan ja se 
yhdistyy Rykmentinpuiston pohjois-eteläsuuntaiseen kokoojakatuun, 
Rykmentintiehen. Tykkitielle ei ohjata läpikulkevaa liikennettä.

Kirkonmäen asemakaava-alueelle rakentuu asuntoja noin 200 asukkaalle. Kaava-
alueen kokonaistehokkuus on noin 0,25.

Olemassa olevista rakennuksista kuusi suojellaan tällä asemakaavalla.

Asuinrakennusten korttelialueet

Asuinrakennusten korttelialueita on n. 33% kaava-alueesta.

Tehokas asuinrakennusten korttelialue. (A-23)
Alue on osoitettu pääasiassa asuinkerrostalojen, rivitalojen ja muiden kytkettyjen 
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rakennusten korttelialueeksi.
Pääkadun varrelle on osoitettu kerrostalovaltaisis korttelialueita, joille saa toteuttaa 
rakennuksen maantasokerrokseen kerrosalan lisäksi ympäristöä häiritsemättömiä 
liike-, toimisto-, työ-, ja palvelutiloja sekä yksityisille että julkisille palveluille, kuten 
päiväkodeille ja asukastiloille, enintään 10% asemakaavan mukaisen korttelin 
asuinkerrosalasta.

A-23 -korttelialueita on yhteensä n. 2,2 ha.
Keskustatoimintojen korttelialueet
C -korttelialueita on yhteensä n. 6% kaava-alueesta. C-kortteleiden kaupallisten 
toimintojen määrä noudattaa kaupallisen selvityksen mitoitusta.

Keskustatoimintojen korttelialue (C-3)
Alueelle ei saa toteuttaa päivittäistavarakauppaa tai asuntoja.

Vanhan Upseerikerhon alue on osoitettu keskustatoimintojen korttelialueeksi

C-3 -korttelialueita on yhteensä n. 0,4 ha.
 
Yleiset alueet 
Viheralueet

Kaava alueen alasta viheralueita on n. 38% ja pinta-ala yhteensä noin 2,6 ha.
Kaava-alueen viheralueet on osoitettu lähivirkistysalueina (VL). Viheralueille on 
osoitettu yhteystarpeet pyöräilyä ja jalankulkua varten.

Liikennealueet
Asemakaava-alueesta on katualuetta n. 1,5 ha, joka vastaa noin 23% kaava-alueen 
alasta.
Asemakaava-alueella katusuunnitelmat laaditaan erikseen.
Katuverkko kytkee alueen Tuusulanväylään, Rykmentinpuiston keskukseen ja 
viereisiin, myöhemmässä vaiheessa asemakaavoitettaviin alueisiin, joista on laadittu 
Rykmentinpuiston asemakaavaluonnos ja joilla on voimassa oleva osayleiskaava.

Yhdessä kaavaehdotuksen laadinnan kanssa on alueelle tehty rakentamistapaohje. 
Rakentamistapaohjeet täydentävät asemakaavan ympäristöä ja rakentamista koskevia 
määräyksiä ja merkintöjä.

Lisätiedot: asemakaava-arkkitehti Jouni Määttä p. 040 314 2016, kaavoituspäällikkö 
Asko Honkanen p. 040 314 2012                      
 
Ehdotus/kp
Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus

hyväksyy laaditun Kirkonmäen asemakaavaehdotuksen ja laaditut vastineet 
mielipiteistä ja lausunnoista
asettaa asemakaavaehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville muistutusten 
ja lausuntojen esittämistä varten.

 Päätös     K
Kuntakehityslautakunta päätti

jättää asian pöydälle.
___________
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Kkl § 63/26.4.2017           
Ehdotus/kp

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus

hyväksyy laaditun Kirkonmäen asemakaavaehdotuksen ja laaditut vastineet 
mielipiteistä ja lausunnoista
asettaa asemakaavaehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville muistutusten 
ja lausuntojen esittämistä varten

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin

Merkittiin, että kunnanhallituksen edustaja Ilmari Sjöblom poistui kokouksesta asian 
käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi intressijääviyden vuoksi.

_________

Kunnanhallitus 24.9.2018
Kuntakehityslautakunta päätti esittää 26.4.2017 hallitukselle Kirkonmäen 
kaavaehdotuksen asettamista nähtäville. Lautakunnan kokouksen jälkeen on jatkettu 
kesken olleita sopimusneuvotteluita, joissa on edistytty siten, että asemakaavan 
käsittelyä voidaan jatkaa. Lautakunnan käsittelyn jälkeen kaavakarttaan on tehty 
pieniä muutoksia Tykkitien alkupään ja korttelin 5739 kahden eri 
pääkäyttötarkoituksen välisen rajauksen osalta. Muilta osin materiaali on lautakunnan 
päätöksen mukaista.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnnanhallitus päättää

hyväksyä laaditun Kirkonmäen asemakaavaehdotuksen ja laaditut vastineet 
mielipiteistä ja lausunnoista
asettaa asemakaavaehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville muistutusten 
ja lausuntojen esittämistä varten.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kuntakehityslautakunta, 09.01.2019, § 5

Valmistelijat / lisätiedot:
Jouni Määttä
jouni.maatta@tuusula.fi
projektipäällikkö

Kirkonmäen asemakaava ja asemakaavan muutoksen ehdotus oli nähtävillä 11.10. - 
12.11.2018. Ehdotuksesta ei jätetty yhtään muistutusta. Saatuihin lausuntoihin on 
laadittu vastineet. Asemakaavaehdotukseen on tehty tarkistuksia saadun palautteen 
perusteella. Tarkistukset ovat luonteeltaan teknisluonteisia ja vähäisiä eivätkä ne 
vaikuta olennaisesti kaavan sisältöön tai haitallisesti sen toteutettavuuteen tai 
toteutuksen laatuun.
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Tarkistusten pääkohdat ovat:

Tykkitien linjausta levennettiin länsipäästä
Muuntamon ohjeellisen rakennusalan sijaintia tarkennettiin
Tarkennettiin rakennusalan rajoja korttelissa 5739
Piha- ja leikkialueille annettiin määräyksiä koskien melusuojausta
Energiantuotantoa koskevia määräyksiä tarkennettiin, mm. lisättiin kielto 
öljysäiliöiden tai maalämpökaivojen sijoittamisesta alueelle.

Kirkonmäen asemakaava laajentaa Hyrylän nykyistä keskustaa ja keskustaa 
ympäröivää asuinaluetta. Asemakaava yhdistää molemmin puolin Tuusulanväylää 
sijaitsevat kaupunkimaiset alueet tiiviisti toisiinsa, ja kehittää sekä vahvistaa Hyrylän 
roolia seudullisessa verkossa. Samalla laajentuvalle keskustalle luodaan toiminnallista 
ja eri aikakausien rakennuskantaa hyödyntävää imagoa. Rykmentinpuiston aluetta 
jäsentää eri aikakausien rakennusten monipuolinen toiminnallinen ja tilasarjallinen 
hyödyntäminen. Vanhat rakennukset toimivat asemakaavallisen suunnitelman 
keskeisenä jäsentäjänä, ja niiden mittakaava ja nykyinen sekä historiallinen asemointi 
on lähtökohtana uudisrakentamisen suunnittelulle. Kirkonmäen asemakaava-alueella 
1900-luvun alun upseerikerho ja 1950-luvun asuinrakennukset muodostavat vanhan 
lähtökohdan uudelle rakentamistavalle, joka sovitetaan metsämäiseen 
viherympäristöön. 

Kirkonmäen alue muodostuu keskustatoimintojen ja asuinkortteleiden osista, joiden 
keskellä sijaitsee hidaskaduksi suunniteltu tonttikatu, Tykkitie. Katu kytkeytyy lännessä 
Rykmentinpuiston eteläiseen pääkatuun Pataljoonantiehen ja idässä 
Rykmentinpuiston keskukseen johtavaan Rykmentintiehen. Tuusulanväylän vieressä 
rakentamistapa sovitetaan upseerikerhoon. Eteläosan asuinkortteli sijoittuu 
etelärinteeseen. Idässä uudisrakennukset täydentävät 1950-luvun asuinrakennusten 
rivistöä. Korttelit ovat metsäisen viheralueen ympäröimiä.

Paikoitusjärjestelyissä on mahdollistettu monipuolisia ja joustavia ratkaisuja. Alueen 
keskeisestä sijainnista ja pohjavesialueesta johtuen uudesta paikoituksesta merkittävä 
osa ratkaistaan rakenteellisena.

Alue voidaan toteuttaa vaiheittain niin, että kokonaisuus on toimiva, tasokas ja 
mahdollisimman valmis jokaisessa vaiheessa. Lähtökohtana on muodostaa 
miellyttävää ja inhimillisen mittakaavan asuinympäristöä. Asemakaavalla muodostuu 
kerrosalaa noin 15 700 k-m2, joka sisältää keskustatoimintoja ja asumista. 
Asuntokerrosala vastaa noin 200 asukasta. Lisäksi muodostuu viheralueita ja 
katualueita. Kokonaismitoitus tällä kaava-alueella vastaa likimain aluetehokkuutta 0,25.

Asuinrakennusten korttelialueet

Asuinrakennusten korttelialueita on n. 17% kaava-alueesta.

Tehokas asuinrakennusten korttelialue. (A-23)

Alue on osoitettu pääasiassa asuinkerrostalojen, rivitalojen ja muiden kytkettyjen 
rakennusten korttelialueeksi.

Kokoojakadun varrelle on osoitettu kerrostalovaltaisia korttelialueita, joille saa 
toteuttaa rakennuksen maantasokerrokseen kerrosalan lisäksi ympäristöä 
häiritsemättömiä liike-, toimisto-, työ-, ja palvelutiloja sekä yksityisille että julkisille 
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palveluille, kuten päiväkodeille ja asukastiloille, enintään 10% asemakaavan mukaisen 
korttelin asuinkerrosalasta.

A-23 -korttelialueita on yhteensä n. 2,3 ha.

Keskustatoimintojen korttelialueet

C -korttelialueita on yhteensä n. 5% kaava-alueesta.

Keskustatoimintojen korttelialue (C-3)

Alueelle ei saa toteuttaa päivittäistavarakauppaa tai asuntoja.

Vanhan Upseerikerhon alue on osoitettu keskustatoimintojen korttelialueeksi.

C-3 -korttelialueita on yhteensä n. 0,3 ha.

Yleiset alueet

Viheralueet

Kaava-alueen alasta viheralueita on n. 38% ja pinta-ala yhteensä noin 2,6 ha.

Kaava-alueen viheralueet on osoitettu lähivirkistysalueina (VL). Viheralueille on 
osoitettu yhteystarpeet pyöräilyä ja jalankulkua varten.

Liikennealueet

Asemakaava-alueesta on katualuetta n. 1,5 ha, joka vastaa noin 23% kaava-alueen 
alasta.

Asemakaava-alueella katusuunnitelmat laaditaan erikseen.

Katuverkko kytkee alueen Tuusulanväylään, Rykmentinpuiston keskukseen ja 
viereisiin, myöhemmässä vaiheessa asemakaavoitettaviin alueisiin, joista on laadittu 
Rykmentinpuiston asemakaavaluonnos ja joilla on voimassa oleva osayleiskaava.

Yhdessä kaavaehdotuksen laadinnan kanssa on alueelle tehty rakentamistapaohje. 
Rakentamistapaohje täydentää asemakaavan ympäristöä ja rakentamista koskevia 
määräyksiä ja merkintöjä.

Yhdessä kaavaehdotuksen laadinnan kanssa on alueelle tehty rakentamistapaohje. 
Rakentamistapaohje täydentää asemakaavan rakentamista ja ympäristöä koskevia 
määräyksiä ja merkintöjä.

 

Lisätiedot:        asemakaava-arkkitehti Jouni Määttä p. 040 314 2016

 

Ehdotus
Esittelijä: Marko Härkönen, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus

 hyväksyy laaditun asemakaavan
 hyväksyy lausuntoihin laaditut vastineet
 esittää valtuustolle, että
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VALTUUSTO päättää

hyväksyä Kirkonmäen asemakaavan
Lisäksi kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä ja tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 14.01.2019, § 11

Valmistelija / lisätiedot:
Jouni Määttä

Liitteet
1 H Kirkonmäki selostus 02012019, khall 14.1.2019
2 H Liite 1 Luonto- ja maisemaselvitykset 2016, khall 14.1.2019
3 H Liite 2, REmix-projekti Rykmentinpuisto, khall 14.1.2019
4 H Liite 3, Osayleiskaavakartan pienennös ja määräykset 17.4.2012, khall 14.1.2019
5 H Liite 4, Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 7.9.2015, khall 14.1.2019
6 H Liite 5 Asemakaavaehdotuksesta saatu palaute ja laaditut vastineet 02012019, 
khall 14.1.2019
7 H Liite 6 Asemakaavakartan piennennös ja määräykset 09012019, khall 14.1.2019
8 H Liite 7 A3 Havainnekuva 2000, khall 14.1.2019
9 H Liite 8, Katujen tyyppileikkaukset 6.7.2015, khall 14.1.2019
10 H Liite 9, Meluselvitykset, 10.3.2017, khall 14.1.2019
11 H Liite 10 Hulevesien hallinta, khall 14.1.2019
12 H Liite 11,Pohjavesiselvitykset 1 2013, khall 14.1.2019
13 H Liite 12,Maiseman yleissuunnitelma, 8.11.2013, khall 14.1.2019
14 H Liite 13 Kirkonmäki rakentamistapaohje 02012019, khall 14.1.2019
15 H Liite 14, Rykmentinpuiston visio, khall 14.1.2019
16 H Liite 15 Asemakaavan_seurantalomake, khall 14.1.2019
Verkkojulkisuus rajoitettu

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä laaditun asemakaavan
hyväksyä lausuntoihin laaditut vastineet
esittää valtuustolle, että

 

VALTUUSTO päättää

hyväksyä Kirkonmäen asemakaavan.
 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 1/2019 57 ( )81
Kunnanhallitus 14.01.2019

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 91,14.12.2018
Kunnanhallitus, § 12, 14.01.2019

§ 12
Matalan kynnyksen harrastustoiminta ja varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatus -rahaston 
perustaminen

TUUDno-2018-1611

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 14.12.2018, § 91

Valmistelijat / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Tuusulan kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 20.11.2017 § 524/2017 vastaanottaa 
Valtionkonttorilta Sirpa Irmeli Kavanderin kuolinpesään kuuluvan omaisuuden 
käytettäväksi lasten ja nuorten matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksien 
tukemiseen ja kehittämiseen sekä varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatushankkeeseen.

Rahaston varoista puolet suunnataan matalan kynnyksen harrastustoiminnan 
tukemiseen ja puolet varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatushankkeeseen.

Matalan kynnyksen kerhotoiminta täydentää koulujen kerhotoimintaa ja tapahtuu 
lasten lähiympäristössä. Varhaiskasvatusyksiköissä toteutettava kulttuurikasvatus 
vahvistaa lasten osallisuutta ja mahdollisuutta osallistua monipuoliseen 
kulttuuritarjontaan. Rahaston varoilla voidaan tuottaa, ostaa, koordinoida ja tukea 
taide-, kulttuuri- ja/tai vapaa-ajanpalveluja.

Rahaston hankesuunnitelma tulee kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan päätettäväksi, 
kunhan säännöt ovat tulleet voimaan.

Matalan kynnyksen harrastustoiminta ja varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatus -
rahaston säännöt on liitteessä.   

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara tuulehmuvi

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää hyväksyä matalan kynnyksen 
harrastustoiminnan ja varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatus -rahaston säännöt.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 14.01.2019, § 12

Liitteet
1 Matalan kynnyksen harrastustoiminnan ja varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatus -
rahaston säännöt, luonnos khall 14.1.2019
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Kulttuúri- ja vapaa-aikalautakunta on 14.12.2018 § 91 hyväksynyt matalan kynnyksen 
harrastustoiminta ja varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatus-rahaston säännöt. 
Kansliapäällikkö on 4.1.2019 § 2 tekemällään päätöksellä ottanut asian 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi, sillä rahaston perustamisesta päättää valtuusto, 
eikä ko. rahaston perustamispäätöstä ole tehty,

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

perustaa matalan kynnyksen harrastustoiminta ja varhaiskasvatuksen 
kulttuurikasvatus-rahaston
hyväksyä liitteenä olevat rahaston säännöt.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 92,14.12.2018
Kunnanhallitus, § 13, 14.01.2019

§ 13
Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden kehittämissuunnitelma 2019-2021

TUUDno-2018-1617

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 14.12.2018, § 92

Valmistelijat / lisätiedot:
Ulla Kinnunen, Risto Kanerva
ulla.kinnunen@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Kulttuuri ja vapaa-aikapalveluiden kehittämissuunnitelma linjaa palvelualueiden 
tavoitteet ja painopisteet seuraaviksi vuosiksi. Työtä on valmisteltu henkilöstön kanssa 
keväästä 2018 asti. Kehittämiskohteissa on huomioitu asiakkaiden antama 
palaute.  Palvelualueet jatkavat laadukasta ja monipuolista kulttuuri- ja vapaa-
aikatoimintaa. Kunnan tapahtumat (mm. Kotiseutupäivät ja Asuntomessut) 
huomioidaan toiminnassa, joka vahvistaa tarinaa Tuusulasta ja tuusulalaisuudesta. 
Kulttuuri-ja vapaa-aikapalvelut tarjoavat palveluja, elämyksiä ja tietoa kaikille 
kuntalaisille.

Seuraavina vuosina toimiala kehittää palvelujen saatavuutta, saavutettavuutta, 
markkinointia, sähköisiä palveluja ja kunnan eri osien omailmeisyyttä. Innostamme 
ihmisiä nauttimaan kulttuurista ja lähtemään liikkeelle. Keinoja näiden tavoitteiden 
saavuttamiseksi esitellään kehittämissuunnitelman osa-alueissa kirjastopalvelut, 
kulttuuripalvelut ja vapaa-aikapalvelut.

 

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara tuulehmuvi

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää osaltaan hyväksyä kulttuuri- ja vapaa-
aikapalvelujen kehittämissuunnitelman vuosille 2019-2021 ja lautakunta päättää 
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää hyväksyä 
kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden kehittämissuunnitelman vuosille 2019-2021

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 14.01.2019, § 13

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen, Risto Kanerva, Tiina Simons

Liitteet
1 Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden kehittämissuunnitelma, khall 14.1.2019

Ehdotus
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Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

 hyväksyä liitteenä olevan Tuusulan kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden 
kehittämissuunnitelman 2019 - 2021.

 

---

Puheenjohtajan avattua asiassa keskustelun Jussi Salonen esitti seuraavaa 
lisäystä suunnitelmaan sivulle 42 ennen otsikkoa Yhdistystoiminta:

"Uusien tilojen valmistumista odotettaessa tavoitteena on ratkaista Hyrylän keskustan 
nuorisotilan puute väliaikaisratkaisulla olemassaolevista kiinteistöistä."

Päätös
Kunnanhallitus päätti ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

hyväksyä liitteenä olevan Tuusulan kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden 
kehittämissuunnitelman 2019-2021 siten muutettuna, että suunnitelmaan sivulle 
42 ennen otsikkoa Yhdistystoiminta lisätään seuraavaa: Uusien tilojen 
valmistumista odotettaessa tavoitteena on ratkaista Hyrylän kekustan 
nuorisotilan puute väliaikaisratkaisulla olemassaolevista kiinteistöistä.

 

Virpi Lehmusvaara oli asiantuntijana kokouksessa.
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§ 14
Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy, takauksen myöntäminen, Neitoperhon asumisyksikkö

TUUDno-2018-764

Valmistelija / lisätiedot:
Outi Hämäläinen

Liitteet
1 Rahoitustarjoukset Neitoperho, khall 14.1.2019
Verkkojulkisuus rajoitettu

Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy:n hallitus pyytää 13.12.2018 kokouspöytäkirjansa 
mukaisesti (6 §) kunnan takausta yhteensä 1 717 000 euron lainalle, jolla yhtiö 
rahoittaisi asumispalvelukäyttöön rakennettavan Asumisyksikön Lahelaan. Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA on 4.10.2018 hyväksynyt kohteen 
rakennussuunnitelmat ja kustannukset. ARA on hyväksynyt korkotuettaviksi 
kustannuksiksi (alv 0 %) enintään 2 861 636 euroa. ARA on 22.10.2018 myöntänyt 
hankkeelle 1 144 655 euron erityisryhmien asunto-olojen parantamiseksi tarkoitetun 
investointiavustuksen. Asumisyksikkö rakennetaan kehitysvammaisille. Tuusulan 
kunnan kiinteistöt Oy tulee vuokraamaan asunnot Tuusulan kunnalle 
kunnanhallituksen 17.12.2018 tekemän päätöksen mukaisesti.

Lainatarjoukset pyydettiin enintään 1 717 000 euron lainalle 28.11.2018 mennessä 
Kuntarahoitus Oyj:ltä, Nordea Pankki Suomi Oyj:ltä, Danske Bank Oyj:ltä, Keski-
Uudenmaan Osuuspankilta, Aktia Säästöpankilta sekä Handelsbankenilta. Tarjoukset 
pyydettiin korkotukilainasta johtuen 41 vuoden kokonaislaina-ajalla ja lyhennykset 
toteutuvat korkotukilain mukaisesti. Lainatarjoukset pyydettiin pitkillä viitekoroilla (5 v, 
7 v ja 10 v) ja laina tulee olemaan kiinteäkorkoinen koko laina-ajan. Kiinteän koron 
koronlaskentaperuste on 30/360 koko laina-ajan. Hakuvaiheessa on ilmoitettu, että 
laina nostetaan rakennustöiden edistymisen mukaan. Lainatarjouksen antoivat 
Kuntarahoitus Oyj, Handelsbanken Keski-Uusimaa sekä Keski-Uudenmaan 
Osuuspankki. 

Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy päätti ottaa lainan Kuntarahoitus Oyj:ltä 10 vuoden 
kiinteällä korolla ja ehdolla, että valtuusto antaisi lainalle kunnan omavelkaisen 
takauksen. Kuntarahoitus Oyj edellyttää lainan vakuudeksi Tuusulan kunnan 
omavelkaista takausta ja valtion täytetakausta. Takauksen tulee olla lainvoimainen 
ennen lainan nostoa. Lopullinen korko määräytyy nostoajankohdan mukaan. 
Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy on maksanut kunnalle vuosittain 0,20 prosentin 
takausprovision taattujen lainojen kulloinkin maksamattomasta pääomasta.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että 

VALTUUSTO päättää
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antaa kunnan omavelkaisen takauksen Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy:n 
Kuntarahoitus Oyj:ltä ottamalle 1 717 000 euron lainalle, jolla yhtiö rahoittaa 
uudisrakennus Neitoperhon Asumisyksikön Lahelaan
että yhtiö maksaa kunnalle vuosittain 0,20 %:n takausprovision taatun lainan 
maksamattomasta pääomasta
että vakuudeksi hyväksytään kunnan aiemmin myönnettyjen lainojen 
vastavakuutena olevat, lainojen lyhennysten myötä uudeksi vastavakuudeksi 
vapautuneet kiinnitykset. Lisäksi vakuudeksi haetaan kiinnitykset Tuusulan 
kunnan kunnanosassa 11 korttelissa 2217 sijaitsevaan tonttiin nro 1 (858-11-
2217-1).

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kari Friman ilmoitti olevansa esteellinen (yhteisöjäävi Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy:
n hallituksen jäsenenä) ja poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi.
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§ 15
Avustusten myöntäminen, kunnanhallituksen toimivallan siirtäminen kansliapäällikölle

TUUDno-2019-18

Valmistelija / lisätiedot:
Tuula Hyttinen

Hallintosäännön 24 §:n 8. kohdan mukaan kunnanhallitus myöntää avustukset, jollei 
niiden myöntäminen kuulu muun toimielimen tai viranhaltijan toimivaltaan. Vuoden 
2019 talousarvioon sisältyy sitovana määrärahana ko. avustuksiin, joita ovat 
mm. toiminta-avustus yleishyödyllisille järjestöille ja yhdistyksille, peruskorjausavustus 
järjestötaloille, toiminta-avustus eläkeläisjärjestöille ja avustus järjestötaloille 
kiinteistöveron maksuun, 77 822 euroa.

Hallintosäännön 29 §:n mukaan toimielin ja viranhaltija voi siirtää sille tässä 
säännössä määrättyä toimivaltaa edelleen alaiselleen viranomaiselle. Se, jolle 
toimivaltaa on edelleen siirretty, ei voi enää siirtää toimivaltaa edelleen.

Avustusten myöntämistä koskeva päätösvalta on tarkoituksenmukaista siirtää 
kunnanhallitukselta kansliapäällikölle.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

siirtää hallintosäännön 24 §:n 8. kohdan mukaisen toimivaltansa 
kansliapäällikölle eli avustukset, jollei niiden myöntäminen kuulu muun 
toimielimen tai viranhaltijan toimivaltaan, myöntää kansliapäällikkö.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
kirjaamo
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§ 16
Sosiaaliasiamiehen nimeäminen

TUUDno-2018-1686

Valmistelija / lisätiedot:
Tuula Hyttinen

Sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 5 luvun 24 §:n mukaan 
kunnan on nimettävä sosiaaliasiamies. Kahdella tai useammalla kunnalla voi olla 
yhteinen sosiaaliasiamies.

Sekä Tuusulan kunnan lakisääteisten sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden 
järjestämisvastuu että palvelujen tuotantovastuu on siirtynyt Keski-Uudenmaan sote-
kuntayhtymälle. Kuntayhtymä hoitaa kuntien puolesta myös sosiaaliasiamiestehtävät. 
Kuntayhtymä on ilmoittanut, että sosiaaliasiamiehenä toimii Marja-Liisa Palosaari.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

nimetä Tuusulan kunnan sosiaaliasiamieheksi Marja-Liisa Palosaaren.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 17
Kunnanhallituksen edustajan nimeäminen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakuntaan

TUUDno-2018-1679

Valmistelija / lisätiedot:
Tuula Hyttinen

Kunnanhallitus 12.6.2018 § 312

Khall § 312/12.6.2017
Hallintosäännön 113 §:n mukaan toimielimen jäsenten ja esittelijän lisäksi toimielimen 
kokouksessa on läsnäolo- ja puheoikeus      valtuuston puheenjohtajalla ja 
varapuheenjohtajilla kunnanhallituksen kokouksessa kuntalain 18.2 §:n mukaan sekä 
pormestarilla, kunnanhallituksen varapuheenjohtajilla ja kansliapäälliköllä muiden 
toimielinten kokouksessa, ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä valtuuston 
tilapäisen valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten 
kokouksissa.

Hallintosäännön 114 §:n mukaan kunnanhallitus voi 2 momentista ilmenevin 
rajoituksin määrätä muihin toimielimiin edustajansa, jolla on läsnäolo- ja puheoikeus 
toimielimen kokouksessa. Edustajaksi voidaan määrätä myös kunnanhallituksen 
varajäsen.

Kunnanhallitus ei voi määrätä edustajaansa tarkastuslautakuntaan, valtuuston 
tilapäiseen valiokuntaan eikä vaalilaissa säädettyihin vaalitoimielimiin. Edustajaa ei ole 
tarkoituksenmukaista nimetä lautakuntiin, joiden puheenjohtajina ovat 
kunnanhallituksen varapuheenjohtajat, Keski-Uudenmaan ympäristölautakuntaan 
eikä kuntakehityslautakunnan rakennusvalvontajaostoon.

Lisätiedot: Tuula Hyttinen, p. 040 314 3011

Ehdotus / Kj    
Kunnanhallitus päättää 

-    nimetä edustajansa toimikaudekseen alla mainittuihin toimielimiin 

-     kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta
-     sosiaali- ja terveyslautakunta
-     tekninen lautakunta
-     vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta.

Päätös    
Kunnanhallitus päätti  

-     nimetä edustajakseen 

kulttuuri- ja vapaa-aikalautakuntaan Pasi Huuhtanen
sosiaali- ja terveyslautakuntaan Kari Friman
tekniseen lautakuntaan Jani Peltonen 
vesihuoltoliikelaitoksen johtokuntaan Lilli Salmi.

__________
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Kunnanhallitus 14.1.2019

Valtuusto on 10.12.2018 tekemällään päätöksellä lakkauttanut sosiaali- ja 
terveyslautakunnan 31.12.2018 ja valinnut hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnan 1.1.2019 lukien.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

nimetä edustajakseen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakuntaan Kari 
Frimanin.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
valittu, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, henkilöstöasiantuntija
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Valtuusto, § 117,08.10.2018
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 130,14.12.2018
Kunnanhallitus, § 18, 14.01.2019

§ 18
Hevos/ratsastuslinja Tuusulan lukioon, aloite

TUUDno-2018-1346

Valtuusto, 08.10.2018, § 117

Jussi Salonen esitti seuraavan Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän aloitteen:

"Ehdotamme, että Tuusulan lukioon perustetaan hevos/ratsastuslinja, joka 
mahdollistaa lukio-opintojen ohella valmentautumisen kilparatsastajana tai 
kehittymisen harrastajaratsastajana. Normaalit lukio-opinnot suoritettaisiin Tuusulan 
lukion eri toimipisteissä ja valinnaiset ratsastuskurssit ja hevosiin liittyvät teoriakurssit 
pidettäisiin Tuusulassa sijaitsevilla ratsastustiloilla.

Tuusulassa on runsaasti hevostiloja, lähes tuhat hevosta. Nyt toistamiseen vireillä 
olevat hevoskylähankkeet Tuusulassa kasvattavat edelleen mielenkiintoa 
hevosharrastukseen. Alueella on myös muita toisen asteen oppilaitoksia, mm Keuda 
Saaren kartanoineen ja Hyria, jotka voivat tukea hevospainotteista linjaa. Mahdollista 
voisi olla myös muun kotieläintoiminnan sisällyttäminen toimintaan. Näin avautuu 
mahdollisuus kaksoistutkinnon suorittamiseen ratsastuksenohjaaja ja hevostenhoitaja 
esimerkkeinä. Keudan matkailualan koulutusohjelmat antavat vielä mielenkiintoisen 
lisään opetuskokonaisuuteen. Näin myös kuntastrategiassa asetettu valtuustokauden 
tavoite 26 …matkailu alueella lisääntyy.

Pääkaupunkiseudulla ei ole tarjolla ehdottamaamme ratsastuslinjaa, vaikka 
harrastajien määrät pääkaupunkiseudulla ovat suuret ja halua tällaiseen lukioon on 
runsaasti. Arvio on, että vuosiluokan kooksi tulisi helposti 15-25 opiskelijaa. Näinkin 
Tuusulan hevospainotteinen linja rakentaisi Tuusulan vetovoimaa. Erottautuminen 
toisista on erittäin tärkeää.

Samalla olisi tutkittava internaattiasumista osana hevospainotteista 
koulutuskokonaisuutta. Tämä on toimintatapa mm Ypäjän, Kiuruveden ja 
Rautalammin hevoslukioissa.

Ajattelemme, että ehdottamamme hanke toteuttaa Tuusulan kuntastrategian 
tavoitteita vireydestä ja sujuvuudesta, myös koulutuksen kärkikuntana olemisesta ja 
uudenlaisesta rohkeasta kokeilevasta toimintatavasta, verkostomaisesti toimien, 
resurssiviisaasti."

Ehdotus

Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 14.12.2018, § 130

Valmistelijat / lisätiedot:
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Markus Torvinen
markus.torvinen@tuusula.fi
opetuspäällikkö

Tuusulan lukiossa on kokeiltu ratsastuslinjaa Jokelan toimipisteessä lukuvuonna 2018-
19. Linja on aloittanut 4 opiskelijan voimin syksynä ja kevään 2019 yhteishaussa sille 
on oma hakukohde Tuusulan lukion alla ( ). Linjan opiskelijamäärä www.opintopolku.fi
on 12, jolloin sinne voidaan ottaa n. 4 opiskelijaa vuosittain. Ratsastusopintoja on 
maksimissaan 5 kurssia vuodessa. Opinnot sijoitetaan ns. kuutospalkkiin läpi vuoden 
(ma- ja to- aamut, ke-iltapv). Aamuissa toteutetaan ratsastus/tallitoiminta ja 
keskiviikkona iltapäivässä toteutetaan hevostalous ja yrittäminen. Ratsastus tapahtuu 
joko omalla hevosella tai vuokrahevosella. Kustannusarvio vuokrahevosen 
käyttämisestä on opiskelijalle noin 25 euroa/ratsastuskerta. Toiminnalle on nimetty 
vastuuopettaja ja ratsastustoimintaa vetää nimetty ohjaaja. Paikallisen hevostallin 
kanssa on tehty yhteistyösopimus, jossa määritellään koulun toiminnasta maksamat 
kustannukset. Kustannukset ovat koululle 15 000 €/vuosi ja ne sisältyvät lukion 
vuosittaiseen budjetointiin. 

Tuusulan lukioon on suunniteltu ja toteutettu myös muita painotuksia. Hyrylän 
toimipisteessä toimii urheiluvalmennuksen painotus, joka on jatkoa perusopetuksessa 
olevalle urheilupainotukselle. Tällä tavoin luodaan selkeää jatkumoa yläkoulusta 
paikalliseen lukioon. Monion rakentamisen yhteydessä selvitetään IB-lukio 
mahdollisuutta sekä mahdollisuuksia kuvataiteen ja musiikin painotuksiin yhdessä 
kuvataidekoulun ja musiikkiopiston kanssa. 

Kellokosken toimipisteessä aloitellaan pelipainotusta, joka mahdollistaa muun muassa 
pelien kehittämisen, pelitapahtumien järjestämisen ja e-urheilun. Yhteistyötä tehdään 
yritysten ja korkeakoulujen kanssa. 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta ja ehdottaa kunnanhallitukselle 
ja edelleen valtuustolle, että VALTUUSTO päättää katsoa Jussi Salosen 
esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän aloitteen 8.10.2018 § 117 tulleen 
käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 14.01.2019, § 18

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja
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Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa Jussi Salosen 8.10.2018 § 117 esittämän Tuusulan Puolesta 
valtuustoryhmän aloitteen tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 163,10.12.2018
Kunnanhallitus, § 19, 14.01.2019

§ 19
Opetus- ja kulttuuriministeriön kokeilu 5-vuotiaiden maksuttomasta varhaiskasvatuksesta, 
osallistuminen kokeiluun, aloite

TUUDno-2018-1633

Valtuusto, 10.12.2018, § 163

Laura Åvall esitti seuraavan Tuusulanjärven Kokoomus ry:n aloitteen:

"Varhaiskasvatukseen osallistumisen merkitys on tutkitusti erittäin tärkeää lapsen 
opinpolun kehittymisen sekä syrjäytymisen ja osattomuuden varhaisen ehkäisyn 
kannalta. Varhaiskasvatuksessa rakennetaan kirjaimellisesti myöhemmän oppimisen 
ja sosiaalisen kanssakäymisen perusteita. Laadukas varhaiskasvatus on kunnalle myös 
vetovoimatekijä kisassa lapsiperheiden asuinvalinnoista.

On niin lasten, perheiden kuin myös kunnan etu, että mahdollisimman moni 
tuusulalainen lapsi osallistuu varhaiskasvatukseen ennen peruskoulun alkua. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja maan hallitus järjestävät opetusministeri Sanni Grahn-
Laasosen aloitteesta laajan kokeilun 5-vuotiaiden maksuttomasta 
varhaiskasvatuksesta, jonka tarkoitus on houkutella varhaiskasvatuksen pariin 
erityisesti sellaisten perheiden lapsia, jotka syystä tai toisesta ovat tippuneet palvelun 
ulkopuolelle. Erityisen suuret vaikutukset kokeilulla on erityisesti niille perheille, joilla 
poisjäämisen syyt ovat taloudellisia. 

Maksuttoman varhaiskasvatuksen kokeiluun otetaan mukaan uusia kuntia vuoden 
2019 alussa ja valtio myöntää kokeiluun osallistuville kunnille avustuksia kokeilun 
toteuttamiseen. 

Tuusulanjärven Kokoomus ry esittää Tuusulan kunnanvaltuustolle, että Tuusulan 
kunta lähtisi mukaan 5-vuotiaiden lasten maksuttoman varhaiskasvatuksen kokeiluun 
1.8.2019. Samalla esitämme, että kokeilu toteutetaan siten, että myös yksityiset 
varhaiskasvatuspalvelujen tuottajat voivat olla kokeilussa mukana sopimalla asiasta 
kunnan kanssa."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kunnanhallitus, 14.01.2019, § 19

Valmistelija / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara, Hannamari Halinen, Vesa Joronen

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 14.12.2018 § 125

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä on haettavissa erityisavustusta 5-vuotiaiden 
maksuttoman 20 viikkotunnin varhaiskasvatuksen kokeiluun. Hallitus päätti keväällä 
2018 kehysriihessä jatkaa vuosina 2019 -2020 viisivuotiaiden maksuttoman 
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varhaiskasvatuksen kokeilua yhdessä halukkaiden kuntien kanssa. Parhaillaan on 
käynnissä elokuussa 2018 alkanut maksuttoman varhaiskasvatuksen kokeilu vuosille 
2018 -2019.

5-vuotiaiden maksuttoman 20 viikkotunnin varhaiskasvatuksen kokeilulla on tavoite 
lisätä ja edistää 5-vuotiaiden osallistumista varhaiskasvatukseen. Maksuttomasta 
kokeilusta on järjestetty valtakunnallinen kokeilu kaudelle 2018-19 siihen 
hakeutuneiden kuntien kanssa. Nyt kokeiluun haetaan lisää kuntia.

Erityisavustusta ajalle 1.8.2019- 31.7.2020 voivat hakea kunnat. Avustusta ei voida 
myöntää yksityishenkilöille eikä yksityisille varhaiskasvatusta järjestäville yrityksille, 
yhteisöille tai säätiöille. Yksityiset varhaiskasvatuspalvelujen tuottajat voivat olla 
kokeilussa mukana sopimalla asiasta kunnan kanssa. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
myöntämän avustuksen määrä kattaa 40 prosenttia toteutuneesta 
asiakasmaksutulojen vähenemisestä. Yksityiset varhaiskasvatuspalvelujen tuottajat 
voivat olla kokeilussa mukana, mikäli kunta hankkii varhaiskasvatuksen ostopalveluna 
taikka kunnan myöntämä palvelusetelin arvo tai yksityisen hoidon tuen kuntalisän 
määrä mahdollistavat sen, että varhaiskasvatus on 5-vuotiaan lapsen osalta perheelle 
20 tunnin osalta maksutonta.

Avustuksella tuettavan kokeilun tavoitteena on:

selvittää, miten maksuttomuus vaikuttaa 5-vuotiaiden lasten varhaiskasvatuksen 
osallistumisasteeseen,
selvittää kokeilun vaikutusta perheen nuorempien lasten varhaiskasvatuksen 
osallistumisasteeseen
selvittää maksuttoman varhaiskasvatuksen kustannusvaikutuksia,
edistää vanhempien työllistymistä,
kehittää 5-vuotiaiden lasten varhaiskasvatuksen toimintamalleja ja 
pedagogiikkaa sekä eheää jatkumoa esiopetukseen sekä, 
varhaiskasvatuksen palveluohjauksen kehittäminen

Varhaiskasvatuksen osallistumisasteen nostamiseen tulee pyrkiä, sillä varhaiskasvatus 
ehkäisee syrjäytymistä, tasaa lasten kotitaustaeroja, lisää koulutuksellista tasa-arvoa ja 
tukee kasvua, kehitystä ja oppimista. Kunnan panostus varhaiskasvatuksen 
osallistumisasteen nousuun luovat myös myönteistä kuntakuvaa.

Vaikka maksuttomalla varhaiskasvatuksella on paljon myönteisiä vaikutuksia, liittyy 
sen järjestämiseen huomioon otettavia reunaehtoja. Kunnan mahdollinen 
valikoituminen kokeiluun ja siihen osallistuminen luovat varhaiskasvatuspalvelun 
asiakasperheille odotusarvon maksuttoman varhaiskasvatuksen jatkumosta kokeilun 
jälkeenkin. Lainsäädännössä tapahtuvien mahdollisten muutosten aikataulusta 
koskien 5-vuotiaiden maksutonta varhaiskasvatusta ei tässä kohtaa ole tarkempaa 
tietoa. Tämä tarkoittaa sitä, että kunnan tulisi varautua seuraavien talousarviovuosien 
osalta maksuttomuuden aiheuttaman asiakasmaksukertymän vähenemään ilman 
valtion kompensaatiota.

Nykytilanne

Tuusulassa on Facta Kuntarekisterin mukaan 453 lasta, jotka ovat syntyneet vuonna 
2014. Palveluihin osallistumisaste on näiden tänä vuonna neljävuotiaiden osalta 88-



Tuusulan kunta Pöytäkirja 1/2019 72 ( )81
Kunnanhallitus 14.01.2019

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

97%. Pienempi luku kertoo kunnallisissa ja yksityisissä päiväkodeissa, kerhoissa ja 
perhepäivähoidossa olevien 4-vuotiaiden määrän ja suurempi luku sisältää myös 
seurakunnan kerhoihin osallistuvat lapset.

Varhaiskasvatuspalveluissa 2014 syntyneet lapset sijoittuvat seuraavalla tavalla 
lokakuun tilanteen mukaan:

Kunnallisessa varhaiskasvatuksessa päiväkodissa 2014 syntyneitä on 276
Kunnallisessa perhepäivähoidossa 2014 syntyneitä on 9
Yksityisellä palveluntuottajalla 2014 syntyneitä on 96
Kunnallisissa kerhoissa 2014 syntyneitä on 17
Seurakunnan kerhopalveluissa 2014 syntyneitä on 43
Kotihoidon tukea saavia 2014 syntyneitä on 26

Kunnallinen varhaiskasvatus

Mikäli kunnallista varhaiskasvatusta käyttävät 2014 syntyneet lapset käyttäisivät ensi 
syksynä palveluita samoilla palvelutarpeen ehdoilla kuin nyt, heistä saatu 
maksukertymä olisi n. 49 000€/kk. Kun heidän varhaiskasvatusmaksuissaan 
hyvitettäisiin 5-vuotiaille ilmainen 20h varhaiskasvatuksen osuus, maksukertymä olisi 
n.36 000€/kk. Kuukausitasolla maksujen menetystä olisi n. 13 000€, josta 
erityisavustus korvaisi 40% (5200€). Vuositasolla tämä tarkoittaisi (13 000€ x 
11kk=143 000€, josta 40% korvaus olisi 57 200€) 85 800€ maksukertymän 
pienenemistä varhaiskasvatuksessa kunnallisen varhaiskasvatuksen osalta. Vuodelle 
2019 kohdistuisi 39000€ vähemmän maksukertymää ja vuodelle 2020 tulisi 46 800€ 
vähemmän.

Avustusta saa käyttää vain kompensoimaan 5-vuotiaille järjestettävän 20 tunnin 
maksuttoman varhaiskasvatuksen aiheuttamaa asiakasmaksutulojen vähenemistä. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän avustuksen määrä kattaa 40 prosenttia 
toteutuneesta asiakasmaksutulojen vähenemisestä

Yksityinen varhaiskasvatus
 
Tuusulassa yksityisten palveluntuottajien varhaiskasvatusta käyttää 96 vuonna 2014 
syntynyttä lasta. Jotta nämä lapset olisivat kunnassa tasa-arvoisessa asemassa 
suhteessa kunnan omia palveluita käyttäviin, tulisi heidän maksuttomuuttaan myös 
tukea kunnan toimesta. Tämä tarkoittaisi esiopetuskorvausta vastaavan korvauksen 
maksamista yksityisessä palvelussa oleville 5-vuotiaille. Tämän maksukustannus olisi 
n. 9200€/kk ja (9200€ x 12kk=) 110 400€/vuosi. Tästä summasta kunta ei voi saada 
korvausta. Vuodelle 2019 lisäkustannukset olisivat 46 000€ ja vuodelle 2020 
kustannukset lisääntyisivät 64 400€. Yksityisiä tukemalla vaikutetaan asiakkaiden 
pysymiseen yksityisen palveluntuottajan asiakkaana kunnalliseen palveluun 
siirtymisen sijaan.
 
Yksityisen osallistuessa kokeiluun, se edellyttää Kelan sopimuksen uudistamista. 
Siihen liittyen päätös tulisi tehdä viimeistään huhtikuussa.
 
Kerhopalveluihin osallistuminen
 
Kunnallisissa kerhoissa on tällä hetkellä 17 vuonna 2014 syntynyttä ja seurakunnan 
kerhoissa 43 lasta. Kaikkien näiden lasten tullessa kunnallisten palveluiden piiriin, 5-
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vuotiaiden maksuttomaan varhaiskasvatukseen, tarvitaan miltei kahdeksan 
kasvattajaa lisää. Yhden kasvattajan laskennallinen palkkasumma on n. 45 000€/vuosi, 
eli yhteensä henkilöstömenojen kasvussa tulisi varautua 360 000€, josta vuodelle 2019 
tulisi varata n. 150 000€ ja vuodelle 2020 summa olisi 210000€. Mikäli seurakunnan ja 
varhaiskasvatuksen omia kerhopalveluita käytettäisiin vähemmän, tulisi kunnalliselle 
puolelle hakeville lapsille olla kasvattajien lisäksi myös tilat.
 
Kokeilun vaikutukset 
 
Kokeilun myötä varhaiskasvatuspalveluiden piiriin tulisi arviolta lisää 5-vuotiaita lapsia 
20-30 lasta.
Kokonaisuudessaan kustannusvaikutukset olisivat ajalle 1.8.2019-31.7.2020 yhteensä 
556 200€. Vuodelle 2019 kohdistuisi 235 000€ ja vuodelle 2020 ne olisivat 321 200€. 
Vuoden 2019 talousarviossa ei ole varattu rahaa 5–vuotiaiden maksuttomuuteen.
 
Muuta varhaiskasvatuksen tuotoissa ja kustannuksissa huomioitavaa
 
1.8.2019 alkaen on suunniteltu, että 20h subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus tullaan 
laajentamaan. Subjektiivista varhaiskasvatusta kunnallisissa palveluissa käyttää tällä 
hetkellä 63 lasta. Lasten palveluntarpeen muutokset kokonaisuudessaan syksylle 2019 
selviää keväällä ryhmiä muodostettaessa. Myös näiden lasten sijoittuminen 
palveluihin kokoaikaisesti lisää kustannuksia. Yksityisellä puolella 20h 
varhaiskasvatusta käyttävien osalta muutos lisää yksityisenhoidon tuen kuluja.

Päätös

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti, että Tuusulan kunnan varhaiskasvatuspalvelut 
eivät hae erityisavustusta 5-vuotiaiden maksuttoman 20 viikkotunnin 
varhaiskasvatuksen kokeiluun vuonna 2019. Vuoden 2020 talousarvion valmistelun 
yhteydessä tarkastellaan asiaa uudelleen, mikäli 5-vuotiaiden maksuttomuus on 
uudessa hallitusohjelmassa.

Asiaa koskeva valtuustoaloite on jätetty 10.12.2018. Lautakunta päätti esittää 
kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää hyväksyä 
lautakunnan selvityksen asian johdosta ja katsoa Laura Åvallin esittämän 
Tuusulanjärven Kokoomus ry:n aloitteen 10.12.2018 § 163 tulleen käsitellyksi.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä esittelytekstin mukaisen vastauksen 10.12.2018 § 
163 esitettyyn aloitteeseen
ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa valtuutettu Laura Åvallin 10.12.2018 § 163 esittämän Tuusulanjärven 
Kokoomus ry:n valtuustoryhmän aloitteen tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 1/2019 74 ( )81
Kunnanhallitus 14.01.2019

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 20
Viranhaltijapäätösten otto-oikeus

Asuntotoimenpäällikkö
muu päätös:
§ 321 Vapaarahoitteisten huoneistojen vuokran korottaminen 1.1.2019 lukien, 
18.12.2018

Kansliapäällikkö
hankintapäätös:
§ 56 Smarpin hankinta, 20.12.2018
henkilöstöpäätös:
§ 55 Elinvoimajohtajan viran täyttäminen, 02.01.2019
muu päätös:
§ 2 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan päätös 14.12.2018 § 91, otto-oikeuden 
käyttäminen , 04.01.2019
vuokrauspäätös:
§ 1 Purolan nuorisotalon vuokrasopimuksen määräaikainen muuttaminen, 04.01.2019

Kunnansihteeri
hankintapäätös:
§ 17 Hallinnon vastuuvakuutuksen hankinta, 11.12.2018

Talousjohtaja
§ 48 Osallistuvan budjetoinnin sähköisen alustan pilottikäytön jatkaminen, 19.12.2018
rahoitus- tai maksuliikennepäätös:
§ 1 Kassalainan nostaminen, 02.01.2019
§ 45 Saatavien poistaminen vuodelta 2017, 13.12.2018

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää, ettei yllä mainittuja viranhaltijapäätöksiä oteta kuntalain 92 §:
n nojalla kunnanhallituksen käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 21
Toimielinten pöytäkirjojen otto-oikeus

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti, vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää, ettei alla mainituissa toimielinten pöytäkirjoissa käsiteltyjä 
asioita oteta kuntalain 92 §:n nojalla kunnanhallituksen käsiteltäväksi:

kasvatus- ja sivistyslautakunta 14.12.2018                        
kuntakehityslautakunta  12.12.2018  
rakennusvalvontajoasto 11.12.2018
tekninen lautakunta 11.12.2018
vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta 18.12.2018
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta 11.12.2018
(otto-oikeuden osalta hallintosäännön 16 §:n 3 momentin mukainen rajoitus)   
kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 14.12.2018       
lukuunottamatta 91 §:ää, jonka kansliapäällikkö on 4.1.2019 ottanut 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 22
Ilmoitusasiat

Kunnanhallituksen tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat:

Kuntaliitto
Yleiskirjeet
14.12.2018 nro 16: Suomen Kuntaliiton suositus kunnallisen perhepäivähoidon 
kustannuskorvauksista 2019
3.1.2018 nro 1: Vuoden 2018 yleiskirjeluettelo

Valtiovarainministeriö
Päätökset 28.12.2018
- Kuntien kotikuntakorvauksen perusosa vuodelle 2019
- Kunnan peruspalvelujen valtionosuus ja kunnan verotuloihin perustuvan 
valtionosuuksien tasauksen vahvistaminen kunnille vuonna 2019

Kunnallinen työmarkkinalaitos
Yleiskirjeet 13.12.2019
Nro 15: VIrka- ja työehtosopimus ryhmähenkivakuutusta vastaavasta taloudellisesta 
edusta
Nro 16: Ruokailukustannusten korvauksen määrä
Nro 18: Vuoden 2018 yleiskirjeluettelo

Korkein hallinto-oikeus
17.12.2018: Suunnittelutarveratkaisua koskeva valitus
Tuusulan kaavoituspäällikkö 16.11.2016 päätöksellään hylännyt 
suunnittelutarveratkaisua koskevan hakemuksen, omakotitalon, autotalli-
varastorakennuksen ja saunarakennuksen rakentamiseksi kiinteistölle Sorala 858-404-
3-1229.
Kuntakehityslautakunta on hyväksynyt em. päätöksestä tehdyn oikaisuvaatimuksen.
Helsingin hallinto-oikeus 4.12.2018 on valituksen alaisella päätöksellään Uudenmaan 
ELY-keskuksen valituksesta kumonnut Tuusulan kuntakehityslautakunnan päätöksen 
ja hylännyt hakemuksen.
Valittajat vaatineet, että HHO:n päätös kumotaan ja kuntakehityslautakunnan 
suunnittelutarveratkaisua koskeva päätös saatetaan voimaan. Vaadittu myös, että ELY-
keskus velvoitetaan korvaamaan heidän oikeudenkäyntikulunsa.
KHO hylännyt valituksen. HHO:n päätöstä ei muuteta. Oikeudenkäyntikulujen 
korvaamista koskeva valitus hylätty.

Helsingin hallinto-oikeus
21.12.2018: Yleiskaavaa koskevat valitukset
Tuusulan valtuusto 29.5.2017 § 92, hyväksynyt Tuomala II-osayleiskaavan
Kolme valittajaa pyytänyt päätöksen kumoamista. Vaadittu myös 
oikeudenkäyntikulujen korvaamista.
HHO hylännyt valitukset ja oikeudenkäyntikulujen korvaamista koskevan vaatimuksen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö
18.12.2018: Vuoden 2018 valtakunnallinen Liikkuva koulu -tunnustuspalkinto 
Tuusulan kunnalle (3.000 euroa) oppilaiden tai koko kouluyhteistön liikkumisen 
edistämiseen kouluympäristössä
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Liikennevirasto
20.12.2018: Pasila - Riihimäki liikenteellisen välityskyvyn nostaminen vaihe 2, 
ratasuunnitelman hyväksymispäätös

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
20.12.2018: Lausunto Gles Oy:n ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Mäntsälä 
Aero-lentokenttä

Työllisuuskatsaus 11/2018

19.12.2018: Suojellun luontotyypin rajojen määrittäminen -päätökset
- Rusutjärven tervaleppäkorpi, kiinteistö Mikkola 858-413-4-42
- Töysselinmäen pähkinäpensaslehto, kiinteistöt Gummi 858-411-5-176 ja Juhmo 858-
411-27-8

HUS valtuusto
13.12.2018
- Terveydenhuollon järjestämissuunnitelman päivitys vuosille 2018 - 2020
- Esitys vuoden 2019 talousarvioksi ja taloussuunnitelmaksi 2019 - 2021

Järvenpään kaupunginhallitus
17.12.2018: Sopimus Tuusulanjärven kunnostushankkeen siirtämisestä Keski-
Uudenmaan ympäristökeskuksen hoidettavaksi

Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymä
27.12.2018: Palvelujohtajan päätös toimivallan delegoinnista 1.1.2019 alkaen

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta
11.12.2018: Ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaohjelma vodelle 2019

Pöytäkirjoja
HUS hallitus 17.12.2018
HUS valtuusto 13.12.2018
Eteva kuntayhtymä, yhtymäkokous 14.12.2018
HSL hallitus 18.12.2018
Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymä, yhtymähallitus 18.12.2018
Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymä, yhtymävaltuusto 13.12.2018
Uudenmaan liitto, maakuntahallitus 17.12.2018
Uudenmaan liitto, maakuntavaltuusto 11.12.2018
Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry, syyskokous 27.11.2018
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, johtokunta 20.12.2018

Päätös
Merkittiin tiedoksi.
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§ 23
Muut asiat

Halutaan selvitys Mestasta ja entisestä paloasemasta saatavista vuokratuloista
"lapsinatseja" koskeva tiedottaminen
positiivista, että Tuusula mukana pääkaupunkiseudun 
urheiluakatemiatoiminnassa.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 1/2019 79 ( )81
Kunnanhallitus 14.01.2019

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Muutoksenhakukielto
§1, §2, §3, §4, §5, §6, §7, §8, §9, §10, §11, §12, §13, §14, §16, §17, §18, §19, §20, §21, §22, 
§23

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§15

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, Kunnanhallitus
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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